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To już pewne. Magdalena Gruszczyńska odchodzi z Rady Powiatu
w Ostrzeszowie. Radna wybrana z listy nr 3 Komitetu Wyborcze-

go Prawo i Sprawiedliwość w okręgu wyborczym nr 1 w ostatnich wy-
borach samorządowych, 1 0 kwietnia na ręce przewodniczącej Rady
Powiatu w Ostrzeszowie złożyła pisemne oświadczenie o zrzeczeniu
się mandatu radnego, nie przedstawiając powodów swojej rezygna-
cj i . Przewodnicząca Rady Powiatu, zgodnie z obowiązującą procedu-
rą, przekazała to oświadczenie Komisarzowi Wyborczemu w Kaliszu,
który 20 kwietnia wydał postanowienie stwierdzające wygaśnięcie
mandatu Magdaleny Gruszczyńskiej . Kolejne kroki dotyczące obsa-
dzenia mandatu radnego Rady Powiatu w Ostrzeszowie podejmie
Komisarz Wyborczy w Kaliszu. Prawdopodobnie Magdalenę Grusz-
czyńską zastąpi „dwójka” z listy PiS w ostatnich wyborach, Stanisław
Hemmerling z Parzynowa.

Dokończenie str. 6

„Nie czuję się
skuteczna, więc

rezygnuję”

Tony jabłek z polskich sadów trafiły do mieszkańców gmin
powiatu ostrzeszowskiego. Owoce rozdano bezpłatnie w ra-

mach akcji przeprowadzanej przez Caritas Diecezji Kaliskiej .
str. 6

GMINA PEŁNA
JABŁEK

27 kwietnia na stadionie sportowym w Kobylej Górze odbyły się po
raz 32. Ogólnopolskie Biegi Przełajowe „O Puchar Kocich Gór”

połączone z 26. Mistrzostwami Osób Niepełnosprawnych. W progra-
mie imprezy znalazły się m.in . : bieg przedszkolaków, Otwarte
Drużynowe Mistrzostwa Szkół Podstawowych „O Puchar Przewod-
niczącego Rady Gminy Kobyla Góra”, Indywidualne Mistrzostwa
Gimnazjów w Przełajach „O Puchar Starosty Ostrzeszowskiego”,
biegi osób niepełnosprawnych, Mistrzostwa Domów Pomocy Spo-
łecznej w Biegach Sztafetowych Kobiet i Mężczyzn oraz Bieg Głów-
ny w kategoriach: Open „O Puchar Gminy Kobyla Góra” i Oldboy
40+ „Memoriał Bronisława Dobrzyckiego”. Wyniki sprawdź na stro-
nie 24.

O PUCHAR
KOCICH GÓR

Pobicie gimnazjalisty w Czajkowie

Chuligański
wybryk czy coś
groźniejszego?

str. 3

Pytania do dyrektora
iorganu

założycielskiego
ZZOZ

str.6



2 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 17 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY28 kwiecień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Nasi ulubieńcy z ekranu
widziani okiem

ostrzeszowskiego
rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od 1 2 numeru z 24 marca br.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa prezentuje
w naszej gazecie swoje portrety.

Pierwsza seria postaci jak w nagłówku.
Oceńcie, czy się udały!

Andrzej "Piasek" Piaseczny, urodził się 6 stycznia 1971 r. w Pion
kach koło Radomia. Polski wokalista, autor tekstów i aktor, a także oso
bowość telewizyjna. Członek Akademii Fonograficznej ZPAV. Muzyką
zainteresował się już w dzieciństwie, występował w szkolnym zespole
Cavatina. Po ukończeniu liceum podjął studia na WSP w Kielcach. W 1992
r. dołączył do zespołu Mafia, brał udział w konkursie młodych talentów
we Wrocławiu oraz w koncercie "Debiutów" na Festiwalu w Opolu. Od
2008 r. artysta współpracuje z Sewerynem Krajewskim, który współtwo
rzył m.in. płytę „Spis rzeczy ulubionych”.

Oszuści, naciągacze, stalkerzy - to tylko niektóre rzucane przez internautów określenia osób, które
puszczają sygnał z nieznanych numerów telefonów, a potem czekają, aż oddzwonisz. To jednak może

cię słono kosztować.

W ostatnim czasie do naszej Redakcji zgłosiła się pani Dorota, informując o podejrzanych telefonach. –
Wczoraj w nocy dzwonił do mnie ktoś z numeru +243859090770. Wiadomo, że większość ludzi śpi o 2 w no
cy, po sprawdzeniu w Internecie okazało się, że to kolejni naciągacze – poinformowała.

Dobrze, że pani Dorota nie dała się nabrać i nie odebrała, a jeszcze lepiej, że nie oddzwoniła. Okazuje się,
że to nowa metoda oszustów telefonicznych. Najczęściej dzwoni do nas numer z dość egzotycznego kraju, np.
z Wybrzeża Kości Słoniowej (kierunkowy +255) lub z Republiki Konga (+243). Początek międzynarodowego
numeru do złudzenia przypomina numery międzymiastowe, może być pomylony z telefonem z Warszawy (22)
lub Płocka (24).

Dzwonią w godzinach nocnych lub bardzo wcześnie rano, tak abyśmy nie mogli odebrać. Większość z nas
widząc nieodebrane połączenie z reguły oddzwania, co obciążane jest przez operatorów kosztami jak za połą
czenia międzynarodowe. Numery komórkowe pod które dzwonią oszuści są wybierane losowo. Zdarza się
również, że celowo połączenia te są wydłużane  np. w słuchawce użytkownikowi symulowany jest sygnał
rozłączenia i jeżeli użytkownik nie rozłączy połączenia w aparacie (nie naciśnie czerwonej słuchawki) połą
czenie trwa nadal, co za tym idzie, operator nalicza dalej opłaty za to połączenie. – Ostatnio otrzymujemy
wiele sygnałów, że pojawiają się także numery przypominające polskie numery komórkowe  np. 703…..,
które wykorzystują ten sam mechanizm „naciągania” abonentów – podaje Urząd Komunikacji Elektronicznej.

UKE zwraca uwagę i przestrzega  jeżeli nie spodziewasz się telefonu z zagranicy, a wyświetlony na twoim
telefonie numer jest zadziwiająco długi lub zupełnie nie kojarzysz międzynarodowego numeru kierunkowego
kraju pochodzenia tego numeru  zachowaj ostrożność! Oddzwaniaj z głową! Przed nawiązaniem połączenia
bądź odpisaniem należy sprawdzić, czy dany numer nie jest numerem zagranicznym (połączenia międzynaro
dowe są drożej płatne) lub też czy nie należy do zakresu numeracji wykorzystywanej do świadczenia usług o pod
wyższonej opłacie (np. 0708XXXXXX).

(pe)

Dziwne telefony z AFRYKI
powiat

1 9 kwietnia uczniowie Gimnazjum nr 2 w Ostrze-
szowie im. Karola Wojtyły pierwszy raz wzięli

udział w ogólnopolskiej akcji edukacyjnej Żonkile.
Już po raz trzeci , w rocznicę Powstania w Getcie
Warszawskim tę akcję społeczno-edukacyjną zorga-
nizowało Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN.

19 kwietnia na ulicach Warszawy i innych miast
w Polsce i za granicą wolontariusze rozdawali papie
rowe żonkile – symbol pamięci o bohaterach powsta
nia z 1943 roku. Żonkile symbolizują pamięć,
szacunek i nadzieję. Związane są z postacią Marka
Edelmana, ostatniego przywódcy Żydowskiej Organi
zacji Bojowej, który w każdą rocznicę powstania w get
cie warszawskim dostawał te kwiaty od anonimowej
osoby. Sam również co roku 19 kwietnia składał pod
Pomnikiem Bohaterów Getta bukiet żółtych kwiatów
 często były to właśnie żonkile.

Koordynatorką akcji w Ostrzeszo
wie była Ewa Wieczorek, pedagog
szkolny. Uczniowie w porozumieniu
z dyrekcją i nauczycielami na lek
cjach przygotowywali papierowe
żonkile i rozdawali je w swoich
miejscowościach. Patronat nad
udziałem szkół w akcji ŻONKILE
2015 objął Minister Edukacji Naro
dowej. Projekt zrealizowano dzięki
wsparciu udzielonemu z funduszy
norweskich i EOG przez Islandię,
Liechtenstein i Norwegię – Informa
cję o akcji otrzymaliśmy od Muzeum
POLIN i postanowiliśmy wziąć w niej

udział. Ostatecznie do realizacji zgłosiło się 20
uczniów pracujących w szkolnym wolontariacie oraz
pojedynczy uczniowie z klas IA, B, C, D, IIA, D i IIIC.
Wspólnie kleiliśmy żonkile, które podarowaliśmy
mieszkańcom naszego miasta, a także uczestnikom
Crossu Ostrzeszowskiego, który tego samego dnia
odbywał się w Ostrzeszowie. Uczniowie wrócili za
dowoleni, gdyż udało im się opowiedzieć lub przypo
mnieć o rocznicy bardzo tragicznej w życiu naszego
narodu – podkreśla Ewa Wieczorek. Wraz ze szkol
nym pedagogiem opiekunem wolontariuszy był na
uczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie pan Paweł
Tomkowiak.

źródło: powiatostrzeszowski.pl

Akcja żonkile 2015
ostrzeszów
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N ieporozumienia, ostrzejsze zatargi a nawet poszturchiwania pomiędzy uczniami,
jak to w szkołach, zdarzały się, zdarzają i przytrafiać się będą. Bywa też, szczególnie

w większych miastach, że niektórzy uczniowie wyśmiewani są chociażby z powodu ubio-
ru, otyłości , koloru skóry, itp., a przecież takie rzeczy zdarzać się nie powinny, bo temat
wykluczeń, dyskryminacji , równych szans, równego traktowania, szczególn ie w gimna-
zjach powinny być poruszane. Są to tematy ważne ze względu na to, że właśnie wtedy -
w wieku kilkunastu lat - kształtuje się u młodych ludzi światopogląd i system wartości.

Bicie szkolnego kolegi, które doprowadza do uszkodzeń ciała, to coś znacznie poważ
niejszego od koleżeńskiego poszturchiwania czy wyśmiewania, i powinno być napiętnowa
ne.

Do napaści fizycznej doszło na terenie gimnazjum w Czajkowie. Młodszego kolegę biło
kilku chłopaków z 3 klasy gimnazjum i to dwukrotnie. Pierwsze zdarzenie miało miejsce we
wtorek 14 kwietnia. Jak wynika z wyjaśnień złożonych przez poszkodowanego, ok. godz. 15
jeden z czteroosobowej grupki chłopaków wciągnął go do szatni przy hali sportowej i tam,
nie wiadomo z jakiego powodu bił go, a po chwili to samo robiła reszta chłopców, nie tylko
bijąc rękoma, ale również kopiąc po nogach i tułowiu. Świadkami tego zajścia było kilka
dziewcząt. Jedna z nich zaczęła krzyczeć i wtedy cała czwórka przestała bić i uciekła. Na
stępnego dnia uczeń ten powtórnie został zaczepiony, tym razem przez trzech chłopaków.
Jeden z nich popchnął go na ścianę, uderzając kilkakrotnie pięścią w głowę, a reszta również
go popychała. Widzące to koleżanki, stając w obronie kolegi, próbowały przeszkodzić w bi
ciu, ale napastnicy nie reagowali. Tym razem chłopak pobicie zgłosił pani dyrektor. Wskaza
ni przyznali się do tego, że bili. Dyrektorka szkoły poinformowała pobitego chłopaka o tym,
że może udać się do lekarza, celem opisania obrażeń i możliwości wszczęcia postępowania
cywilnego, a o przejawie tak bezwzględnej agresji w szkole, poinformowała policję.

Dawniej kierownik szkoły, jeśli nie perswazją to wskaźnikiem lub odpowiednio dobra
nym do tego kijem przez tyłek wpajał niesfornym uczniom zasady dobrego zachowania.
Dziś kary cielesne są zakazane, uczeń ma swoje prawa i potrafi z nich korzystać, więc na
uczycielowi nie pozostaje nic innego jak tylko podjęcie kroków prawnie dopuszczonych. Pa
ni dyrektor nie zaniedbując niczego o wszystkim poinformowała nie tylko policję, ale
również rodziców agresywnych chłopaków.

Gdy poinformowany o przemocy rozmawiałem z zaniepokojonymi agresją w szkole
mieszkańcami czajkowskiej gminy, usłyszałem, że podobno jeden z bijących wypowiadał
słowa, które Kodeks karny określa jako groźbę karalną. Kodeks wyraźnie mówi, że kto grozi

osobie popełnieniem przestępstwa i jeżeli groźba wzbudza w zagrożonym uzasadnioną oba
wę, że będzie spełniona, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia
wolności do lat 2. Wspominam o tym, aby zwracać uwagę na to, co czasem w gniewie się
mówi, bez zamiaru spełnienia gróźb, bo czasem nieopatrznie wypowiedziane słowo może
być brzemienne w skutkach.

To, z jakiego powodu grupa chłopaków napadła na ucznia w czajkowskim gimnazjum,
sprawdza teraz Policja. Do pobicia doszło, ale czy była to tylko agresja w afekcie, czy raczej
bicie z premedytacją, bo bito przecież dwukrotnie, oceni odpowiedni do tego wydział sądu,
bo tam skierowany zostanie wniosek przez policję.

Była wina, powinna być kara i to niekoniecznie wymierzona przez sąd. Brak kary jest
zachętą do podejmowania jeszcze większego ryzyka. W opinii sądowolekarskiej zapisano
m.in. że na ciele poszkodowanego jest dosyć obszerne krwawe podbiegnięcie oraz kilka za
drapań o różnej długości. Na szczęście chłopak nie doznał groźniejszych obrażeń, a przecież
pchniecie na ścianę i uderzanie pięścią mogło się skończyć o wiele gorzej.

Miejmy nadzieję, że zanim sąd oceni ich wybryk wcześniej ktoś przemówi tym mło
dzieńcom do rozsądku, wskazując, jakie zagrożenia niesie bicie innych i co w przyszłości
może im grozić, jeśli nie zmienią swojego postępowania. Być może teraz im się wydaje, że
bijąc i kopiąc uchodzą w oczach rówieśników, szczególnie dziewcząt, za macho, ale wszyst
ko do czasu.

Jest takie powiedzenie: „Rzeczą ludzką jest błądzić, a najlepszych ludzi uformowało na
prawianie swoich błędów”. Wydaje mi się, że słowo przepraszam, skierowane do pobitego
może być początkiem naprawiania błędu, błędu, który zazwyczaj popełniamy w chwilach
emocji, a wiadomo, że gdy emocje dochodzą do głosu, to rozum idzie spać. Wspominam
o tym dlatego, że pobity, tym bardziej, jeśli kierowane do niego były słowa uznawane za
groźby karalne, ma prawo złożenia wniosku o ściganie, za wypowiadanie gróźb karalnych i je
śli tak zrobi, bijący będą mieli jeszcze większy problem. Przemoc nie jest najlepszym sposo
bem na rozwiązywanie problemów. Szczera rozmowa i wypowiedziane słowo przepraszam
nikomu nie uwłacza, a może zburzyć ścianę gniewu czy wręcz nienawiści. Chłopcy ci
mieszkają w tej samej gminie, więc po co chować do siebie urazy przez długie lata. W życiu
bywa tak, że choć jesteśmy zdrowi, bogaci i niezależni, czasem naprawdę potrzebujemy po
mocy i w tej trudnej chwili jako jedyny na naszej drodze może stanąć ten, komu dawno temu
wyrządziliśmy krzywdę. I co wtedy?

Mądrość to m.in. umiejętność krytycznego spojrzenia na samego siebie, a jak powiedział
Salomon: Mądrość buduje dom, głupota własną ręka go obala!

Jan Jangas

Chuligański wybryk czy coś groźniejszego?

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Pytania do dyrektora
i organu założycielskiego

ZZOZ

Skontaktował się z nami Pan Mirosław Brylak, prosząc, abyśmy
w jego imieniu na łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich” po-

prosili organ założycielski ostrzeszowskiego Zespołu Zakładów Opie-
ki Zdrowotnej, którym jest Starostwo, oraz jego dyrektora -
Krzysztofa Wywrota o wyjaśnienie kilku kwestii .

Pierwsze zagadnienie to prośba o wytłumaczenie, dlaczego dyrekto
rem ds. medycznych ostrzeszowskiego ZZOZ został właściciel prywat
nego gabinetu lekarskiego? Jaka jest pewność, że lekarz nie będący
etatowym pracownikiem ZZOZ, który na podstawie umowy kontrakto
wej wykonuje usługi dla szpitala, podejmując dyrektorskie decyzje bę
dzie należycie dbał o dobro ZZOZ, jego pacjentów i pracowników?

Pan Mirosław jako podatnik łożący m.in. na funkcjonowanie szpitala
prosi również o poinformowanie, czy na pełnienie funkcji wicedyrektora
ZZOZ z lekarzem zawarta została dodatkowa umowa, czy pełni tę funk
cję w ramach zawartego kontraktu? Pytanie dotyczy również tego, w ja
kiej wysokości wypłacane są wynagrodzenia za wykonywane na rzecz
ostrzeszowskiego ZZOZ usługi i czy wynagrodzenie zależne jest od wy
konanego zabiegu, czy wypłacane jest w formie ryczałtowej, niezależnie
od tego, jaki zabieg lekarz ten wykonuje?

Kolejną wymagającą wyjaśnienia jest kwestia ilości przepracowa
nych godzin. Chodzi o to, w jakich godzinach pan doktor pełni funkcję
dyrektora, załatwiając sprawy wyłącznie z tą funkcją związane, a kiedy
i w jakim wymiarze godzin w ostrzeszowskim ZZOZ wykonuje obo
wiązki lekarza? Czy prowadzenie prywatnego gabinetu (poza murami
szpitala) oraz pełnienie dwóch funkcji w ostrzeszowskim ZZOZ jest
zgodne z unijną dyrektywą o czasie pracy, bez względu na ilość miejsc
pracy i formę zatrudnienia?

Pytanie to zadane jest nie dlatego, aby dopatrywać się jakichkolwiek
nieprawidłowości, lecz w trosce o dobro pacjentów, gdyż lekarz przemę
czony nie jest w pełni efektywny w swojej pracy, a przecież zajmuje się
zdrowiem i życiem człowieka.

Ostatnie pytanie dotyczy niedawnych wydarzeń, a mianowicie, w ja
kiej roli doktor Jerzy Ceglecki występował na sesji 31 marca  jako wi
cedyrektor czy jako właściciel prywatnego gabinetu lekarskiego?

Redakcja
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Nietrzeźwi na
drogach powiatu

*21 kwietnia w Kaliszkowicach Kaliskich przed
godz. 7 mundurowi zatrzymali 55letniego miesz
kańca Niedźwiedzia, kierującego fiatem cinqu
ecento. Okazało się, że mężczyzna nie tylko jest
nietrzeźwy (0,28 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu), ale też posiada czynny zakaz kiero
wania pojazdami.
*Do kolejnego zatrzymania nietrzeźwego doszło
w Kuźnicy Bobrowskiej 22 kwietnia. Tym razem
sprawca, 54letni mieszkaniec tej miejscowości,
prowadził motorowej mając blisko 1,5 promila we
krwi (0,78 mg/l).
*Również w tym samym dniu (22 kwietnia) za
trzymano w Bukownicy kierowcę fiata seicento –
55letniego mieszkańca tej miejscowości. Zatrzy
many znajdował się w stanie po użyciu, tj. 0,19
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.
*Policjanci zatrzymali 40letniego mężczyznę,
który kierował samochodem w stanie po użyciu
alkoholu. Funkcjonariusze sprawcy wykroczenia
zatrzymali uprawnienia do kierowanie, także skie
rują przeciwko niemu wniosek o ukaranie do Są
du.
*W miniony czwartek  23 kwietnia w Ostrzeszo
wie przy ul. Leśnej policjanci do kontroli drogowej
zatrzymali 40letniego mężczyznę (mieszkaniec
gm. Ostrzeszów) kierującego samochodem marki
citroen jumper. Kontrola wykazała, że mężczyzna
kierował pojazdem w stanie po użyciu alkoholu.
Funkcjonariusze sprawcy wykroczenia zatrzymali
uprawnienia do kierowanie, także skierują prze
ciwko niemu wniosek o ukaranie do sądu.
*W miejscowości Jelenie 50letni mężczyzna kie
rował ciągnikiem rolniczym. Przeprowadzone wo
bec niego badanie wykazało blisko trzy promile
alkoholu. Postępowanie w tej sprawie prowadzą
policjanci z Komisariatu Policji w Grabowie nad
Porosną.
*23 kwietnia po godz. 22 w miejscowości Jelenie
(gm. Kraszewice) policjanci do kontroli drogowej
zatrzymali 50letniego mężczyznę (mieszkaniec
gm. Czajków) kierującego ciągnikiem rolniczym.
Podjęte czynności kontrolne wykazały, że 50la
tek był nietrzeźwy. Badanie wykazało blisko trzy
promile alkoholu! (od sprawcy pobrano krew do
badania). Postępowanie w tej sprawie prowadzą
policjanci z Komisariatu Policji w Grabowie nad
Prosną.
*W Ostrzeszowie przy ul. Grabowskiej policjanci
do kontroli drogowej zatrzymali kierującego
volkswagenem golfem. 39letniego mieszkańca
gm. Ostrzeszów skontrolowano w miniony piątek
po godz. 22. Okazało się, że kierowca był nie
trzeźwy. Badanie wykazało blisko promil alkoholu.
Dalsze czynności w tej sprawie prowadzą poli
cjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrze
szowie.

Opracowała
(pe)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Zniszczył mienie brata
(22.04.2015 r.)

Rano o godz. 9 w Palatach doszło do awantury.
25letni mężczyzna wszedł na drewnianą ławę,
zaczął po niej skakać i doprowadził do zniszcze
nia tego mebla. Był dosyć obrotny, bo w tym sa
mym czasie i miejscu dokonał też kradzieży
telewizora. Pokrzywdzonym w tej sprawie okazał
się brat furiata. Awanturnika mundurowi zatrzy
mali do dyspozycji prokuratora.

Ukrainiec a klął po polsku
(22.04.2015 r.)

Po godz. 20 policjanci otrzymali zgłoszenie
o awanturze domowej. Funkcjonariusze, którzy
udali się na miejsce, ustalili, że 39letni obywatel
Ukrainy ubliżał swojej konkubinie, a także uderzył
ją wieszakiem w ręce. Policjanci postanowili za
trzymać mężczyznę, który nawet w trakcie do
prowadzania do radiowozu wykrzykiwał wulgarne
słowa. Widać, że ten Ukrainiec szybko nauczył
się polskich słów...

Na kradzionym rowerze
(22.04.2015 r.)

Policjanci Wydziału Kryminalnego podczas pa
trolu Ostrzeszowa zauważyli mężczyznę jadące
go rowerem, który z racji chwiejności jazdy mógł
znajdować się „pod wpływem”. Rzeczywiście, ten
28letni mieszkaniec Ostrzeszowa miał blisko 1,5
promila alkoholu we krwi (0,72 mg/l). Mało tego,
okazało się, że mężczyzna jechał rowerem, który
dzień wcześniej został skradziony na terenie Ja
rocina. Postępowanie prowadzi KPP w Ostrze
szowie.

Uderzył w tył
(23.04.2015 r.)

W Bukownicy kierujący fordem focusem naje
chał na tył poprzedzającej go skody. Informację o
zdarzeniu dyżurny policji otrzymał 23 kwietnia po
godz. 9:30. Na miejscu policjanci ustalili, że kie
rowca focusa (mieszkaniec powiatu ostrzeszow
skiego) nie zachował należytego odstępu od
poprzedzającego go samochodu marki skoda i
uderzył w jego tył. Samochodem kierowała
mieszkanka powiatu kaliskiego. Pokrzywdzona z
obrażeniami ciała została przewieziona do szpi
tala w Ostrzeszowie. Uczestnicy kolizji byli trzeź
wi. Sprawca został ukarany mandatem karnym.

Kolizja w Racławicach
(24.04.2015 r.)

W piątek po godz. 15 dyżurny policji skierował
policjantów do Racławic w związku z kolizją dro
gową. Na miejscu policjanci ustalili, że mężczy
zna (mieszkaniec gm. Kraszewice) kierując
samochodem marki volkswagen golf, jadąc pro
stym odcinkiem drogi, w wyniku nieprawidłowego
manewru wyprzedzania uderzył w citroena, któ
rego kierująca (mieszkanka gm. Kraszewice) w
tym czasie skręcała na teren posesji. Uczestnicy
zdarzenia byli trzeźwi. Policjanci sprawcy kolizji
zatrzymali uprawnienia do kierowania oraz skie
rują wniosek o ukaranie do sądu.

Uciekał ciągnikiem
(24.04.2015 r.)

W miejscowości Parzynów tuż przed godziną
17 policjanci z ostrzeszowskiej drogówki zatrzy
mali 58letniego mieszkańca gm. Kobyla Góra,
który kierując ciągnikiem rolniczym nie zatrzymał
się do kontroli drogowej. Czynności kontrolne
wykazały, że mężczyzna był nietrzeźwy, ponadto
kierował bez dokumentów. O dalszym jego losie
zdecyduje sąd.

MIEJSCE
NA TWOJĄ
REKLAMĘ

Od początku 201 5 r. do 1 2 marca br. strażacy na terenie kraju wyjeżdżali już do prawie 1 1 tys. pożarów
traw, łąk i nieużytków. Na terenie samego powiatu ostrzeszowskiego podjęto do tej pory ponad 30

interwencji z tym związanych. Niejednokrotnie pożary przedostawały się do obszarów leśnych, a także
zagrażały zabudowaniom!

Już od wielu lat przełom zimy, wiosny oraz przedwiośnie to okresy, w których wyraźnie wzrasta liczba po
żarów łąk i nieużytków. Wiele osób wypala trawy i nieużytki rolne, tłumacząc swoje postępowanie chęcią
użyźniania gleby. Od pokoleń wśród wielu ludzi panuje bowiem przekonanie, że spalenie trawy spowoduje
szybszy i bujniejszy jej odrost, a tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne. Jest to jednak całkowicie
błędne myślenie. Rzeczywistość wskazuje, że wypalanie traw prowadzi do nieodwracalnych, niekorzystnych
zmian w środowisku naturalnym – ziemia wyjaławia się, zahamowany zostaje bardzo pożyteczny, naturalny
rozkład resztek roślinnych oraz asymilacja azotu z powietrza. Do atmosfery przedostaje się szereg związków
chemicznych będących truciznami zarówno dla ludzi, jak i zwierząt.

Wypalanie traw jest również przyczyną wielu pożarów, które niejednokrotnie prowadzą, niestety, także do
wypadków śmiertelnych. Rocznie w tego rodzaju zdarzeniach śmierć ponosi kilkanaście osób. Obszary ze
szłorocznej wysuszonej roślinności, która ze względu na występujące w tym czasie okresy wegetacji stanowią
doskonałe podłoże palne, co w zestawieniu z dużą aktywnością czynnika ludzkiego w tym sektorze, skutkuje
gwałtownym wzrostem pożarów.

Za ponad 94% przyczyn ich powstania odpowiedzialny jest człowiek, nadal bowiem trzeba pamiętać, że po
zimie trawy są wysuszone i palą się bardzo szybko. W rozprzestrzenianiu ognia pomaga także wiatr. Osoby,
które wbrew logice decydują się na wypalanie traw, przekonane są, że w pełni kontrolują sytuację i w razie
potrzeby, w porę zareagują. Niestety, mylą się i czasami kończy się to tragedią. W przypadku gwałtownej
zmiany kierunku wiatru, pożary bardzo często wymykają się spod kontroli i przenoszą na pobliskie lasy i za
budowania. Niejednokrotnie w takich pożarach ludzie tracą dobytek całego życia. Występuje również bezpo
średnie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi.

WYPALANIE TRAW JEST NAPRAWDĘ NIEBEZPIECZNE, ALE TEŻ NIEDOZWOLONE!

Już ponad 11 tys. pożarów traw!
polska

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

W nawiązaniu do artykułu „Zabawa zapałkami przyczyną nieszczęścia” z numeru 1 6 „Naszych Stron
Ostrzeszowskich” informujemy, że mężczyzna, który próbował gasić pożar w Dębiczu to właściciel

posesji . Mężczyzna został ranny w pożarze, jednak nie przewieziono go do szpitala – jak pisaliśmy w arty-
kule. Zespół pogotowia medycznego opatrzył rany poszkodowanego na miejscu.
Zainteresowanych przepraszamy.

Redakcja
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"
Seniorzy i młodzież: dwa pokolenia - jeden cel" -
to prewencyjny program realizowany w tym roku

na terenie powiatu ostrzeszowskiego. Tym razem do spo-
tkania doszło w Grabowie nad Prosną.

Celem programu jest ochrona obu grup społecznych
przed zagrożeniami, a to wszystko poprzez różnorodne dzia
łania edukacyjne. Dotychczas w ramach programu odbyły
się już spotkania z seniorami poświęcone nowym metodom
działania oszustów oraz bezpiecznej jeździe na rowerze. Na
spotkaniach policjanci prezentują filmy instruktażowe, infor
mują także, jak reagować w przypadku wizyty podejrzanych
osób, a mieszkańcy mogą podzielić się z mundurowymi swo
imi spostrzeżeniami i obawami.

Na spotkaniu w Grabowie przed rozpoczęciem dialogu

między seniorami a młodzieżą został wyświetlony film, który
miał na celu pokazanie, co te dwa pokolenia nawzajem o so
bie myślą. Po obejrzeniu projekcji miało się nieodparte wra
żenie, że młodzi ludzie szanują starszych z racji ich wieku,
doświadczenia, a jedyne czego z ich strony się obawiają, to
przypinanie chuligańskiej łatki każdemu młodemu człowie
kowi, którego spotkają na swojej drodze. Druga strona, se
niorzy, opiniowali młodzież jako niekulturalną, hałaśliwą,
wulgarną, pyskującą.  Strach zwrócić im uwagę, a o ustą
pieniu miejsca w autobusie nawet nie ma mowy – mówili
starsi bohaterowie wyświetlanego filmu. Na szczęście oka
zało się, że starsza część grabowskiego społeczeństwa
zgromadzona na sali wcale tak krytycznie jak osoby mó
wiące w filmie nie podchodzą do dorastających młodych lu
dzi. Owszem, zauważają, że młodzież czasami jest
niegrzeczna, ale jak podkreślali, bardziej tyczy się to więk

szych miast niż ich kameralnego Grabowa nad Prosną.
Młodzież natomiast w swoich wypowiedziach wykazy

wała się daleko idącą dojrzałością. Spora część ich wypo
wiedzi dotyczyła bezstresowego wychowania. Omówione
zostały zarówno wady, jak i zalety tego modelu wychowaw
czego.

Incydentem kończącym już debatę "Seniorzy i młodzież:
dwa pokolenia  jeden cel" stało się wystąpienie radnego
Kazimierza Kaźmierczaka, który zwrócił się bezpośrednio
do ostrzeszowskiego komendanta Dariusza Bieńka. Radny
pytał, dlaczego policjanci mówią innym, jak się zachowy
wać, skoro sami zachować się nie potrafią. Grabowski rajca
spieszył się na zebranie komisji rewizyjnej i nie opowiedział
zgromadzonym, co konkretnie zarzuca Bieńkowi, ale wspo
mniał o bulwersującym potraktowaniu jego osoby przez ko
mendanta. Ostatecznie panowie mają sobie wyjaśnić całe
zajście w cztery oczy.

MaM

grabów nad prosną

Seniorzy kontra młodzież

U chwalenie Wieloletn iej Prognozy Finansowej Mia-
sta i Gminy Mikstat na lata 201 5 -2025 było jednym

z punktów min ionej sesj i rady miejskiej . Ra jcy wycofa li
z długoterminowego planu inwestycyjnego budowę base-
nu do nauki pływania, którego koszt oszacowano, nie jak
początkowo zakładano na 2 mln zł, a o ponad 5 mln wię-
cej – na 7,5 mln zł.

Sesję, która odbyła się 21 kwietnia, jak zwykle rozpoczę
ły interpelacje radnych. Jako pierwsza głos zabrała radna
Urszula MikołajczykMachoł, która pytała o dokończenie
około 100 metrowego odcinka drogi na ul. Torfowej. Radna
dopytywała, w jakim terminie przewidziana jest realizacja
tego zadania oraz jaki zakres robót drogowych musi zostać
wykonany, aby wreszcie zamknąć tą drogę i rozwiązać
utrudnienia i zagrożenia trwające od około 30 lat. Radny
Zbigniew Walczak składał interpelację odnośnie pustostanu
nr 33 w Kaliszkowicach Kaliskich. Jak mówił, oczekuje
działań związanych z wyeliminowaniem zagrożeń w budyn
ku. Z kolei radny Damian Strzelczak nawiązywał do opłat
za ścieki z wód deszczowych. Pytał o rozstrzygnięcie sądo
we w tej sprawie. – Jeśli jest, to trzeba podjąć działania, aby
umorzyć z tego tytułu należności łącznie z odsetkami, które
już zostały naliczone. Wtedy gmina pozbędzie się długów –
mówił. Oprócz ostatniego mówcy pozostali prosili burmi
strza o odpowiedzi na piśmie.

W bloku uchwał znalazł się m.in. projekt uchwały w spra
wie wieloletniego programu gospodarowania mieszkanio
wym zasobem Miasta i Gminy Mikstat na lata 20152019.
Wątpliwości wnosiła radna Renata Kędzia, która wniosko
wała o wykreślenie z projektu części zdania dotyczącego
stanu technicznego zasobu mieszkaniowego. Sprawa doty
czyła tabeli, w której kolejno wymieniono lokale mieszkal
ne, przypisując im stan zły, dobry lub bardzo dobry. – Stan,
jaki został tutaj określony, nie jest prawidłowy – argumento
wała Kędzia, mówiąc, że według opinii niektórych radnych
został on zaniżony. Dodatkowo krytykowała decyzję Henry
ka Zielińskiego, który nie zgodził się na powołanie społecz
nej komisji mieszkaniowej. – W takim razie na podstawie
czego chcemy zrobić roczny przegląd? – pytała, proponując
jednocześnie by z projektu uchwały wykreślić punkt doty
czący analizy potrzeb w zakresie remontów oraz moderniza
cji budynków mieszkalnych MiG Mikstat. Z wnioskiem tym
nie zgodził się burmistrz, tłumacząc, że byłby on niezgodny z
prawem, a dokładniej z ustawą z 21 czerwca 2001 r. O ochro
nie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmia
nie Kodeksu cywilnego. – Ustawa ta nakłada na burmistrza
obowiązek przedłożenia Wysokiej Radzie projektu uchwały
w takim brzmieniu jak przedłożony, również z opisem stanu
technicznego budynków. To wymóg ustawowy – wyjaśniał
Zieliński, dodatkowo tłumacząc, że opis stanu budynków

został wykonany przez pracowników urzędu na podstawie
„wizji, oglądu i wiedzy posiadanej”. Uspokajając obawy
radnej mówił. – Ocena w rubryce nie jest brana przez bie
głego, gdyż biegły, który ewentualnie dokonywałby wyceny,
sam dokonuje wyceny według tego co zastaje na miejscu –
informował. Co do przeglądów technicznych wyjaśniał, iż są
one, zgodnie z prawem budowlanym, w gestii właściciela.
Tłumaczenia nie przekonały radnej. – Kieruję się zasadami
transparentności, dlatego nie podoba mi się ta rubryka –
odpowiadała burmistrzowi, składając jednocześnie wniosek
o przesunięcie projektu uchwały do następnej sesji. Rada
większością głosów wniosek odrzuciła, a w głosowaniu
uchwałę przyjęła.

Kolejnym tematem były zmiany w budżecie miasta i gmi
ny na 2015 rok oraz zmiany w uchwalonej Wieloletniej Pro
gnozie Finansowej Miasta i Gminy Mikstat na lata
20152025. W punkcie tym pojawił się temat basenu do na
uki pływania, o którym głośno się zrobiło jeszcze za czasów
poprzedniego burmistrza Mikstatu Jacka Ibrona. Inwestycja,
zgodnie z zapewnieniami Ibrona, miała pochłonąć 2 mln zł.
Nowe władze Mikstatu za sprawą o wiele większych kosz
tów  od pomysłu odeszły. Okazało się bowiem, że budowa
pływalni ma pochłonąć aż 7,5 mln zł. Z uwagi na to odstą
piono od realizacji inwestycji, pozostawiając jedynie środki
finansowe niezbędne do zapłaty zobowiązania wynikającego
z zawartej umowy na wykonanie dokumentacji technicznej
wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę – ogółem 130
tys. zł (w 2014 roku zapłacono 44.950 tys. zł, w bieżącym
należy uiścić 89 tys. zł). Radna Barbara Tomala pytała, co
dalej z realizacją zaplanowanego przedsięwzięcia, skoro
projekt i pozwolenie na budowę już są. Wraz z pozostałymi
członkami komisji rolnictwa proponowała, aby w podejmo
wanej uchwale budżetowej dodać słowo „obecnie zaniechać”.
Tym samym, do realizacji inwestycji można byłoby w każ
dym momencie powrócić. – Ponieśliśmy pewne koszty i do
brze by było, żeby całkowicie tego zadania nie odpychać –
argumentowała radna Kędzia. Radny Damian Tokarek zasta
nawiał się, dlaczego radni poprzedniej kadencji tuż przed sa
mymi wyborami wyrazili zgodę na wykonanie potrzebnej
dokumentacji. – Poprzednia rada dwa miesiące przed zakoń
czeniem kadencji wyrzuciła w błoto około 100 tys. zł – nie

ukrywał oburzenia. W obronie radnych byłej kadencji stanął
Sławomir Kmiecik, który przyznał, że radni zgodzili się na
budowę basenu, bo wtedy przewidywany koszt miał wynieść
2 mln, a nie 7,5 mln zł. – Nie wrzucamy tego w kosz, co te
raz wydajemy. Mamy trzy lata ważnego pozwolenia na bu
dowę. Zawsze można tzw. szpadel wbić w ziemię, dziennik
budowy pobrać. Jesteśmy już na takim etapie, że możemy
budować, ale to nie znaczy, że będziemy. (…) 16 lat też cze
kaliśmy na halę sportową w Mikstacie, w końcu się urodziła.
Też były dyskusje. Trzykrotnie były płacone projekty – tłu
maczył radny Damian Strzelczak.

– Nie wkładajmy basenu i hali sportowej do jednego
worka – apelował radny Tomasz Skoczylas. – Niech mi ko
ledzy lub koleżanki pokażą gminę naszej wielkości, która
ma basen. To jest fanaberia, jak łyżwinek (lodowisko na Or
liku – red.), tak i basen. Mamy niewyasfaltowane, nieoświe
tlone drogi, brak chodników. I to jest priorytetem! –
podkreślał, a jego wypowiedź część zebranych nagrodziła
brawami.

Ostatecznie zmiany większością głosów przyjęto. Jako
nowe przedsięwzięcia w Wieloletniej Prognozie Finansowej
wprowadzono m.in. przebudowę drogi gminnej Kaliszkowce
Kaliskie – Grabów Wójtostwo, którą przewidziano do reali
zacji w latach 20152016. Inwestycja szacowana jest na
1.800 mln zł. 120 tys. zł z kolei ma wynieść rozbudowa uję
cia wody w Kaliszkowicach Kaliskich. Inwestycja podykto
wana jest zużyciem technicznym urządzeń.

(pe)

mikstat

Utopione
pieniądze?
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Co skłoniło Panią do rezygnacji z mandatu radnej? Jaka jest
prawdziwa przyczyna Pani odejścia z Rady Powiatu?

Jest kilka powodów mojej rezygnacji. Każdy z nas ma inny kodeks
moralny. Brak możliwości skutecznego dbania o sprawy mieszkańców
powiatu, brak kulturalnego dialogu w dociekaniu prawdy, brak szacun
ku do drugiego człowieka, a co za tym idzie mieszkańców powiatu
ostrzeszowskiego. Zachowanie dyrektora szpitala na VI sesji Rady Po
wiatu utwierdziło mnie we wcześniejszych wnioskach. Po tej sesji nikt
ze mną nie chciał na sali rozmawiać... Nie mogąc w 100 proc. repre
zentować swoich wyborców, nie chcę stać się radnym uprawiającym
dietokrację, stać biernie, a głos zabierać w miłych, lekkich i przyjem
nych sprawach. To nie kabaret, tylko prawdziwe problemy prawdzi
wych ludzi. Nie czuję się skuteczna, więc rezygnuję.

Pojawiły się głosy, że nie miała Pani wsparcia ze strony pozosta
łych radnych. Jeśli tak to w jakich kwestiach? W jakich sprawach nie
mogła Pani liczyć na pomoc i zrozumienie pozostałych członków Ra
dy Powiatu?

Tak, to prawda. Choć członkiem Rady Powiatu byłam krótko, pró
bowałam wzmocnić głos opozycji, ale moja chęć wspólnego działania
była odrzucana. Wiadomo, że radni to ludzie a nie skrzydlate anioły,
mam smutne odczucia, że są tam ludzie skrępowani nazywaniem rze
czy po imieniu, zapominając o pracy zespołowej. Są naturalnie też i ta
cy, którzy są bardzo oddani sprawom powiatu.

Czy nie uważa Pani, że rezygnując z mandatu radnej, krzywdzi
Pani swoich wyborców, którzy 16 listopada postawili właśnie na Pa
nią, zaufali swojej kandydatce?

Zawiodłabym wyborców, gdybym pobierała dietę, siedziała cicho
i nie była skuteczna. Dlatego moja decyzja jest słuszna. Przepraszam
wyborców, którzy czują się zawiedzeni. Aby skutecznie działać na
rzecz mieszkańców tutejszego powiatu trzeba rozpatrywać sprawy z wyż
szego pułapu.

Jeszcze raz przepraszam wszystkich tych, którzy na mnie głosowali.
Osoba, która mnie zastąpi, to dobry człowiek i osobiście będę udzielać
mu wsparcia.

A co z zawieszeniem członkostwa w PiS? Dlaczego, w jakim celu?
Chce Pani zreformować „skostniałe lokalne struktury tej partii”, bo
tak przez niektórych są one tak postrzegane? Jeśli tak, to w jaki spo
sób?

Nigdy nie nazwałabym lokalnych struktur PiS w ten sposób. Za
wsze można zrobić coś lepiej. Nie zdaje sobie Pani sprawy, jak wiele
odwagi wymaga manifestowanie członkostwa PiS w tutejszym powie
cie. Moi koledzy i koleżanki z PiS to patrioci, którzy często są dyskry
minowani w swoim otoczeniu za swoje poglądy. Potrzebna jest
sprawna organizacja. Bez tego najlepsze chęci nie dadzą efektu.

Kiedy wyszło na jaw, że żegna się Pani z Powiatem, natychmiast
pojawiły się komentarze, że planuje Pani wystartować w nadchodzą
cych wyborach do Sejmu? Ile jest w tym prawdy? Czy nadal planuje
Pani swoją przygodę z polityką?

Jeżeli moi koledzy z koła tutejszego PiS obdarzą mnie takim zaufa
niem, jestem w stanie sprostać ich oczekiwaniom.

A jeśli nie polityka to co? I jak będzie Pani wspominać te kilka
miesięcy pracy w radzie powiatu?

Patriotą jest się całe życie, nie tylko na czas zasiadania w radzie. Te
parę miesięcy to lekcja, której wnioski zachowam tylko dla siebie.
Niestety, nadal będę musiała korzystać z pomocy lekarzy we Wrocła
wiu :).

Według Pani, co wymaga natychmiastowej zmiany, modyfikacji
w zarządzaniu powiatem?

Nie mnie to oceniać, uważam, że przykład idzie z góry i trzeba za
wsze o tym pamiętać. Zarządzanie wymaga dobrych fachowców w każ
dym przedsiębiorstwie  małym czy dużym.

Dziękuję za rozmowę i życzę powodzenia.
(KIR)

Dokończenie ze str. 1
ostrzeszów

We wtorek - 21 kwietnia do gminy Doruchów
zawitały transporty jabłek z polskich sadów.

Mieszkańcom bezpłatnie rozdano 40 ton owoców.

Przy współpracy z Caritas Polska cały czas reali
zowany jest Program EMBARGO, mający na celu
zagospodarowanie nadwyżek produktów rolnych wy
cofanych z rynku w konsekwencji rosyjskiego em
barga. Gmina Doruchów za pośrednictwem Parafii
p.w. św. Stanisława Kostki i Gminnego Ośrodka Po
mocy Społecznej otrzymała z Caritas Diecezji Kali
skiej 40 ton jabłek. Owoce przyjechały 21 kwietnia.
Jabłka pochodzą z sadów świętokrzyskich, dokładnie
z Szydłowa koło Kielc. Po rozładowaniu zostały
przekazane sołtysom poszczególnych sołectw, a ci
w dalszej kolejności rozdysponowali je wśród miesz
kańców gminy. Jabłka trafiły do każdego. – Akcja
przekazania jabłek, dzięki dużemu zaangażowaniu

społecznemu, przebiegła szybko i sprawnie – mówi
Maria Cieśla, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Doruchowie. – Za czynny udział po
dziękowania składa się sołtysom, wikariuszowi Rafa
łowi Morasiowi oraz wszystkim zaangażowanym.

Tego samego dnia owoce rozdano również w gmi
nie Czajków. 20 ton jabłek, podobnie jak w Dorucho
wie, najpierw przydzielono sołtysom, a ci swoim
mieszkańcom. Tu jednak owoce rozdawane były nie
według liczby zameldowanych osób w gminie, lecz
po ok. 9 kg dostać miały osoby, które zgłoszone są
jako te, od których wnoszona jest opłata za odbiór
odpadów. Można więc powiedzieć, że jabłka były nie
tylko darem, ale i nagrodą dla tych, którzy nie uchy
lając się od obowiązków dbają nie tylko o czystość
otoczenia, ale również o budżet swojej gminy.

Również we wtorek 23 tony jabłek trafiły do Mik
statu. Z kolei 24 i 27 kwietnia owocami obdarowano
mieszkańców Grabowa nad Prosną.

Warto dodać, że otrzymywane jabłka są produkta
mi pełnowartościowymi. Inicjatywa przyjmowania
owoców ma na celu wsparcie polskich producentów.
Do przekazywania żywności organizacjom charyta
tywnym zachęcała Agencja Rynku Rolnego.

(pe)

JABŁEK PEŁNA GMINA
doruchów

Czajków

Radio Eska wygrało konkurs na nadawanie na częstotliwości 96,9 FM w Ostrzeszowie. O przyznaniu
koncesji dla rozgłośni na emisję programu w tym mieście zdecydowała we wtorek 21 kwietnia Krajo-

wa Rada Radiofonii i Telewizj i .
W ogłoszonym w lipcu ub.r. konkursie poza Radiem Eska startowało jeszcze Radio Sud (Jerzy Stempin z miej

scowości Jankowy, współwłaściciel firmy Lignomat). Na razie nie wiadomo, kiedy Eska zacznie nadawać
w Ostrzeszowie. Nadawca czeka na dokumenty z biura KRRiT.

Sieć Radia Eska należy do Grupy ZPR Media. Nadaje w 39 miastach. Ostrzeszów będzie 40. Jak wynika z ra
portu Wirtualnemedia.pl Radio Eska w I kwartale br. było na pozycji lidera słuchalności wśród sieci radio
wych w Polsce. Słuchaczy straciły Złote Przeboje, RMF Maxxx i Radio Plus.

(pe)

Radio Eska Ostrzeszów
ostrzeszów

Doruchów

Doruchów

Doruchów
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Włącz się w tworzenie żywej biblioteki Ostrzeszowa!
Już w najbliższy czwartek - 30 kwietnia w godzinach

od 1 0 do 1 8 na ostrzeszowskim Rynku odbędzie się zbiór-
ka książek w ramach projektu "Okno Dialogowe". Jeśli
masz w domu niepotrzebne książki, którymi chcesz po-
dzielić się z innymi, przynieś je na Rynek. Będą stanowić
pierwszy wkład w „okna dialogowe”, których inauguracja
odbędzie się 8 maja.

W sumie w Ostrzeszowie zostanie otwartych 7 okien dia
logowych: "okno zakochanych", "okno dla najmłodszych",
"okno kultury", "okno historii", "okno kryminału", "okno
podróżnika" i "okno rozmaitości". Projekt realizuje Ostrze
szowskie Centrum Kultury, które wygrało grant w wysoko
ści 10.000 zł z Banku Zachodniego WBK w konkursie "Tu
mieszkam, tu zmieniam".

Na temat projektu rozmawiam z dyrektorem Ostrzeszow
skiego Centrum Kultury Arturem Derewieckim.

Panie dyrektorze, do konkursu zgłoszono projekt, który
okazał się wygrany. Proszę przybliżyć, o co chodzi w całym
przedsięwzięciu?

Pomysł na realizację tego projektu wyniknął z potrzeby
wyjścia z naszą ofertą nie tylko rozrywkową, ale również
kulturalną do mieszkańców, oraz w kierunku ich zaintereso
wań. Pomysłodawcą „okna dialogowego” jest pracownik
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury, pan Michał Szmaj.
Wspólnie ustaliliśmy szczegóły, w jaki sposób należałoby
ten projekt zrealizować. Początki sięgały ubiegłego roku.
Stworzyliśmy go w formie pisemnej, na potrzeby konkursu
realizowanego przez Bank Zachodni WBK, który to konkurs
był skierowany do organizacji lokalnych oraz domów kultu
ry, które mogły zaoferować mieszkańcom jakąś ciekawą
ofertę kulturalną i byłaby ona stricte lokalną.

Właściwie konkurs Banku WBK stał się motorem  od
planu do próby realizacji.

Tak. I udało nam się uzyskać dofinansowanie w wysoko
ści 10.000 zł. Od tego momentu mogliśmy przystąpić do
konkretnej realizacji. Schemat obejmował też liczbę tych
punktów, w których byłaby ta oferta zlokalizowana. Projekt
ma swój tytuł: OKNA DIALOGOWE. Chodzi w nim o to,

że wypełnione określoną tematycznie książką „okno dialo
gowe” byłoby pretekstem do wymiany myśli czytelniczych
pomiędzy mieszkańcami. Przedsięwzięcie sprowadza się do
wymiany i szerszego rozpowszechniania książki; ciekawego
tekstu, który mnie już zainteresował i chętnie nim się po
dzielę. I takie książki – o określonej tematyce będziemy
zbierać już w przyszły czwartek na Rynku. Sądzę, że zbie
rzemy ich sporo.

Jakie tematy będą w największym Państwa zaintereso
waniu?

Celem „okien dialogowych” jest to, że każdy zaintereso
wany będzie mógł wybrać i zajrzeć do okna w swoim ulu
bionym temacie lub zobaczyć w inne okna i wybrać równie
interesującą pozycję. Również miejsca będą związane z te
matem książek. „Okno dialogowe” książki podróżniczej bę
dzie ustawione w okolicach PKSu, bo to miejsce jest
związane z podróżą, wyjazdem bliskim lub dalekim. Nato
miast książki kryminalne postawimy w pobliżu Policji, po
nieważ uważam, że to będzie miejsce najlepsze dla tego
rodzaju publikacji, a może w tym miejscu będzie większe
nimi zainteresowanie. „Okno dialogowe” dla zakochanych
chcemy umieścić koło kwiaciarni i księgarni. Książki dla
dzieci mniejszych i przedszkolnych postanowiliśmy posta
wić koło BAJKOLANDU, a „okno dialogowe” z książkami

obyczajowymi i rozmaitościami będzie umieszczone na
Rynku koło Ratusza. Nie zapominamy o „oknie dialogo
wym” z książką historyczną  miejsce to będzie na ul. Zam
kowej koło baszty. Pomysłem novum będzie okno książki
w języku oryginalnym: powieści w języku angielskim, fran
cuskim, niemieckim oraz słowniki, gramatyka języka obce
go. Okna staraliśmy się ciekawie zaprojektować. Będą miały
kształt okna a w nim półki. Staraliśmy się, żeby miały one
interesującą stylistykę zewnętrzną, związaną z naszym mia
stem. Będą ozdobione grafiką, która nawiąże do tematów
książek w danym oknie. Okna planujemy wystawić na po
czątku maja. Właściwie są już wykonane w formie roboczej.
Teraz ma nastąpić etap ozdobienia graficznego, którego do
kona Szymon Chwalisz, więc jestem pewien, że ta strona zo
stanie wykonana na najwyższym poziomie. Mam nadzieję, że
nasza inicjatywa spotka się z dużym zainteresowaniem i bę
dzie ozdobą naszego miasta, przyczyni się do jeszcze
większego zainteresowania czytelnictwem, wymianą ksią
żek i będzie przykładnym dialogiem  rozmową miedzy czy
telnikami. Mieszkańcy będą korzystać z tej wymiany i sądzę,
że znajdą bardzo ciekawe pozycje. Sami będą mieli możli
wość umieszczenia swoich ciekawych książek, które teraz
leżą przeczytane. Zrodzi się wymiana i dialog czytelniczy,
książki otrzymają drugie życie. Ten element jest ważny, bę
dzie to rozwój czytelnictwa, bo książka jest ważną dziedziną
kultury, pomoże w edukacji naszego społeczeństwa.

Rozumiem, że biorąc z „okna” książkę, zostawiam w za
mian inną, w tym samym temacie?

Najpierw to my wyposażymy okna, natomiast później na
stąpi element wymiany. Ktoś biorąc książkę może uzupełnić
to miejsce swoją ciekawą pozycją. Jeśli jednak nie ma takiej,
po przeczytaniu zwraca ją w to miejsce, z którego ją poży
czył. Jednak jeżeli nastąpią ubytki, bo i z tym się liczymy, to
sukcesywnie będziemy uzupełniać z darów lub innych
zbiorów. Będą tym się opiekować wolontariusze. Będą
dbali o okna, porządkowali je, układali książki. Bierzemy
też pod uwagę zabezpieczenie, monitoring, miejsca uczęsz
czane i obserwowane oraz solidną ich konstrukcję. Musimy
mieć nadzieję, że ta inicjatywa będzie doceniona i nie będzie
narażona na wandalizm, gdyż wszyscy będziemy zwracać na
to uwagę.

rozmawiał Wiesław Kaczmarek

ostrzeszów

„Okna Dialogowe” wypełnione książkami jużw maju

Koło Gospodyń Wiejskich w Olszynie zaprosiło 25
kwietnia na spotkanie przedstawicielek Kół Gospodyń

Wiejskich z terenu gminy. Niestety, nie wszystkie z nich
odpowiedziały na zaproszenie. W sali wiejskiej w Olszynie
oprócz organizatorek zjawiły się panie z jeszcze czterech

KGW. Swoją obecnością zaszczyciły również władze samo-
rządowe: radna powiatowa Zofia Witkowska i radny An-
drzej Ogórkiewicz. N ie zabrakło sołtysa - Marcina Kokota,
a także przedstawicielki Ostrzeszowskiej Lokalnej Grupy
Działania - Krystyny Sikory. Za przyjęcie zaproszenia

wszystkim zebranym w imieniu przewodniczącej i członkiń
Koła Gospodyń Wiejskich w Olszynie dziękowała Ewa Sob-
czak-Świtoń.

Spotkanie rozpoczęto występem tanecznym uczniów z miej-
scowej szkoły. Dzieci do występu przygotowała Joanna Kondoł.
Po pokazach najmłodszych wystąpił zespół Rogaszanie. Następ-
nie wszyscy wysłuchali wykładu Marii Jarmuszczak ze specjali -
stycznego gabinetu podologicznego z Ostrowa Wlkp. na temat
stopy cukrzycowej.

Zebranie pań miało na celu integrację Kół Gospodyń Wiej-
skich. Członkinie mogły ponadto wymienić się doświadczeniami.

(pe)

olszyna

Spotkanie Kół GospodyńWiejskich
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Przepisy naszych czytelników!

Grillowane polędwiczki z chili

SKŁADNIKI:

4 polędwiczki wieprzowe
80 ml słodkiego sosu chili
80 ml jasnego sosu sojowego
6 ząbków czosnku
6 dymek
2 łyżki cukru brązowego
5 cm imbiru
łyżka oleju sezamowego

Obierz i posiekaj czosnek, białą część dy
mek pokrój w cienkie krążki.
Zetrzyj imbir na tarce, odciśnij nadmiar so
ku, dokładnie wymieszaj wszystkie składni
ki

marynaty, odstaw na godzinę do lodówki.
Umyj i osusz polędwiczki, ułóż mięso w
płaskim naczyniu i zalej marynatą, odstaw
na 6 godzin do lodówki.
Rozgrzej grill ogrodowy, osącz polędwiczki
i ułóż je na ruszcie.
Grilluj polędwiczki przez około 20 minut,
co jakiś czas obracając i smarując marynatą.

W tym tygodniu pani
Izabela Kałużna poleca

SMACZNEGO!

Szaszłyki z kurczaka z grilla

SKŁADNIKI:

filety z kurczaka
1 ząbek czosnku
oliwa
sok z cytryny
kolorowe papryki
cebula
sól
pieprz
curry

Umyj i pokrój kurczaka w kostkę.
Czosnek przeciśnij przez praskę, dodaj olej i
sok z cytryny oraz przyprawy.

Wymieszaj składniki marynaty i włóż do
niej mięso z kurczaka na 30 minut.
Następnie nabij na szpadki w plasterki pa
prykę i cebulkę.
Rozgrzej grill ogrodowy i piecz szaszłyki
przez 810 minut, aż mięso stanie się kru
che, a warzywa staną się miękkie.

Wielokrotni laureaci ogólnopolskich i międzynarodowych
konkursów plastycznych z Ostrzeszowskiego Centrum Kul-

tury (9 osób) i Kobylogórskiego Ośrodka Kultury (3 osoby) za roz-
sławianie naszego regionu zostali nagrodzeni przez Biuro Poselskie
Andrzeja Grzyba wycieczką do Belgii .

Uczestnicy wyjazdu zwiedzali miasta: Leuven, Bruggię oraz Bruk
selę. Byli też w Parlamencie Europejskim na spotkaniu z posłem An
drzejem Grzybem. – Panu posłowi bardzo dziękujemy za nagrodzenie
naszych osiągnięć i tak uroczą wycieczką – dziękują laureaci z opie
kunką pracowni plastycznej przy OCK Elżbietą Lubińską.

(red.)

Wycieczka do Belgii
ostrzeszów

grupa przed PE w Brukseli

W EU Parlamencie w z EuroPosłem A. Grzybem

N iedawno przeżywaliśmy święta wielkanocne,
dlatego też w niedzielne popołudnie 1 9 kwiet-

nia w Wiejskim Domu Kultury w Biskupicach Zaba-
rycznych odbyła się sympatyczna impreza dla
dzieci pt. „Zajączek Wielkanocny”. Pomysłodawcą
tego wydarzenia było niedawno powstałe Stowa-
rzyszenie „Wspólne Dobro”.

Na spotkanie przybyło wiele dzieci wraz z rodzi
cami z okolicznych miejscowości oraz sołtys wsi pan
Tomasz Skoczylas wraz z żoną. Dzięki sponsorom na
dzieci czekało wiele niespodzianek. Jedną z nich były
odwiedziny ogromnego Zająca, który wywołał
uśmiechy na twarzach naszych milusińskich, w towa
rzystwie Pani Wiosny. Nie zabrakło gier, zabaw, kon
kursów oraz tańca. Nasz zajączek znakomicie bawił

się i tańczył nie tylko z dziećmi, ale również z rodzi
cami. Jak przystało na tradycję wielkanocną nie za
brakło dla wszystkich dzieci słodkości, które
otrzymały z rąk Zajączka. Były również kolorowe
baloniki, sprytnie układane w różne postacie i kształ
ty przez Panią Wiosnę. Uśmiechy na twarzach dzieci
trwały nieustannie. Kiedy już pożegnaliśmy Zajączka
i Panią Wiosnę, przyszedł czas na zabawę i tańce przy
muzyce. Dla wszystkich gości przygotowana była ka
wa, herbata oraz ciasto. Wszyscy, którzy przybyli na
to spotkanie miło spędzili to niedzielne popołudnie,
a dzieci były wręcz zachwycone. Cieszymy się bar
dzo z tak licznego udziału i obiecujemy, że to nie ko
niec naszych pomysłów. Następne spotkanie odbędzie
się już w maju, a będzie dedykowane dla wszystkich
mam z okazji ich święta.

Mamy nadzieję, że nasze działania na rzecz lokal
nej społeczności będą się nadal rozwijać i dawać
wszystkim radość.

Stowarzyszenie składa ogromne podziękowania
dla wszystkich sponsorów, którzy ofiarowali słody
cze. Dziękujemy bardzo: Burmistrzowi Miasta i Gmi
ny Mikstat panu Henrykowi Zielińskiemu, Pani
Jadwidze i Piotrowi Zielińskim, Pani Marioli Dardas,
Pani Grażynie Mądrej, Firmie AMI, Państwu Koło
dziejom.

Dziękujemy również tym, którzy wsparli nas fi
nansowo. Dziękujemy bardzo: Sołtysowi oraz Radzie
Sołeckiej wsi Biskupice Zabaryczne, Panu Gomółce
z Sieroszewic, panu Dominikowi Witoniowi, panu
Jackowi Pawlakowi oraz ks. Julianowi Kopińskiemu.

Stowarzyszenie „Wspólne Dobro”

ZAJĄCZEK WIELKANOCNY
W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

biskupice zabaryczne

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!!!
Skończyła się świąteczna krzątanina. Umilkł świąteczny nastrój. Nie zniknęła jednak radość w sercach

dzieci przez nas obdarowanych. W tym roku hojność naszego społeczeństwa była szczególnie duża. Zebrali
śmy darów na przygotowanie paczek dla 160 dzieci. Akcję „ Niech zajączek wielkanocny odwiedzi każde
dziecko” od wielu lat organizuje Stowarzyszenie Forum Rozwoju Ziemi Ostrzeszowskiej. Uczestniczą w niej
wolontariusze i ich opiekunowie ze szkół powiatu ostrzeszowskiego. W bieżącym roku udział wzięły: Szkoła
Podstawowa w Szklarce Przygodzickiej, Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Niedźwiedziu,
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Ostrzeszowie, Gimnazjum nr1 im. Janusza Korczaka
w Ostrzeszowie, Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Kobylej Górze, Gimnazjum im. Zjednoczo
nej Europy w Grabowie n/Prosną, Gimnazjum im. ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Siedlikowie.

Bardzo dziękujemy za miłe, ciepłe przyjęcie takim placówkom handlowym jak: Intermarche, Rolnik, Po
lo, Biedronka  sklepom przy ulicy Zamkowej, Sportowej oraz w Grabowie n/ Prosną.

W imieniu Zarządu FRZO
Krystyna Rajska

Pierwszy stopień odwagi:
O czwartej nad ranem wracasz pijany

do domu. Żona stoi w drzwiach z miotłą,
a ty pytasz:

 Zamiatasz czy odlatujesz?!
Drugi stopień odwagi:

O czwartej nad ranem wracasz kompletnie
pijany do domu. Żona leży w łóżku, nie śpi.
Bierzesz krzesło i siadasz przy niej. Na py
tanie: "Co to ma znaczyć?" odpowiadasz:
 Chcę siedzieć w pierwszym rzędzie, jak

zacznie się ten cyrk!
Trzeci stopień odwagi:

O piątej nad ranem wracasz pijany do domu.
Czuć od ciebie damskie perfumy,
masz ślady szminki na kołnierzu.
Klepiesz żonę w tyłek i mówisz:

 Teraz twoja kolej!
Czwarty stopień odwagi:

O szóstej nad ranem wracasz do domu
pijany w towarzystwie dwóch pięknych

kobiet. Stojącej w drzwiach żonie, mówisz:
 Stara, nie bądź świnia, powiedz, że jesteś

siostrą!

Przez hall w szpitalu biegnie facet,
który właśnie miał mieć operację.

 Co się stało?!  pytają go inni pacjenci.
 Słyszałem, jak pielęgniarka mówi:

to bardzo prosta operacja, niech pan się nie
martwi, jestem pewna, że wszystko będzie

dobrze!
 Próbowała tylko pana uspokoić, co w tym

złego?!
 Ona nie mówiła do mnie.

Mówiła do lekarza!!!

Przychodzi mężczyzna do restauracji i pyta
się kelnera:

 Mam 20 zł, co pan poleca?
A kelner na to:

 Inną restaurację.
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W TYM TYGODNIU DYŻUR MA
Apteka Borek, ul. Daszyńskiego 1 ,

tel: 62 586 1 3 87

w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna jest Apteka Jagiellońska.

tel. 62 730 94 64

Sąd rozpoznaje wniosek wyjawienie majątku po wezwaniu i wysłu-
chaniu stron, odbierając niezwłocznie od dłużnika wykaz i przy-

rzeczenie. W uzasadnionych przypadkach sąd może wyznaczyć
dłużnikowi termin nie dłuższy niż tydzień. Na postanowienie sądu
w przedmiocie wyjawienia majątku przysługuje zażalenie, którego
wniesienie nie tamuje jednak wykonania postanowienia o wyjawie-
niu majątku. Nie zawsze jednak jest tak, iż dłużnik dobrowolnie wy-
jawia swój majątek. W takiej sytuacji sąd rozpoznający wniosek
dysponuje możliwością zastosowania wobec opornego dłużnika
środków przymusu.

W takiej sytuacji sąd może nakazać przymusowe doprowadzenie
dłużnika, który nie stawia się na rozprawę, może także skazać dłużnika
na grzywnę, a także może zastosować areszt nieprzekraczający jedne
go miesiąca. Na zastosowane środki przymusu przysługuje zażalenie.

W przypadku zastosowania aresztu wobec dłużnika może on doma
gać się stawienia go przed sądem w celu złożenia przyrzeczenia. W ta
kiej sytuacji sąd odbiera przyrzeczenie nie wzywając wierzyciela, po
czym zwalnia dłużnika.

Za osobę, która nie ma zdolności procesowej wykaz oraz przyrze
czenie obowiązany jest złożyć jej przedstawiciel ustawowy.

Wskazać też trzeba, iż przepisy dotyczące wyjawienia majątku mają
także zastosowanie do wyjawienia stanu oszczędności.

Czynności związane z wyjawieniem majątku mogą być dokonywa
ne również przez referendarza sądowego, z wyłączeniem stosowania
środków przymusu.

adwokat Paweł Wala

Wyjawienie majątku cz. II
porady adwokata

Czy widziałeś już Ogrody Watykańskie? A może jeszcze
nie byłeś w Muzeum Watykańskim. Jedź z nami na piel-
grzymkę i zobacz także sanktuarium św. Rity i Antoniego,
krzywą wierzę w Pizie, Ogrody Castel Gandolfo oraz weź
udział w czwartkowej Mszy przy grobie św. Jana Pawła I I ,
a także w operowym spektaklu Aida w Veronie.

Koszt 1 890zł + 1 40 Euro 1 6-25.08.201 5 r.

Organizator: Parafia Farna w Ostrzeszowie.
Szczegóły www.faraostrzeszow.pl

Tel: 62 730 32 34

Dziękuję Redakcji „Naszych Stron Ostrzeszowskich” za możliwość odpowiedzi na list Czytelniczki,
mieszkanki Ostrzeszowa - Pustkowie. W liście skierowanym do Redakcji , Czytelniczka wskazała na

ważną kwestię budowy chodnika w jej miejscu zamieszkania (przyp. budowa ciągu pieszo – rowerowego
wzdłuż drog i wojewódzkiej nr 449, odcinek od końca ul. Grabowskiej , tzw. Ostra Góra do początku lasu
w kierunku Bukownicy) .

Jako Radny Województwa Wielkopolskiego pełnię swój mandat od grudnia 2014 r. Nie są mi znane
wszystkie kwestie problemowe. Dobrze, że o nich rozmawiamy. Dlatego proszę Panią Czytelniczkę, autorkę
listu do Redakcji, o kontakt ze mną (dane kontaktowe w Redakcji), aby ta ważna dla Pani oraz mieszkańców
Ostrzeszowa – Pustkowie kwestia została na nowo podniesiona i przy wsparciu władz Miasta i Gminy Ostrze
szów przedstawiona Wielkopolskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Poznaniu.

Chciałbym podkreślić, że w rozmowie z Panią Redaktor Beatą Daszczyk
o planach inwestycyjnych samorządu województwa w zakresie infrastruktury drogowej, celowo powie

działem, że „…potrzeb związanych z bezpieczeństwem pieszych, budowami chodników, ścieżek rowero
wych, przejść dla pieszych wzdłuż drogi wojewódzkiej 444 czy 449 jest znacznie więcej…” niż tylko te
wskazane w wywiadzie, który ukazał się w numerze 15 „Naszych Stron Ostrzeszowskich”!

Zgadzam się także w 100%, że nowe chodniki, ciągi pieszo  rowerowe powinny powstać wszędzie tam,
gdzie istnieje poważne zagrożenie bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów. Dotyczy to nie tylko Ostrzeszowa
– Pustkowie, ale również chociażby Mąkoszyc, Książenic, Szklarki Myślniewskiej czy Grabowa – Wójto
stwo.

Część z tych inwestycji jest już realizowana, część z nich jest zaplanowanych na najbliższe miesiące i lata,
natomiast pozostałe powinny zostać ujęte w planach inwestycyjnych województwa.

Na zakończenie chciałbym przywołać retoryczne pytanie Pani Czytelniczki, zadane w treści listu do Re
dakcji „…widać, dla województwa i naszych przedstawicieli w Urzędzie nie jesteśmy najważniejsi. Kiedy do
czekamy się tego, o co walczymy!?”. Ja jako Mikołaj Grzyb nie wypowiem się za ‘województwo’ i za
‘przedstawicieli w Urzędzie’, nie reprezentuje ani jednego ani drugiego. Dla mnie jako Radnego Wojewódz
twa Wielkopolskiego, Pani głos jest ważny, bo potwierdza moje przekonanie, że w kwestii bezpieczeństwa na
naszych drogach jest jeszcze dużo do zrobienia i potrzebny jest wspólny wysiłek mieszkańców (w tym Pani),
radnych miasta i gminy (również mój), służb policyjnych, drogowych i właściwych władz, aby dążyć do stałej
poprawy. Będąc realistą wiem, że nie osiągniemy tego celu, jakim jest nowy chodnik, od razu, ale Pani głos
będzie dla mnie początkiem wspólnej sprawy.

Z wyrazami szacunku,
Mikołaj Grzyb

Odpowiedź na list czytelnika
list czytelnika

Ostatnio bardzo często odpowiadam pacjentom na pytanie, czy
mogą przejść na dietę bezglutenową, gdyż usłyszeli gdzieś, że

właśnie ta dieta daje bardzo dobry efekt odchudzenia? Kochani,
d ietę bezglutenową stosuje się w chorobie trzewnej – celiakii .

Celiakia to choroba, na którą składają się nieprawidłowe trawienie,
nieprawidłowa motoryka jelit, nieprawidłowe wchłanianie. Jest najsze
rzej badaną chorobą żołądkowo – jelitową. W celiakii za nadwrażli
wość odpowiedzialny jest gluten, który posiadają pszenica, żyto,
jęczmień i owies. Miejscem reakcji alergicznej jest śluzówka jelita
cienkiego. Nierozłożony gluten działa toksycznie i prowadzi do uszko
dzeń, a następnie do zaniku kosmków jelitowych. Celiakia może wy
stąpić w każdym wieku, jednak najczęściej ujawnia się u dzieci.
Spowodowane jest to niedojrzałością bariery ochronnej błony śluzowej
jelit. Właśnie w chorobie trzewnej znajduje zastosowanie dieta bezglu
tenowa. Eliminuje ona produkty zbożowe zawierające gluten. Zamie
nia ona produkty pochodzące z żyta, owsa, pszenicy i jęczmienia
produktami z ryżu, prosa, kukurydzy oraz skrobią pszenną. Osoby,
które są uczulone na białko zbóż, czyli właśnie gluten, i nie przestrze
gają diety, mogą doprowadzić się do niedoborów, a za tym do anemii,
próchnicy zębów, krzywicy oraz do osteoporozy. Podkreślam raz jesz
cze, dieta bezglutenowa nie jest dietą odchudzającą, a dietą stosowaną
w nadwrażliwościach na składnik żywności jakim jest białko zbóż –
gluten.

Karolina Fiszer, dietetyk kliniczny
Zdrowy Styl Poradnia Dietetyczna Mikorzyn

Wszelkie pytania z zakresu żywienia proszę kierować na adres
skrzynki pocztowej redakcji:

redakcja@naszestrony.info.pl

Dieta bezglutenowa –
stosować się do niej czy nie?

porady dietetyka

J estem matką 8-letniej , niepełnosprawnej od
urodzenia dziewczynki, choru jącej na dziecię-

ce porażen ie mózgowe. Basia n ie mówi , n ie cho-
dzi i nie widzi . Wymaga ciągłej opieki i bardzo
drogiej specjalistycznej rehabilitacj i .

Życie kopnęło mnie w d.., a teraz system kopie
mnie w głowę.. Jest już przygotowana ustawa o ob
niżce i wprowadzeniu kryterium dochodowego dla
wywalczonego w zeszłym roku w Sejmie przez matki
świadczenia dla opiekunów niepełnosprawnych. Zo
stanę bez świadczeń emerytalnych i bez niczego, a tym
czasem szykują się podwyżki dla burmistrzów i wójtów,
bo poniżej 20 tys. zł to za mało dla nich – mój mąż
tyle zarabia przez rok!

W zeszłym roku, po okupacji Sejmu, został speł
niony na odczepnego jeden spośród kilkunastu postu
latów matek i opiekunów niepełnosprawnych dzieci.
Było to podniesienie świadczenia pielęgnacyjnego
należącego się z tytułu rezygnacji z pracy na rzecz
opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem do kwoty
1200 zł w 2015 roku, 1300 w 2016 r., a potem miało
rosnąć proporcjonalnie do najniższej krajowej pensji.
Nad pozostałymi problemami miały debatować tzw.
„podstoliki” – każdy w innym temacie, mające na ce
lu zmianę systemu dotyczącego niepełnosprawnych
w tym kraju. Jednak długo taki stan rzeczy nie utrzy
mał się. Rodzice, czyli najbardziej zainteresowani,
zostali szybko odsunięci od debat, a w tym roku
przygotowano ustawę, w której obniża się świadcze
nie pielęgnacyjne po osiągnięciu przez dziecko 18.
roku życia do 800 zł, wprowadza kryterium dochodo
we – 1000 zł/os. w rodzinie. Wydaje się to dużo, ale
jeśli dochód jest liczony tak jak w moim przypadku,
to boję się, że mi „przekroczy”. Mam kilka ha ziemi
przepisanych mi przez rodziców, tzw. ojcowiznę, któ
ra jest wydzierżawiona z potwierdzeniem notarial
nym na długi okres czasu (10 lat). Z tego tytułu
otrzymuję czynsz dzierżawny, ale nikogo to nie inte
resuje – dochód liczy mi się tak, jakbym na tej ziemi
pracowała i czerpała niesamowite wręcz dochody –
250 zł miesięcznie z hektara! W sumie dochód wy
chodzi dużo wyższy niż mam w rzeczywistości, nie
należą mi się żadne świadczenia rodzinne, ale do tego
już się przyzwyczaiłam. Natomiast jeśli zostanie mi
odebrane świadczenie pielęgnacyjne, to stracę rów
nież składki emerytalne na ZUS i zostanę zupełnie
bez żadnego zabezpieczenia. Nie mówiąc o tym, za
co żyć i rehabilitować dziecko...

Wprawdzie obiecują, że dla osób już objętych pra
wem do świadczenia, będzie się ono liczyło jako pra
wo nabyte bez możliwości odbioru, ale wystarczy, że
komuś skończy się termin ważności orzeczenia o nie
pełnosprawności i przy wyrabianiu nowego już poza

miatane... Poza tym my – rodzice niepełnosprawnych,
już nie wierzymy w żadne obiecanki rządu! Zbyt
wiele razy nas oszukano. Pierwszy nasz protest odbył
się w marcu tego roku, a teraz 5 maja w Dzień Walki
z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych zbliża się
następny i na pewno znów będzie nas wielu przed
Sejmem. Do Sejmu nie zostaniemy wpuszczeni, gdyż
wszedł w życie przepis o zakazie wchodzenia niepeł
nosprawnym i ich opiekunom na teren Sejmu. Tylko
ogólnopolskie media, zapewne jak zwykle, przemil
czą to zdarzenie. Są one w przeważającej części sko
rumpowane i popierają jedynie rządzących obecnie
partiokratów.

Jesteśmy zdeterminowani i po prostu wykończeni
ciągłą walką z rządem o swoje. Osobiście zostałam
wrogiem systemu, który rządzi w naszym kraju –
partiokracji, gdzie zwykły obywatel nie ma nic do po
wiedzenia, a rządzący nami łupią nas za obywatelskie
pieniądze. Zbliżają się wybory  jestem za „pogonie
niem” tej całej partiokracji, biurokracji i urzędokracji!
Podoba mi się plan zmiany Konstytucji i ustroju kra
ju, a także zmiana ordynacji wyborczej na Jednoman
datowe Okręgi Wyborcze (tak, aby obywatel miał
wpływ na to, kto dostaje się do Sejmu, a nie tylko
wódz partii, na którą głosuje) i oddanie państwa w rę
ce obywateli. Innego wyjścia nie widzę!

Popieram kandydata na prezydenta Pawła Kukiza,
który o tym właśnie mówi i ma coraz więcej zwolen
ników wśród najbiedniejszej części społeczeństwa, bo
wydaje mi się, że jako jedyny jest szczery i uczciwy
w tym co mówi, i nie jest związany z żadną partią.
Poza tym ma chorą córkę, zna problemy niepełno
sprawnych i nas rozumie.

Joanna Ficek

LIST OD OBURZONEJ MATKI
list czytelnika
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Trwa głosowanie w konkursie PODWÓRKO NIVEA.

W Gminie Kobyla Góra o stworzenie miejsca zabaw dla dzieci stara się Ligota.
Zachęcamy wszystkich do wspierania naszej Lokalizacji, która bierze udział w ogólnopolskim głosowaniu

Internautów.
Postarajmy się, aby to Ligota znalazła się wśród tych 40 miejsc w Polsce, gdzie powstanie

Podwórko NIVEA.
Aby oddać swój głos należy wejść na stronę www.nivea.pl

w zakładkę NIVEA DLA RODZINY, a następnie przejść do głosowania
jako lokalizację wybierając Ligotę.

Zachęcamy wszystkich do aktywnego udziału !
Każdego dnia czekamy na Twój głos !

Szanowni Państwo,
Miasto i Gmina Grabów nad Prosną została zakwalifikowa

na do kolejnego, ostatniego już etapu w ramach konkursu Fun
dacji PZU pn. „Trasy zdrowia”. Do tego etapu spośród 134
zgłoszonych gmin wybrano

35, w tym naszą.
Z 35 gmin zostanie wybranych 30, na terenie których zosta

nie wytyczona, oznakowana i wyposażona
w proste instalacje do ćwiczeń ścieżka przystosowana do

bezpiecznego uprawiania sportu na co dzień (bieganie, nordic
walking). Ścieżka wyposażona będzie w 9 instalacji o zróżni
cowanym stopniu trudności, przygotowanych z myślą o oso
bach w każdym wieku, wraz z opisem, w jaki sposób
korzystać z urządzeń.

Od Państwa zaangażowania w proces konsultacji zależy, czy
projekt będzie realizowany na terenie Gminy Grabów nad Pro
sną, oraz która z zaproponowanych tras zostanie zagospodaro
wana.

Zapraszamy do zapoznania się z propozycjami tras oraz do
wzięcia udziału w sondzie na stronie internetowej Urzędu Mia
sta i Gminy w Grabowie nad Prosną

ponieważ kiedy KONSULTUJESZ, wówczas DECYDU
JESZ!

1. TRASA NR 1 Chlewo
Leśna ścieżka zdrowia o długości ponad 3 km mieści się
w pobliżu wsi Chlewo. Przebiega tuż przy szlaku nordic
walking i przecina szlak konny. W okolicy planowanej
ścieżki mieści się zabytkowy kościół drewniany św. Marci
na, szlak rowerowy "Rowerowa Pętla Południowej Wielko
polski", park, plac zabaw, boisko sportowe, ośrodek
CARITAS / hotel i restauracja/, miejsce rekreacyjne "Pod
Dębem" znane z letnich cotygodniowych wieczorków ta
necznych, ścieżka dydaktyczna w parku przy nadleśnictwie,
stawy, zagroda z dzikami oraz teren postojowy.

2. TRASA NR 2 Palaty
Trasa szlaku o długości ponad 2 km znajduje się w obszarze
chronionego krajobrazu "Doliny rzeki Prosny" przebiega ścież
kami leśnymi w pobliżu osiedla Palaty połączonego z pobli

skim miastem chodnikiem, którym korzystający ze ścieżki
mogą bezpiecznie przemieszczać się m. in. do hali sporto
wej, boiska Orlik, siłowni zewnętrznej, małej plaży, lo
kalnych zabytków, biblioteki czy izby pamięci .
W okolicach szlaku mieści się rozbudowany plac zabaw
z miejscem przeznaczonym na grillowanie, świetlica wiej
ska, restauracja, przystanek PKS, parking.

Burmistrz Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną

serdecznie zaprasza na konsultacje społeczne w ramach dru
giego etapu konkursu „PZU Trasy Zdrowia” w celu wyty

czenia i zagospodarowania ścieżki zdrowia na terenie
Gminy Grabów nad Prosną.

Konsultacje odbędą się 8 maja 2015r. w Sali OSP
w Grabowie nad Prosną, godz. 18.00

Zarząd Powiatu
w Ostrzeszowie

informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na Stronie Inter
netowej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie
(www.powiatostrzeszowski.pl) w dniu 24.04.2015r. zo
stało wywieszone ogłoszenie o sprzedaży zabudowa
nej nieruchomości, będącej własnością Powiatu
Ostrzeszowskiego, położonej w Ostrzeszowie przy ul.
Zamkowej 10 oznaczonej numerem ewidencyjnym
2249/1 o pow. 0,2326 ha, zapisanej w księdze wieczy
stej KZ1O/00044900/1 zabudowanej budynkiem wol
nostojącym, jednokondygnacyjnym o pow. użytkowej
89,66 m2. Wartość nieruchomości 600.000,00 zł w tym
wartość gruntu 174.697,00 zł.
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię

i nazwisko oraz miejscowość
przykładowy SMS:

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy

dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany
seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrzeszo

wie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do

godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięz
ców opublikujemy w najbliższym wydaniu.

W tym tygodniu bilety trafiają do:

Haliny Garncarek z Grabowa nad Prosną
oraz

Krzysztofa Kempskiego z Ostrzeszowa

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

W dniach 1 7 – 1 8 kwietnia 201 5 r. na Politechnice Warszawskiej
odbył się finał XXVI I I edycji Olimpiady Wiedzy i Umiejętności

Budowlanych.

W tym roku do etapu centralnego zakwalifikowało się 82 najlep
szych uczniów technikum budowlanego z całej Polski. Wśród nich
znalazł się uczeń IV klasy Technikum Budowlanego Zespołu Szkół nr
1 im. Powstańców Wlkp. w Ostrzeszowie  Radosław Sonar. Radek,
dzięki uzyskanemu wynikowi, otrzymał tytuł finalisty, skutkuje to
tym, że uczeń zostaje zwolniony z części pisemnej egzaminu po
twierdzającego kwalifikacje zawodowe, uzyskuje oceny celujące
z przedmiotów zawodowych i otrzymuje indeks na Wydział Bu
downictwa dowolnej uczelni w Polsce. Należy zaznaczyć, że zadania,
które w finale rozwiązywali uczestnicy, znacznie wykraczały poza
program nauczania. Finalistę do udziału w Olimpiadzie przygotowy
wali nauczyciele przedmiotów zawodowych budowlanych: p. Bożena
Mierniczak, p. Dorota Wróblewska, p. Andrzej Majchrzak i p. Tomasz
Kempa. Radkowi gratulujemy i życzymy sukcesów na wybranym kie
runku studiów. Warto w tym miejscu przypomnieć, że uczniowie kie
runków budowlanych z Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie, co roku
osiągają w tym konkursie bardzo wysokie miejsca. O doskonałym po
ziomie kształcenia w tym zawodzie również świadczy fakt, że w tego
rocznym rankingu „Perspektyw” ostrzeszowskie Technikum
Budowlane znalazło się na drugim miejscu w Polsce.

RADOSŁAW SONAR Z ZESPOŁU SZKÓŁ
NR 1 W OSTRZESZOWIE FINALISTĄ
OLIMPIADY WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI
BUDOWLANYCH

ostrzeszów

2 1 kwietnia odbyły się w Zespole Szkół nr 1 im.
Powstańców Wlkp. w Ostrzeszowie warszta ty

d la u czn iów przygotowane przez Stowarzysze-
n ie PASE (Polskie Stowarzyszen ie na Rzecz J a-
kości w Nauczaniu Języków Obcych) . Zajęcia
prowadziła   p. Iwona Wojsznis-Gruszka – trenerka
PASE z Wrocławia.

Uczestnikami spotkania byli uczniowie klas dru
gich i trzecich. W programie szkolenia znalazły się
dwa bloki tematyczne: „Umiem się uczyć języków
obcych” oraz „Lubię się uczyć języków obcych”.
Podczas zajęć padły odpowiedzi na pytania: Jak
uczyć się inteligentnie? Jak usprawnić pracę mó
zgu? Jakie techniki pomagają w nauce? Jak uczyć
się słówek i gramatyki? Jak nauka może być zaba
wą? Warsztaty pokazywały, jak odnaleźć przyjem
ność w nauce języków obcych, jak wykorzystać
Facebook, smartfon czy MP3 do nauki. Spotkanie
przeprowadzone zostało metodą warsztatową,
uczniowie mieli szansę swobodnej pracy w grupach
z wykorzystaniem metod aktywnych. Tego typu
szkolenia pozwalają na żywy i bezpośredni kontakt
z językiem obcym, pozwalają na integrację mło
dzieży poprzez wspólne przeżywanie emocji zwią

zanych z pracą w grupach i rozbudzają motywację do
nauki. Potwierdzeniem powyższego oraz najlepszą
rekomendacją spotkania były pozytywne i entuzja
styczne komentarze uczniów zebrane po spotkaniu.
Bardzo dziękujemy uczestnikom za zaangażowanie,
pozytywną atmosferę oraz wspaniałą współpracę i nie
banalne pomysły .

Justyna Mak

UMIEM I LUBIĘ UCZYĆ SIĘ JĘZYKÓW OBCYCH  WARSZTATY
JĘZYKOWE W ZESPOLE SZKÓŁ NR1 W OSTRZESZOWIE

list czytelnika

p.Iwona WojsznisGruszka
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Fiat CC,700,97r., srebrny metalik,1500 zł, tel:
726 621 311 [24.04.]

Ford Focus mk1, 99r., 1.8diesel, 5drzwiowy,
zarejestrowany, kolor srebrny, lekko uszko
dzony, samochód jeżdżący, tel: 697 217 436
[24.04.]

Citroen C3, benzyna, 10r., opłacony, bogato
wyposażony, cena: 21 900 zł, tel: 603 524 017
[24.04.]

Opel Astra, kombi, niebieski, 1900 diesel, 185
tys. km, klima, abs, alufelgi, cena: 5 700 zł,
gratis dodaję dodatkowo komplet opon zimo
wych, tel: 501 771 044 [24.04.]

Audi A6, benzyna + gaz 2.6l, 3letnia instala
cja gazowa, 99r., tel: 62 730 81 94 [24.04.]

Opel Corsa 1,0, 3drzwiowy, 99r., biały, 160
tys. km, stan techniczny bdb, tel: 517 147 226
[24.04.]

Skuter Peugeot Ludix Blaster Rcup, 08r., nie
uszkodzony, zarejestrowany, ubezpieczony,
poj. 49,9cm, kolor czarnobiały, tel: 501 508
190 [24.04.]

Peugeot Partner, 04r., 1,6 benzyna, srebrny
metalik, klimatyzacja, el. szyby, 4xairbag, abs,
ESP, wsp. i regulacja kierownicy, immobiliser,
171 tys. km, stan techniczny i wizualny bdb,
sprowadzony z Niemiec, cena: 10 500 zł, tel:
791 582 928 [24.04.]

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, abs, el. szyby, p.
powietrzne, wsp. kierownicy, klimatyzacja,
oryginalne radio z cd, immobiliser, cent. za
mek, po przeglądzie w styczniu, przebieg 160
tys. km, kierowca niepalący – kobieta, pierw
szy właściciel, garażowane, cena: 7 500 zł do
negocjacji, tel: 692 194 731 [17.04.]

Fiat Punto SX, 97r., 1.1 benzyna, 5drzwiowy,
czerwony, oryginalny przebieg 121 tys. km,
pierwszy właściciel, cent. zamek, el. szyby,
pełna dokumentacja, syst. Fiat Code, opony
lato/zima, tel: 794 581 307 [17.04.]

Polo, 08r., 1,2 benzyna,140.tys. km, cent. za
mek, ABS, poduszki powietrzne, el. szyby, ra
dio CD,książka serwisowa, sprowadzony,
cena: 14.900, tel: 887 819 944 [17.04.]

Renault Megane 1,9dti, 99r, biały. ABS, el.
szyby, wsp. kierownicy, hak, cena: 3 200 zł (do
negocjacji), tel: 725 376 397 [17.04.]

Renault Kangoo, 1.9 D, 98r., 303 tys. km, die
sel, biały, dwuosobowy, hak, boczne drzwi
przesuwane, cena: 4 900 zł, tel: 781 021 703;
697 611 620 [17.04.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemnoniebieski metallic, kombi, automat,
ksenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kier.
wielofunkcyjna, centr. zamek, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, pod. powietrzne, ABS, otwieranie
i zamykanie szyb z pilota, doświetlenie drogi
do domu, sensor zmierzchu i deszczu, zawie
szenie nivo, cena: 14 900 zł, tel: 505 158 870
[17.04.]

Opel Astra II, 1.6 16V + inst. gazowa, 99r., ko
lor grafitowy, 5drzwiowy, hatchback, 196 tys.
km, wspomaganie, 4 el. szyby, klimatyzacja,
cent. zamek, 4 AIR BAG, tempomat, podgrz.
fotele, lusterko fotochromatyczne, skórzana
tapicerka, hak, cena: 9 200 zł, tel: 785 545
184 [10.04.]

Jeep Grand Cherokee 3.1 TD, 00r., czarny, el.
szyby, wsp. kierownicy, szyberdach, ABS, kli
matyzacja, skóra, hak, automatyczna skrzynia
biegów, auto nie wymaga wkładu finansowe
go, tel: 880 141 774 [10.04.]

Opel Astra, 1,6 benzyna, 03r., 5drzwiowy, ko
lor: ciemna butelka, auto opłacone, cena: 9
900 zł, tel: 791 582 928 [10.04.]

VW Touran, 1,9 TDI, 105 KM, 6biegowy, 05r.,
srebrny metalik, 180 tys. km, doinwestowany,
pakiet chrom, cena: 21 000 zł, tel: 508 182
202 [10.04.]

Skuter Aprilla, proszę dzwonić po godz. 17.00,
tel: 726 279 343 [10.04.]

Opel Astra III, 1,7 cdti, o6r., 168 tys. km, I wła
ściciel, zakupiony w polskim salonie, pod. po
wietrzne, 5drzwiowy, srebrny metalik, cent.
zamek, otwieranie i zamykanie szyb z pilota,
el. lusterka, klimatyzacja, dwa komplety kół,
garażowany, cena: 15 900 zł, tel: 606 461 295;
603 398 979 [10.04.]

Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r., 235
tys. km, kolor meksykańska czerwień, bogata
wersja na 100lecie Opla, cena: 4 450 zł, tel:
722 171 262 [10.04.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 03r., 5osobowy, tour, drzwi
otwierane z obu stron, niebieski, sprowadzony,
cena: 6 800 zł, tel: 606 621 071 [10.04.]

Renault Kangoo 1.9d, 01r., 200 tys.km, stan
dobry, sprowadzony, cena: 4 600 zł, tel: 606
621 071 [10.04.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 05r., dostawczy, drzwi
otwierane z boku, el. szyby i lusterka, 187tys.
Km, stan bdb, sprowadzony, 9 700 zł, tel: 606
621 071 [10.04.]

VW Polo derby, 85r., 43 700 km, od 92r. w
Polsce, kupione w Belgii od pierwszego wła
ściciela, wyremontowane tylne zawieszenie,
uszczelniony silnik i skrzynia, nowy olej, filtr i
płyn w chłodnicy, w pełni sprawne, okaz kolek
cjonerski, tel: 601 551 001 [3.04.]

Alfa Romeo 147,1.6 TS, 01r., czerwony, cena:
8 000 zł do negocjacji, zarejestrowany i opła
cony, 3drzwiowy, immobiliser, dwustrefowa
klimatyzacja, asr, abs, pod. powietrzne, cent.
zamek, komputer, el. szyby i lusterka, wsp.
kierownicy, tempomat, podgrz. Fotele, tel: 607
714 620; 667 526 547 [3.04.]

Renault Laguna II, 1,8 +gaz, kombi, grafit, kra
jowy, pierwszy właściciel, cena: 8000 zł, tel:
695 510 104 [3.04.]

Kia Picanto, 1.0 diesel, 07r., 70 tys. km, cena:
10 500 zł, tel: 609 687 722 [3.04.]

Mercedes E 320, kombi, 00r., sprzedam lub
zamienię na grunty rolne, tel: 608 358 935
[3.04.]

Daewoo Lanos, 1,5 S, 00r., hak holowniczy,
tel: 608 358 935 [3.04.]

Skuter produkcji niemieckiej, marki Makal gtx
25 z bagażnikiem, tel: 608 358 935 [3.04.]

Opel Agila, 09r., 1.2 benzyna, klimatyzacja, el.
szyby i lusterka, c. zamek, p. powietrzne, ga
rażowany, przegląd do marca 2016, tel: 605
733 266 [3.04.]

MOTORYZACJA  INNE
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [24.04.]

Alufelgi 17'' 5x112 z oponami letnimi, tel: 663
930 145 [24.04.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 603
750 304 [24.04.]

Alufelgi BMW 17" rozstaw śrub 5x120, tel: 663
034 016 [17.04.]

Przyczepa kempingowa LMC 520 K, 89 r., za
dbana, sprawna, zarejestrowana, gotowa do
jazdy, tel: 692 342 189 [17.04.]

Skrzynie do Fiata Seicento w dobrym stanie,
tel 724,222,550 [17.04.]

Części do Syreny, tel: 668 147 799 [17.04.]

Silnik od dziewięćsetki, tel: 724 222 550
[17.04.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[10.04.]

Opony letnie 185/60/14 oraz koła 1200/18, tel:
855 340 423 [3.04.]

Przyczepka samochodowa marki niemieckiej,
koło podporowe, wym: 140x100x40, tel: 608
358 935 [3.04.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działkę budowlaną, 800 m2, Potaśnia, 3 km
od centrum Ostrzeszowa, tel: 880 394 241
[24.04.]

Mieszkanie własnościowe w Mikstcie, 53,2m2,
2 pokoje, kuchnia, łazienka, tel: 607 983 237
[24.04.]

Mieszkanie 50m2 z umeblowaną kuchnią, ła
zienka, 2 pokoje, nowe ogrzewanie centralne,
garaż, gospodarczy, poddasze użytkowe plus
700m zadbanego ogrodu, tel: 668 495 437
[17.04.]

Dom w Ostrzeszowie 150m2(6 pokoi, dwie ła
zienki, kuchnia, spiżarnia) oraz budynek go
spodarczy 40 m kwadratowych,położonych na
działce 1180 m kwadratowych .Spokojna oko
lica ,blisko rynku (500 m), cena: 325 tys. zł,
tel: 609 046 871 [17.04.]

Dom w Ostrzeszowie o pow. 100 m2, 3 poko
je, poddasze do zaadaptowania, bud. gospo
darczy, działka 1500 m2, zagospodarowana
zielenią, blisko centrum. Tel: 537 588 942
[17.04.]

Działkę bud. o pow. 1050 m2, przy drodze as
faltowej, wszystkie media, Ostrzeszów, tel:
534 704 006 [17.04.]

Dom 230 m2, 7 pokoi, piwnica, 2 garaże, bud.
gospodarczy, działka 820 m2, możliwość pro
wadzenia działalności gospodarczej, Ostrze
szów, tel: 881 784 649 [17.04.]

Działki budowlane w Komorowie, od 1000 m2,
cena: 25 zł/m2, tel: 534 533 535 [17.04.]

Dom jednorodzinny/wielorodzinny, piętrowy, o
pow. 280 m2 / działka 1700 m2, ul. Kąpielowa
/ Kościuszki / DK11, idealne na restaurację,
siedzibę firmy, itp., tel: 537 588 943 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 1700 m2, wszystkie me
dia, atrakcyjna lokalizacja, spokojna okolica,
ul. Tęczowa, tel: 534 704 003 [17.04.]

Dom jednorodzinny w Kobylej Górze, tel: 783
666 640 [17.04.]

Dom jednorodzinny w Kraszewicach, tel: 732
618 663 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 1300 m2 w Ostrzeszowie,
cena 54 zł/m2, tel: 732 618 667 [17.04.]

Mieszkanie o pow. 65 m2, 3 pokoje, balkon,
piwnica, Mikstat, tel: 884 030 470 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 5000 m2, ul. Warszaw
ska, tel: 732 618 702 [17.04.]

Nowy dom jednorodzinny, parterowy z użytko
wym poddaszem o pow. 185 m2, działka 700
m2, wszystkie media, ul. Cedrowa, tel: 534
704 014 [17.04.]

Dom jednorodzinny, umeblowany, Mikstat, tel:
506 280 285 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 1600 m2, wszystkie me
dia, przy ul. Wieluńskiej, tel: 732 618 669
[17.04.]

Działkę bud. o pow. 2160 m2, war. zabudowy,
media na działce, Ostrzeszów, tel: 733 830
630 [17.04.]

Domek w Bobrownikach 60m2 do kapitalnego
remontu na działce 0,48 ha oraz 63 ary gruntu
z możliwością podziału na 2 działki, 50m od
drogi asfaltowej,10 km od Grabowa nad Pro
sną, tel: 665 570 856 [17.04.]

Działkę rekreacyjną z altanką przy ul. Kąpielo
wej w Ostrzeszowie, tel: 607 372 977 [17.04.]

Mieszkanie własnościowe, Os. Zamkowe
Ostrzeszów, 3 pokoje, 47,4m2, III piętro, cena:
165 tys. zł, tel: 783 120 262 [17.04.]

Działkę z warunkami zabudowy obok lasu,
wyjazd na drogę asfaltową, media, telefon,
woda, prąd przechodzące przez działkę, cicha
spokojna okolica, Marszałki, tel: 889 498 340
[17.04.]

Działka w Ligocie o pow. 0,25ha, w studium
pod zabudowę, tel: 665 053 851 [17.04.]

Działka budowlana, 03ha, możliwość podziału,
Tabor Wielki, gm. Bralin, tel: 691 583 406
[17.04.]

Działki budowlane blisko centrum Kobylej Gó
ry, 11 i 17 arów, dojazd drogą asfaltową, woda
i prąd na działce, cena: 35zł/m2, tel: 781 432
089 [10.04.]

Działka budowlana, Niedźwiedź, pow.
1000m2, tel: 662 632 032 [10.04.]

Działka ogrodowa, 380m2, dużo młodych
drzew, domek murowany, tel: 62 730 31 55;
601 200 465 [10.04.]

Dom w stanie idealnym, luksusowo wykoń
czony, o pow. ok 250 m2 na działce o pow.
2500m2, ocieplony styropianem 12cm, tynk
szlachetny, stolarka okienna wysoki standard,
na terenie miasta, położony przy krajowej tra
sie nr 11 PoznańKatowice, spokojna lokaliza
cja, cały teren ogrodzony (przód płot kuty
podbudowa klinkierowa brama automatyczna
z wideofonem, reszta ogrodzona siatką). Cała
działka dookoła obsadzona zielenią przy pło
tach. Pięknie urządzony ogród z automatycz
nym podlewaniem. Wjazd i podwórze z kostki
brukowej (Stara Jesień). Pomieszczenia go
spodarcze z dwoma dużymi garażami (bramy
automatyczne). Dom w bardzo cichej i pięknej
okolicy, bardzo blisko lasu, tel: 602 263 253,
601 551 001 [3.04.]

Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach,
kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do
dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,
mieszkanie bezczynszowe, cena: 120 000 zł
do negocjacji, tel: 781 958 975 [3.04.]

Działka budowlana w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie, cena: 35zł/ m2 , 11arów, tel:
781 958 975 [3.04.]

Grunty rolne z siedliskiem, 3 ha, okolice

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

Praca od zaraz dla
Opiekunki osoby

starszej
w Anglii/w Niemczech.
Teraz Wiosenne Bonusy,

szybkie wyjazdy,
wysokie zarobki.

Dowiedz się więcej
o kursie języka
niemieckiego
tel. 519 690 505.

Sprzedam połowę domu
(piętro). Mieszkanie 75m2:
3 pokoje, kuchnia, łazienka.
Osobne wejście i liczniki,

centralne ogrzewanie,
garaż, działka 300m2,

tel: 508263091

„Grabowska Firma Montażowa
GFM Rusztowania sp.j. zatrudni pracownika

działu technicznego.

Wymagane wykształcenie – inżynier
budownictwa lub pokrewne.

Kontakt osobiście w siedzibie spółki
w Grabowie, przy ul. Przemysłowej 4,

lub telefonicznie
pod nr 505 997 446.”

Sprzedam Fiat Seicento
rocznik 1999 LPG, kolor

bordowy, przegląd
techniczny ważny do

października br.
cena 2500 zł

 do negocjacji

tel. 502 165 128
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Ostrzeszowa, cena do uzgodnienia, tel: 889
099 332 [3.04.]

Ziemię o pow. 3ha pod działalność handlową,
usługową i budownictwo wielorodzinne, ul. le
śna w Ostrzeszowie, tel: 605 898 488; 62 730
25 77 [3.04.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1 800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [3.04.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 601 756 641
[24.04.]
Lokal o pow. 30m2 w Ostrzeszowie, tel: 692
994 329 [24.04.]
Halę o pow. 1600 m2, tel: 733 830 630
[17.04.]

Nowe, komfortowe mieszkanie 2 pokojowe (42
m2), na I piętrze w Centrum Ostrzeszowa,
standard wysoki, tel: 695 795 905 [17.04.]
Atrakcyjny lokal w ciągu handlowym Ostrze
szowa z przeznaczeniem na usługi, biuro,
sklep. Ogrzewanie gazowe, zaplecze socjal
ne, wc, pow. 40m2, tel: 603 356 124 [17.04.]
Lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Sikorskiego
16, tel: 62 730 29 70 [17.04.]
Wydzierżawię sklep o pow. 38m2, Jelenie, tel:
62 731 20 08 [10.04.]
BIZNES CENTRUM Ostrzeszów  do wynaję
cia różnej wielkości lokale użytkowe w budyn
ku byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul.
Daszyńskiego 17, powierzchnie od 15 do 200
m2, biura, pracownie, gabinety i inne, budynek
odnowiony, ocieplony, pod stałym monitorin
giem kamer, sieć WiFi, dostęp do najszyb
szego internetu, własny duży parking, łatwy
dojazd, blisko centrum miasta, tel: 601 780
158 [10.04.]
Od maja mieszkanie o pow. 53 m2 w Ostrze
szowie, ul. Zamkowa 18, I piętro, dwa pokoje,
kuchnia, łazienka, własne ogrzewanie gazo
we, budynek odnowiony i ocieplony, znakomi
ta lokalizacja, blisko park, szkoły, sklepy,
urzędy, tel: 601 780 158 [10.04.]
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 44m/2, 2
pokoje, kuchnia, łazienka, tel. 664 927 841
[10.04.]
Halę o pow. do 1000m2 pod działalność go
spodarczą i magazynową, tel: 605 898 488;
62 730 25 77 [3.04.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ
CIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję mieszkania do wynajęcia, 2 lub 3

pokoje, kuchnia, łazienka, może być do re
montu, tel: 725 153 168 [24.04.]

Kupię mieszkanie w Ostrzeszowie, tel: 732
618 702 [17.04.]

Kupię działkę w Ostrzeszowie, tel: 881 784
649 [17.04.]

Odpowiedzialna, bez nałogów kobieta z dziec
kiem poszukuje mieszkania w Ostrzeszowie,
4050m2, tel: 605 467 753 [17.04.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Mieszankę, owies z jęczmieniem, ok.10t, ce
na: 480zł/t, tel: 726 621 311 [24.04.]
3 prosięta, cena: 165 zł/szt., tel: 505 891 524
[24.04.]
Kurczaki, 3 tyg. nioski (kurki), Czajków, Gra
bów, Doruchów, tel: 661 227 321 [24.04.]
Owies, pszenica, żyto, tel: 724 587 383
[24.04.]
Zetor 5341 z turem, 01r., tel: 603 750 304
[24.04.]
Jęczmień,pszenica, pszenżyto, owies, możli
wa dostawa, tel: 603 750 304 [24.04.]
Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, składana
hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, maszyna
wyposażona w osłony, skrętne koła do odgra
biania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 781 374
281 [24.04.]
Silos z poliestru o obj. niespełna 11000l(ok.
6,5 t paszy) zasuwa z nierdzewki, przywiezio
ny z zachodu, 00r., tel: 781 374 281 [24.04.]
Króliki, duże samce rasy belgijskiejmieszań
ce, tel: 607 691 763 [24.04.]
Słomę w kostkach ze stodoły, cena: 300 zł/t do
negocjacji, Szklarka Przygodzicka, tel: 609
687 722 [24.04]
Mieszalnik, śrutownik i prosięta, tel: 793 240
697 [24.04.]
Ziemniaki jadalne, odmiana vineta i rozalind, w
workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana vi
neta w klasie orginal, tel: 691 757 181 [17.04.]
Prasę Feraboli Sprinter, 03r. wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiąza
nie na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w do
brym stanie technicznym, gotowa do pracy,
oczywiście wałek przekaźnika i sterownik w
komplecie, tel: 721 599 241 [17.04.]
Żyto z pszenżytem, tel: 692 541 312 [17.04.]
Ciągnik C360, 87r., zarejestrowany, opłacony,
sprawny technicznie, gotowy do pracy, prze
gląd do 2016r., drugi właściciel, obecnie jest
pomocniczym traktorem w gospodarstwie,
oryginalny kolor, niemalowany, tel: 62 731 92
60 [17.04.]
Rozsiewacz dwutalerzowy Rauch i Amazone,
orkan, kultywator i inne maszyny, tel: 693 374
876 [17.04.]
Koła bliźniacze do Zetora 8145, dłużycę do
słomy, lemiesze do pługa do podorywki, przy
czepę d 50 i d 35, kombajn Fortschnitt e 514
plus przystawka do kukurydzy oraz agregat
uprawowosiewny Krone Accord, tel: 697 754
147 [17.04.]
Żyto Dankowskie, czyste, ok. 3 tony, cena:
470 zł/t., Rogaszyce, tel: 697 021 773 [17.04.]
Owies, pszenica, żyto, tel: 781 367 172
[17.04.]

Ładowacz Troll, mało używany, tel: 665 684
996 [17.04.]
Polski przekaźnik frezowy, nieużywany, tel:
668 147 799 [17.04.]
Prasę rolującą Krone Vario Pack 1500, 06r.,
wyposażona w sznurek, szeroki podbieracz,
odbojnik do balotów oraz rotor, centralne sma
rowanie, hydrauliczny napinacz, przekaźnik,
sterownik w komplecie, tel: 781 374 281
[10.04.]
Około 14t pszenżyta, tel: 605 458 382 [10.04.]
Prasę rolującą Claas Variant 260, 05r., wypo
sażona w zmienną komorę, centralne smaro
wanie, wiązanie siatką , sznurek, rotor,
odbojnik do bali, szeroki podbieracz, komplet
na, sterownik , przekaźnik, tel: 781 374 281
[10.04.]
Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona w
szeroki podbieracz, wiązanie sznurkiem, cen
tralne smarowanie, tzw. miękki rdzeń, zmien
nokomorowa, sterownik i przekaźnik w
komplecie, zadbana, tel: 781 374 281 [10.04.]
Siano w cenie słomy, proszę dzwonić wieczo
rem, tel: 693 244 229 [10.04.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
owijanie siatką, sznurek, rotor, odbojnik do ba
li, centralne smarowanie, zmienna komora 80
125, regulowany dyszel, kompletna (przekaź
nik, sterownik), stan bdb., tel: 781 374 281
[10.04.]
Siewnik 2m,15 radlin, Hassia, tel: 695 040 782
[10.04.]
Ładowacz do załadunku bali zaczepiany na tył
ciągnika, każdy model, wys. podnoszenia 4m,
udźwig 550 kg, tel: 601 704 843 [10.04.]
Pszenżyto, tel: 781 880 675 [3.04.]
Zagrabiarkę siedmiorzędową, 99r., tel: 695
531 009 [3.04.]
5 ton żyta paszowego, tel: 663 708 614 [3.04.]
Rozrzutnik obornika 2osiowy, 4,5 t, sprawny,
w dobrym stanie, tel: 695 468 451 [3.04.]
Dwa byczki dwutygodniowe, umięśnione, tel:
886 191 418 [3.04.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię ładowacz Tur do ciągnika LTZ, tel: 665
684 996 [17.04.]

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na
miejscu, tel: 667 892 096 [17.04.]

INNE  SPRZEDAM
Nowy narożnik MEXICO, wym.
208/356/178/H64, pow. spania 298x140, kolor
grafitowy, cena: 2 000 zł, tel: 791 973 791
[24.04.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [24.04.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[24.04.]
TV Toshiba, 32'', kineskopowy, cena: 250 zł,
tel: 793 696 959 [24.04.]
Rakiety tenisowe Wilson Heat, cena: 150 zł,
tel: 603 524 017 [24.04.]
Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565

[24.04.]
Biurko, kolor sosna, cena: 100 zł oraz fotel
biurowy, cena: 50 zł, tel: 603 524 017 [24.04.]
Podgrzewacz do wody/ Junkers marki Nechar
i bojler na wodę 100l, ocieplany do centralne
go ogrzewania, tel: 508 707 037 [24.04.]
Kosiarkę elektryczną, cena: 60 zł, tel: 784 007
613 [24.04.]
Komunijne spodnie 146cm, oraz kamizelkę
158cm, cena za wszystko: 50 zł, tel: 784 007
613 [24.04.]
Szlifierkę uniwersalną NVA25, tel: 728 971
615 [24.04.]
Rower ze wspomaganiem elektrycznym, stan
bdb, cena do uzgodnienia, tel: 512 513 768
[24.04.]
Rower elektryczny w dobrym stanie, tel: 728
168 647 [24.04.]
Meblościankę młodzieżową koloru niebieskie
go firmy BLACK RED WHITE, stan bardzo do
bry, meblościanka składa się z biurka, szafy
ubraniowej i wąskiej szafki z półkami, szer.
235 cm, wys. 182cm, możliwość wysłania
zdjęcia na email, tel: 697 452 001 [17.04.]
Nowy wózek inwalidzki, tel: 697 943 533
[17.04.]
Owczarki środkowoazjatyckie, szczenięta, tel:
693 093 473 [17.04.]
Wykrywacz usterek CARTREND z płytą ko
dów, tel: 693 093 473 [17.04.]
Narożnik pokojowy oraz fotel jednoosobowy z
funkcją spania, tel: 607 645 001 [17.04.]
Tanio, używaną bramę metalową dwuskrzy
dłową z furtką o wymiarach skrzydła
3,50x1,60, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel:
792 090 384 [17.04.]
Telefon dotykowy NOKIA LUMIA 630 wraz z
ładowarką, pudełkiem, instrukcją, wymienną
obudową w kolorze białym i seledynowym,
użytkowany przez kobietę, stan idealny, tel:
781 021 703; 697 611 620 [17.04.]
Garnitur chłopięcy, sportowy, rozm.140cm,fir
my Reporter, cena: 70 zł, tel: 602 886 160
[17.04.]
Tapczan młodzieżowy, rozkładany, cena: 150
zł, dzwonić po godz. 15.00, tel: 608 861 768
[17.04.]
Nowa wanna akrylowa 160x70 cm, z uchwy
tami, tel: 692 342 189 [17.04.]
Rowery dziecięce holenderskie, używane,
różne koła i różne marki, tel: 721 599 241
[17.04.]
Rower dziecięcy, koła 20'', zielony, cena: 70
zł, tel: 661 971 639 [17.04.]
Rower damski, kola 26'', stan bardzo dobry,
wrzos , cena: 150 zł, tel: 601 937 880 [17.04.]
Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod
nienia, tel: 605 864 033 [17.04.]
Komplet form do robienia płyt do płotów beto
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod
nienia, tel: 781 353 488 [17.04.]
Rower górski, aluminiowy, stan dobry, niebie
ski, cena: 160 zł, tel: 725 879 096 [17.04.]
Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena do uzgodnienia, tel:
798 531 462 [17.04.]
Zegarki naręczne, 213 szt., marki: Pacific,
Qmax, Unique; różne wzory i modele, nowe,

sprawne, stan bardzo dobry, niektóre do wy
polerowania, wymiany baterii lub minimalnego
odświeżenia, głównie damskie, plastikowe
stojaki i tekturowe pudełka Pacific gratis, cena
hurtowa: 3 900 zł, tel: 505 158 870 [17.04.]
Foteliknosidełko samochodowe 010kg, gra
natowoczerwone w białe kwiatuszki dla
dziewczynki, tel: 603 982 858 [17.04.]
Wanienkę niemowlęcą dużą ze stojakiem i fo
telikiem kąpielowym, kolor seledynowy, stan
dobry, cena 50 zł za całość, Doruchów, tel:
608 741 553 [17.04.]
Ubranka dla dziewczynki rozmiar 91218
miesięcy, 120 sztuk + gratisy (buciki, rajstopy,
czapeczki), cena 220 zł, Doruchów, tel: 608
741 553 [17.04.]
Komplet mebli:komoda(cztery pojemne szufla
dy wym. 90x80x43); wysoka szafka/ko
min(180x40x43); szafa narożna(półki i drążek
na wieszaki wym. 80x180); półka narożna,
metalowe okucia frontów, kolor kremowy, me
ble są jak nowe, brak zniszczeń, cena: 800 zł,
tel: 603 466 077 [17.04.]
Wózek typu 2w1 głębokospacerowy, polskiej
firmy, na 4 kołach, kolor granatowozielony,
stan dobry, cena: 150 zł, zdjęcia na mail, Do
ruchów, tel: 608 741 553 [17.04.]
Kapę na 2 łóżka lub duży stół, ręczna robota,
biała, wym. 285x210cm, tel: 723 663 785
[17.04.]
Fotelik samochodowy 013 kg, czarny stan b.
dobry, cena: 50 zł oraz fotelik samochodowy
granatowy, stan dobry, cena 30 zł, Doruchów,
tel: 608 741 553 [17.04.]
2 fotele i 2 pufy, welurowy brąz, dzwonić po
15.00, tel: 665 628 514 [17.04.]
Pochłaniacz kuchenny Mastercook, kolor
srebrny, szer. 50, dzwonić po 15.00, tel: 665
628 514 [17.04.]
Szafkę do przedpokoju w całości, na rzeczy i
buty, jasny brąz, wym. wys. 200cm.,
szer.103cm. i gł.38cm., stan bdb., tel: 667 146
638 [17.04.]
Kojec dla dziecka, dzwonić po 15.00, tel: 665
628 514 [17.04.]
Komodę w bardzo dobrym stanie koloru ciem
ny brąz o wym. wys.110cm.,gł.40cm,
szer.110cm, tel: 667 146 638 [17.04.]
Ubranka po dziewczynce 02 lat, buty, zabaw
ki, już od 1zł/szt., dodaję gratisy, tel: 665 931
806 [10.04.]
Wózek dziecięcy 4w1 w stylu Retro(niebiesko
granatowy) jak nowy, używany tylko pół roku,
cena: 900 zł do negocjacji, tel: 785 230 408
[10.04.]
Narożnik pokojowy, meble kuchenne oraz ła
zienkowe, jednoosobowy fotel z funkcją spa
nia dla dziecka, tel: 607 645 002 [10.04.]
Suczka owczarka niemieckiego długowłosego,
szczenie 8 tyg., tel: 605 925 441 [10.04.]
Rower męski aluminiowy, tel: 605 925 441

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Usługi Stolarskie
cyklinowanie i montaż podłóg

produkcja schodów
i balustrad drewnianych

tel. 791 056 200

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Wynajmę pomieszczenia na
działalność gospodarczą,
gabinety w Ostrzeszowie,
ul. Powstańców Wlkp.,

tel: 663 400 631
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[10.04]
Używane rowery holenderskie, damskie i mę
skie, tel: 721 599 241 [10.04.]
Dwa wełniane dywany, tel: 781 432 089
[10.04.]
Materac przeciwodleżynowy, pneumatyczny,
cena do uzgodnienia, tel: 609 670 788 [10.04.]
Samochody dla chłopca z Wadera, cena:
25zł/szt., tel: 694 495 324 [10.04.]
Rower górski, męski, cena: 80 zł, tel: 694 495
324 [10.04.]
Telewizor Grundig 21'' z telegazetą, cena: 80
zł, tel: 694 495 324 [10.04.]
Dywan w dobrym stanie, wym. 230x340, tel:
62 730 41 14 [10.04.]
Fotelik dziecięcy na rower, cena: 60 zł, tel:
784 007 613 [10.04.]
Kucyka szetlandzkiego, tel: 668 479 628
[10.04.]

Króliki na ubój, min. waga 3.5 kg, cena za kg:
8zł, tel: 796 719 472 [10.04.]
Wagę elektroniczną, waży do 1500 kg, z lega
lizacją, atest, wydruk elektroniczny, tel: 661
996 513 [10.04.]
Suknię ślubną francuska, pokryta koronką, z
trenem, tel: 607 185 677 [3.04.]
Rower dziecięcy, biegowy, cena: 30 zł, tel: 601
937 880 [3.04.]
Stare pianino w bardzo dobrym stanie, tel: 605
330 119 [3.04.]
Przyczepę campingową WILK z przedsion
kiem, zarejestrowana, tel: 601 199 964 [3.04.]
Drzwi wewnętrzne z demontażu z okleiną
drewnianą, tel: 509 122 565 [3.04.]
Spawarkę transformatorową z regulacją, tel:
509 122 565 [3.04.]
Rower męski, używany, koła 26'', cena: 100 zł,
tel: 693 258 502 [3.04.]
Lodówkę Privileg w dobrym stanie, 100%
sprawna, osobno zamrażalnik, wys. 140 cm,
cena: 250 zł, tel: 605 255 925 [3.04.]
Aparat fotograficzny, lustrzanka, Sony Alpha
500, stan bdb, dodatkowe wyposażenie, tel:
605 255 925 [3.04.]
Okna drewniane produkcji niemieckiej z szybą
energoszczelną, otwieranie uchylnie, wym.
190x130, tel: 608 358 935 [3.04.]
Agregat prądotwórczy marki Honda, 5,5 kw,
nowy, 220 + 380 Volt, tel: 608 358 935 [3.04.]
Młot wyburzeniowy marki Krupp do sprężarki
powietrznej, tel: 608 358 935 [3.04.]
Hydrofor studzienny, kompletny, silnik+pom
pa+zbiornik 200l, tel: 608 358 935 [3.04.]
Spawarkę Bester 400, tel: 605 898 488 [3.04.]
Silniki elektryczne różnej mocy, tel: 605 898
488 [3.04.]
Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w fo
lię termokurczliwą automat i półautomat, tel:

605 898 488 [3.04.]
Rury stalowe o śr. zew. 60Mm, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [3.04.]
Pufa dwuosobowa, rozkładana, cena: 100 zł,
tel: 62 730 47 62 [3.04.]
Rower męski, kola 26'', bagażnik, cena: 110 zł,
tel: 730 078 361 [3.04.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Przyjmę bezpłatnie ziemię na podwyższenie
terenu na działce, transport na moją działkę
proszę zorganizować we własnym zakresie,
tel: 697 514 605 [24.04.]
Oddam szczeniaki, suka bokser pręgowany,
tel: 607 983 303 [24.04.]
Przyjmę ziemię na podwyższenie działk, tel:
667 119 154 [24.04.]
Kupię domek ogrodowy dla dziecka, tel: 607
645 001 [17.04.]
Przyjmę budę dla psa, tel. 665 841 373
[17.04.]
Oddam 4.5 roczną sukę bernardyna, tel: 518
412 356 [17.04.]
Kupię: odznaczenia i medale wojskowe, legi
tymacje, dokumenty nadania orderów, szable
wojskowe, bagnety, orzełki, klamry, naszywki,
znaczki pocztowe, stare listy, koperty i pocz
tówki, stare zdjęcia, figurki porcelanowe i ob
razy, inne kolekcje, starocie, tel: 692 844 021;
gadugadu: 43219711; e mail: polskieorde
ry@wp.pl [10.04.]
Kupie marki niemieckie RFN, słowackie koro
ny, szylingi, funty, franki wycofane oraz wszel
kie waluty wycofane i w obiegu z całego
świata, kontakt: gg:28741173, email: walucia
rzonet.pl, tel./sms 791 417 347 [10.04.]
Oddam gruz w okolicach Grabowa nad Prosną
transport we własnym zakresie, tel: 668 479
628 [10.04.]
Kupię bilon euro, funta, franka, korony, dolara
oraz bilon każdej waluty świata w obiegu,
kontakt: gg:28741173, tel/sms 791 417 347
[10.04.]

ZATRUDNIĘ
Zatrudnię kierowcę kat. D, instruktora jazdy i
mechanika samochodowego, tel: 62 732 00 98
[17.04.]

Zatrudnimy operatorów prasy w Cegielni w
Ostrzeszowie, ul. Kościuszki 23, tel: 62 732 34
46 [17.04.]

Przyjmę do pracy przy tynkach i elewacjach,
wysokie zarobki, okolice Grabowa nad Pro
sną, tel: 667 087 496 [17.04.]

Zatrudnię pracownika ogólnobudowlanego,
praca w Ostrzeszowie i okolicach, tel: 603 462
882 [17.04.]

Zatrudnię tapicerów i stolarzy z praktyką, za
kład znajduje się w Mąkoszycach, tel: 601 577

252 [17.04.]

Praca dodatkowa dla rencistów/emerytów i nie
tylko na terenie Ostrzeszowa, kontakt od pon.
do pt., tel: 784 911 733 [17.04.]

Przyjmę do pracy w gospodarstwie, tel: 697
227 207 [17.04.]

Przyjmę pracowników do pracy na dachu: de
karza, cieślę i pomocnika dekarza, tel: 601
356 221 [17.04.]

Legalna praca w Niemczech przy zbiorze tru
skawek, okres lipiecpaździernik, proszę
dzwonić po godz. 18.00, tel: 607 803 802
[17.04.]

Zatrudnię osobę z pojęciem naprawy samo
chodów ciężarowych i maszyn budowlanych,
tel: 691 073 472 [10.04.]

Zatrudnię portiera, mile widziane orzeczenie o
niepełnosprawności. Zgłoszenia CV na email:
zatrudnienie.ostrzeszow@gmail.com [10.04.]

Firma o ugruntowanej pozycji na rynku dorad
czym, poszukuje osób na stanowisko: przed
stawiciel handlowy/doradca. Oferujemy:
elastyczny czas pracy, wynagrodzenie prowi
zyjne wypłacane gotówką, co tydzień, umowę
zlecenie na czas nieokreślony, kompleksowe
szkolenia, możliwości rozwoju i awansu. Mile
widziane, (ale niewymagane): Prawo jazdy
kat. B oraz środek transportu, tel: 664 142 924
[10.04.]

Zatrudnię malarza, płytkarza, murarza, tel: 608
857 030 [10.04.]

Przyjmę ucznia w zawodzie malarz , płytkarz
"Monter zabudowy i robót wykończeniowych w
budownictwie", tel: 608 857 030

Zostań konsultantką firmy Avon, a dostaniesz
perfum Butterfly, zadzwoń pod nr tel: 796 376
439, a opowiem Ci o szczegółach. [10.04.]

Zatrudnię mechanika ze znajomością samo

chodów ciężarowych i maszyn budowlanych,
tel: 603 750 304 [3.04.]

Firma Inters poszukuje krawcowych do szycia
w tapicerstwie. Dojazd z Ostrzeszowa około
10 min., tel: 601 654 997 [3.04.]

Poszukuje opiekunki do dziecka w Szklarce
Przygodzickiej, tel: 661 063 857 [3.04.]

SZUKAM PRACY
Kobieta z wykształceniem średnim szuka pra
cy, tel: 667 496 732 [24.04.]

26letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826
[24.04.]

Kobieta 28 lat podejmie pracę dodatkową, tel:
605 467 753 [17.04.]

32letni dyspozycyjny, sumienny mężczyzna
podejmie pracę(oprócz budowlanki), prawo
jazdy kat. B(4 letnie doświadczenie jako do
stawcakierowca busa w kraju), tel: 726 273
827 [17.04.]

Rencista szuka pracy stałej lub dorywczej
(prace porządkowe, rąbanie drewna i inne),
tel: 721 039 648 [17.04.]

Studentka terapii zajęciowej poszukuje pracy
w swoim zawodzie na terenie Ostrzeszowa,
mile widziana praca z dziećmi i młodzieżą, tel:
603 356 124; elle92@onet.pl [17.04.]

Mężczyzna lat 30 szuka pracy, kurs na wózki
widłowe, prawo jazdy kat. B., kurs KPP, tel:
663 933 821 [17.04.]

19 latek szuka pracy na weekendy i dni wolne
od szkoły, tel: 661 114 371 [10.04.]

Mężczyzna 32 letni szuka pracy na traku ta
śmowym, 8 lat praktyki, umiejętność ostrzenia
pił taśmowych, tel: 605 220 939 [10.04.]

Młoda kobieta szuka pracy jako pomoc domo
wa na terenie Ostrzeszowa, tel: 697 544 725
[10.04.]

Młody chłopak po technikum informatycznym
szuka pracy w zawodzie lub jako kierowca kat.
B, posiadam własny samochód, tel: 726 311
561 [3.04.]

37 latek, prawo jazdy kat. B, znajomość j. nie
mieckiego, bez nałogów, poszukuję pracy, tel:
737 444 724 [3.04.]

SERENADA 35+
Wdowiec 72 lata poszukuje

przyjaciółki do wspólnych wyjaz
dów i nie tylko, własne mieszka

nie i samochód. Kontakt do
uzyskania w redakcji.

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna uczciwą
panią w wieku 2835 lat, cel ma
trymonialny. Kontakt do uzyska
nia w redakcji.

Wdowa, 58 lat, niskiego wzro
stu, pozna wdowca do 65 lat, nie
pijącego, kulturalnego, katolika
do stałego związku. Niskiego
wzrostu, uczciwego, najlepiej z
wioski. Proszę tylko o poważne
oferty telefoniczne (nie SMS),
dzwonić do godz. 20:00, kontakt
telefoniczny: do uzyskania w re
dakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy,
uczynny konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, nie
palącą panią w wieku 31 – 50 lat,
która pragnie założyć szczęśliwą
rodzinę. Czekam tylko na poważne
oferty: kontakt mailowy: ma
rek197072@o2.pl, kontakt telefo
niczny: do uzyskania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera
Ci samotność? Osoby samotne to
bardzo liczna grupa w naszym spo
łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

REHABILITACJA

PRACE WYKONCZENIOWE,
UKŁADANIE PŁYTEK, PANELI,

MALOWANIE,
SZPACHLOWANIE,

PODWIESZANE SUFITY
Z PLYT KG

TEL. 609 636 279

Z Oriflame jako
konsultantka: dorobisz,
zarobisz. Wyślij sms na
numer 603 959 031

z imieniem
i nazwiskiem.

Oddzwonimy.

Prace ogólnobudowlane,
regipsy, usługi
remontowe.

Tanio i solidnie!

Tel: 781 736 887
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym

zamkniętym w zabudowie
bliźniaczej - 1 35 m². Miejsce na

działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Syców, ul. Prusa.
Sprzedam dom wolnostojącym

na osiedlu domów
jednorodzinnych.

Nieruchomość nadaje się do
remontu i wykończenia. Działka

562 m2. Cena 75.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Rejmanka.
Grunt pod Ostrzeszowem z

wydaną decyzją o warunkach
zabudowy (zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna) .
Powierzchnia 6.1 00 m2. Dojazd

drogą asfaltową.
Cena: 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce. Na sprzedaż działka
budowlana położona ok. 500 od

DK1 1 . Powierzchnia 88 ar. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od

Ostrzeszowa. W sąsiedztwie domy
jednorodzinne oraz działalności.
Media w pobliżu. Cena 1 7 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-

kończenia. Cena: 440.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od

jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:

pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą?

Wszystko w jednym miejscu-
działka budowlana 900 m2. 1 0

min od Kępna.
Atrakcyjna cena 25.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w

atrakcyjnej lokalizacj i .
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na

scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 20.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe

powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce. Na sprzedaż
działka budowlana położona

ok. 500 m od DK1 1 .
Powierzchnia 1 ,1 0 ha. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie
Bałczyna. Media w pobliżu.

Cena 20 zł/m2.
Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną

decyzją o warunkach
zabudowy. Pow. 72 ar. Wym.:

50 x 1 44 m. Media: prąd, woda,
siła , gaz w drodze. Cena 9,50

zł/m2. Okazja. Tel: 603 09 88 88

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana 1 1 48
m2, naprzeciwko kompleksu re-
kreacyjno- sportowego. Wymia-
ry: 44 x 26. Ogrodzona siatką z
wydzieloną bramą wjazdową.

Cena: 59.000 zł.
tel: 887 41 55 55

Świba. Atrakcyjny grunt o po-
wierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość tere-
nu ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom. Spo-
kojna okolica jednocześnie bli-
sko do centrum. Pow. 240 m²-
wiele nowoczesnych pomiesz-
czeń, do zamieszkania od za-

raz! Cena: 740.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska. Dział-
ka rolno- budowlana objęta
planem zagospodarowania

przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub

rekreację. Dojazd z dwóch
stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.

Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².

Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową

i jednorodzinną. Cena 29 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Działki budowlane do 1 000 m2,

od 34 zł za m2. Atrakcyjna
lokalizacja. Media: woda, prąd,
kanalizacja. Tel. 887 41 55 55.

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o

powierzchni 1 082 m2. Wymiary:
20m x 54m. Na działce

zabudowania gospodarcze,
nadają się do remontu. Media:
prąd, woda w drodze. Cena:
30.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Olszyna. Rewelacyjna lokaliza-
cja! Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 2.1 90 m².
Prąd, woda, siła w drodze, ka-

nalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Baranów (Murator), ul. Leśna.
Dom w stanie surowym o

powierzchni 280 m2. Działka o
powierzchni 800 m2,

ogrodzona. Za domem hala na
magazyn lub drobną produkcję
nieuciążliwą. Cena 340 tysięcy.

Tel: 887 41 55 55.

Skrzynki, gm. Grabów.
Dom 264 m2 z zabudowaniami
na działce 1 3 ar 1 55.000 zł lub
całe gospodarstwo z gruntami

5,56 ha 295.000.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Przedborów, gmina Mikstat.
Dom całoroczny do wykończenia w
urokliwej lokalizacj i . Powierzchnia
1 1 8 m2, działka 1 2 ar. Cena 265.000

zł. Tel: 603 09 88 88

Trębaczów (gmina Perzów).
Grunt o powierzchni 20 ar zabu-
dowany dwoma budynkami (80
m2 i 50 m2) . Budynki w trakcie
remontów. Cena: 1 05.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa

miejscowość, otoczona lasami.
Powierzchnia 3.200 m2 – 62.000 zł.

Tel: 887 41 55 55

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2

cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Skakawska.
Działki inwestycyjne o łącznej pow.
77ar (7.683m2) . Odległość 300m od
DK 8. W studium przeznaczenie pod
zabudowę produkcyjno- usługową.

Cena: 249.000zł- ok. 32zł/m2.
Tel: 732 805 873

Rogaszyce. Sprzedam
mieszkanie pod Ostrzeszowem na
parterze w bloku. Pow. 66 m2 w
tym 2 pokoje, kuchnia, łazienka,
balkon, piwnica. Ogrzewanie CO.

Możliwość zakupu garażu.
Cena 79.000 zł. Tel. 603 09 88 88.

Rychtal.
Sprzedam spółdzielcze

mieszkanie w bloku na I piętrze.
Pow. 76 m2. 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, balkon, piwnica.
Ogrzewanie CO. Cena 1 55.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Kępno.
Kamienica za 400.000 złotych.

Dwa lokale 1 20 m2, magazyn 90
m2 i mieszkanie 1 20 m2.

Dzwoń 887 41 55 55.

Osiny (gm. Kępno). Na sprze-
daż dwie łąki o łącznej pow. 22
ar (843 m2 oraz 1 .360 m2) . Po-
środku nich biegnie droga S8,

doskonały punkt na reklamę al-
bo powiększenie swojego are-

ału. Cena 8.600 zł.
Tel: 732   805 873

Rejmanka.
Działka budowlana pod

Ostrzeszowem przy głównej
drodze powiatowej, z wydaną

decyzją o warunkach zabudowy.
Powierzchnia 5.000 m2.

Cena 49.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.

Wszystkie media. Cena: 750.000
zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy

głównej ulicy, 80m2 +
poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +

poddasze. Zainwestuj z pomy-
słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska,
gm. Kraszewice. Wielofunkcyjny
budynek o pow. całk. ok 460 m².

Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn,
hurtownia, mieszkania pod

wynajem, przedszkole, NFZ, lokale
socjalne. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja. Opłata
czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.

Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter

budynku Willa Alfa 99 m². 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-

daż działka budowlana z wido-
kiem na słynne wzniesienie

"Bałczyna". Powierzchnia 21 ar.
Działka posiada decyzję o warun-
kach zabudowy. Cena: 30zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Rogaszyce. Dom wolnostojący
1 60 m² - 5 km do Ostrzeszowa.
Idealny na własną działalność
jak i dla dwóch rodzin: 6 pokoi,

2 kuchnie, 2 łazienki. Po
kapitalnym remoncie w 2006

roku. Cena: 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana

pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:

75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha

(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Siekierzyn, gm. Grabów
n/Prosną. Nowy obiekt wielo-
funkcyjny, wolnostojący przy gł.
drodze (Kępno-Kalisz) . Pow. całk.
1 600 m2, działka 3,3 ha. Wyso-

kość pom. 3,75 m.
Duża przestrzeń produkcyjno-
magazynowa. 1 0.000 zł /m-c.

Tel: 603 09 88 88

Doruchów, ul. Łąkowa.
Na sprzedaż działka budowlana

na osiedlu domów
jednorodzinnych, powierzchnia
1 8 ar, dojazd drogą asfaltową,
media w drodze. Cena 27 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88 .

Zajączki. Na sprzedaż działka
budowlana położona w trzeciej
lini i zabudowy przy głównej

drodze powiatowej.
Powierzchnia 1 0 ar. Wymiary:
35,5m x 28m. Media w pobliżu.

Cena: 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, piwnica, garaż. I piętro.
Ogrzewanie co. Do zamieszkania.

Cena: 1 98.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom o pow. 1 50m2
(6 pokoi + 2 łazienki + kuchnia +
spiżarnia) oraz budynek gospo-
darczy 40m2 położone na działce
1 1 80m2. Spokojna okolica, jed-
nocześnie blisko rynku (500m).
Ostrzeszów. Cena: 329.000 zł.

Tel. 609 046 871
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Na sprzedaż parterowy dom o pow.
1 00 m2 + bud. gospodarczy - garaż,
położony na działce o pow. 1 450 m2
ze stawem. Spokojne miejsce wśród
zieleni, blisko centrum. Możliwość
adaptacji poddasza. Ostrzeszów.
Cena: 185.000 zł do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż przestronny dom zlo-
kalizowany w atrakcyjnej części

miasta. Pow. użytkowa domu 230
m2, 7 pokoi, kuchnia ze spiżarnią,

2 łazienki, 2 toalety, 2 garaże.
Działka o pow. 820 m2. Polecamy

zarówno na firmę jak i do za-
mieszkania. Ostrzeszów. Cena:

378.000 zł do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 55 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 219.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

sprzedaż działka o pow. 1 600 m2
zlokalizowaną przy ul.

Wieluńskiej . W bliskiej odległości
szkoła, przedszkole, markety i

centrum miasta. Wszystkie media
w granicy. Ostrzeszów.

Cena:160.000 zł do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu. Ostrzeszów. Cena:

115 zł/m2 do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka o pow. 2800
m2 + 1 800 m2, wieczyste użytko-

wanie, zlokalizowana przy ul.
Grabowskiej w Ostrzeszowie, me-
dia: prąd, woda, telefon, idealna
do prowadzenia działalności go-
spodarczej lub na cele mieszka-
niowe, zjazd z drogi asfaltowej.

Ostrzeszów. Cena: 40 zł/m2 do
negocjacji.. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ha zlo-
kalizowana przy ul. Warszawskiej ,

przeznaczoną na cele budowlane lub
inwestycyjne. Dojazd do działki dro-
gą asfaltową. Doskonała komunika-

cja z centrum miasta. Spokojna
okolica. W sąsiedztwie domy jedno-

rodzinne. Ostrzeszów. Cena:
150.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka komercyjna o
pow. 1 ,1 2 ha zlokalizowana przy ul.
Powstańców Wielkopolskich. Teren
objęty PZP-usługi, handel, przemysł
nieuciążliwy. Media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja , telefon. Na działce
znajduje się dom i bud. Gospodar-
cze. Ostrzeszów. Cena: 550.000 zł

do negocjacji. Kupujący nie pła
ci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 2000 m2, uzbrojona w prąd
i wodę, cicha i spokojna okolica,
ładne widoki, blisko lasu, szybki
dojazd do Ostrzeszowa. Rojów.
Cena: 50 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 32 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,
media: prąd, woda, telefon, idealna
pod produkcję, handel a także na
cele mieszkaniowe, atrakcyjna

lokalizacja , dobry dojazd do DK 1 1 .
Niedźwiedź, gm. Ostrzeszów.
Cena: 85.000 zł do negocjacji.

Tel: 534-533-535

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Na sprzedaż 3-pokojowy dom w zabudo-
wie szeregowej o pow. użytkowej 21 0
m2, położony w otoczeniu lasów, na
ładnie zagospodarowanej działce o

pow. 554 m2. Możliwość adaptacji pod-
dasza. Atrakcyjny dla osób chcących za-
mieszkać blisko miasta, a jednocześnie
w spokojnej okolicy. Ostrzeszów. Cena:
275.000 zł do negocjacji. Kupujący

nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 801 m2, kształt prostokąta,

wymiary: 30m2x60m2, prąd i woda w
drodze, w sąsiedztwie nowe domy

jednorodzinne, cicha i spokojna okoli-
ca. Palaty, gm. Grabów nad Prosną.

Cena: 25 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,

ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 30 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem

pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

ZAREZERWOWANE

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 55 m2, prąd, woda, w sąsiedz-
twie nowe domy jednorodzinne, cieka-
wa lokalizacja , nieruchomość idealna
na dom i nieuciążliwe usługi, np. sklep
usługi kosmetyczne itp. Działka naroż-
na na 3 skrzyżowaniu dróg na prężnie
rozwijającym się osiedlu. Ostrzeszów
ul. Miodowa. Cena: 89.000 zł/m2 do

negocjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w rejonie ul. Jaworowej
o pow. 1 600 m2 i 3000 m2, ciekawa
lokalizacja , cicha i spokojna okolica
granicząca z lasem, dobry dojazd

do centrum. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż atrakcyjna nierucho-
mość - kamienica o pow. 372 m2, po-
łożona w ostrzeszowskim Rynku. Z

racji lokalizacj i idealna na cele han-
dlowo-usługowe lub mieszkaniowe,
doskonała inwestycja. Możliwość

rozbudowy nieruchomości. Ostrze
szów. Cena: 1.090.000 zł do nego

cjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remoncie

o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna
kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat.
Cena: od 138.500 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2, bar-

dzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybrukowa-
ny podjazd i chodniki wokół domu,
działka o pow. 51 0 m2, 2 garaże.

Kraszewice. Cena: 375.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 1 76 m2, par-
terowy z użytkowym poddaszem, 5
pokoi, wysoki standard, gustownie

urządzony, w pełni umeblowany, ga-
raż w bryle budynku, dom ocieplony,
działka ogrodzona o pow. 1 344 m2.

Do zamieszkania od zaraz.
gm. Kobyla Góra. Cena: 450.000 zł

do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojowy
dom wolnostojący o pow. 1 60 m2, po-
łożony na ogrodzonej i zagospodaro-
wanej działce o pow. 561 m2, na której
znajduje się garaż. Dom zlokalizowany
na osiedlu domków jednorodzinnych,
blisko centrum. Idealny dla dużej ro-

dziny. Mikstat.
Cena: 265.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Dom w stanie deweloperskim o pow.
1 85 m2, działka 700 m2, 5 pokoi, zlo-
kalizowany na spokojnym osiedlu w
Ostrzeszowie, idealny dla dwóch ro-
dzin lub jako dom z częścią usługową,
np. gabinet lekarski, kosmetyczka.

Ostrzeszów. Cena: 369.000 zł do ne
gocjacji. Kupujący nie płaci prowi

zji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 290 m2 + bud. Go-
spodarczy o pow. 72 m2, działka o pow. 1 634
m2 z pięknie zagospodarowanym ogrodem.
Dom nadający się do zamieszkania lub wy-
odrębnienia kilku mieszkań jak i na siedzibę
firmy, hotel, centrum szkoleniowe. Atrak-

cyjna lokalizacja ul. Kąpielowa przy rondzie,
widoczny z DK1 1 -skrzyżowanie z ul. Ko-

ściuszki. Ostrzeszów. Cena: 599.900 złdo
negocjacji. Kupujący nie płaci prowizji

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzywny dom z wypo-
sażeniem o pow. 237 m2, położony na
działce o pow. 1 21 0 m2. Wysoki stan-
dard wykończenia, bardzo ładnie i no-
wocześnie urządzony, 5 pokoi, salon z
kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny
dla wymagającego klienta i na siedzi-
bę firmy z możliwością rozbudowy.

Ostrzeszów. Cena: od 596.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż nowo wybudowany dom
wolnostojący o pow. 200 m2 z gara-
żem w bryle budynku, zbudowany z

cegły, stan surowy otwarty, zadaszo-
ny, działka o pow. 1 048 m2, uzbrojo-

na. Atrakcyjna lokalizacja , blisko
zalewu. Kobyla Góra.

Cena: 249.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Gdy mówimy „oni walczyli na wszystkich frontach” myślimy w więk-
szości o żołnierzach; raczej nie mamy na myśli kilkunastoletnich

dzieci . Okazuje się jednak, że w tak wojennym czasie najmłodsi dorośleli
szybciej . Byli wśród nich harcerze, którzy nie mogli nosić swych mundu-
rów. Dowodem tego jest powstanie warszawskie, w którym brali udział.
Dowodem jest również udział harcerzy ostrzeszowskich w różnych wal-
kach, akcjach odwetowych. Było ich dużo. Pan Henryk Więcek, który sta-
rał się zebrać ich nazwiska i wymienia ich dziesiątki, ukazując przykłady
bohaterstwa i poświęcenia, zastrzegał się jednak, że być może nie
wszystkie zebrał.

Na różnych frontach, wśród starszych, którzy walczyli o wol
ność, pan Henryk Więcek wymienił: Wiktora Stachowiaka i Ta
deusza Urbaniaka  walczyli w Anglii. Dotarli do niej
przedzierając się przez Węgry. Wśród nich był też por. pilot Jan
Maliński  pilot ESKADRY 302 zwanej Lwowskimi Puchacza
mi; był on wielokrotnie odznaczony. Wspomina ppor. Mariana
Perskiego, bohatera Edwarda Drożaka. Nie omija plut. Wale
rego Gorgolewskiego, żołnierza września, który z ZSRR z armią
Andersa trafił na front włoski. Śmierć jego opisał pisarz Melchior
Wańkowicz w swej książce „Monte Cassino”. Oto urywek doty
czący W. Gorgolewskiego: „Gorgolewski leży spokojnie, mimo
że każdy ruch powoduje strzały, podnosi się na ręce, pokazując
mi kierunek, skąd strzelają. O, tu, panie kapitanie, w krzakach,
dziesięć metrów, proszę się kryć! Równocześnie celny pocisk
strzelca wyborowego trafia go w pierś. Pada znów z jękiem. Pod
czołgał się do mnie strzelec Lotoczko z karabinem maszynowym.
Rozkazuję mu ratować Gorgolewskiego, lecz ten nie pozwala na
to, lecz woła: „Strzelaj tu, do tego s...syna!”. Znów z trudem się
wznosi i wskazuje ręką. Pojedynczy strzał karabinu, po raz trzeci
dostał w głowę. O Jezu, trzeci raz. Krzyknął i głowa opadła na
ziemię. A po chwili usłyszałem dwukrotnie coraz ciszej „Niech
żyje Polska!”, i skonał”.

Wróćmy jednak i do innych naszych wspaniałych ostrzeszo
wiaków. W szeregach Armii Krajowej działających na Ziemi
Ostrzeszowskiej walczyli: Feliks Dobroś, Władysław Graf,
bracia Ślękowie oraz Eugeniusz Zawielak. W komórce Szarych
Szeregów co najmniej liczącej osiem osób i dowodzonej (praw
dopodobnie) przez Kubackiego  ,,Wyrostka” działali: Alojzy
Ślęk „Witold”, Józef Ślęk „Ryszard”, Jan Ślęk „Berek”, Eu
geniusz Zawielak „Cyryl”, Marian Marszałek, Jerzy Soko
łowski i Leon Jamroży.

W powstaniu warszawskim walczyli: Leon Bąkowski, Tade

usz Górecki, Anna Klubówna, Eligiusz Kluba, Maria Ku
rzawska ps. Anka, która była łączniczką w sztabie płk.
„Bogumiła” i to ona na kilka dni przed śmiercią odznaczona zo
stała Krzyżem Walecznych.

W różnych miejscach Polski znajdowali się nasi ostrzeszowia
nie, np. wywieziony Zbigniew Majchrzak działał w Żyrardowie,
był tam hufcowym Szarych Szeregów. Natomiast w Chorągwi
Kieleckiej łączniczką była Irena Łopacianka. Członkiem grupy
szturmowej był Henryk Łopata. Natomiast Wiktor Łopata był
drużynowym Grupy Szturmowej w Baryczy. W Częstochowie
członkiem Szarych Szeregów był Zygmunt Wierusz. W Mielcu
działał Ireneusz Konarski. W Żyrardowie natomiast Waldemar
i Halina Majchrzakowie.

W partyzantce był Jerzy Mędlewski, który był też dowódcą
oddziału w Białostockiem, walcząc m. in. na Polesiu i Wileńsz
czyźnie. Bogdan Sowiński obsługiwał krótkofalówkę w Lesku.
Jako członkowie 114 plutonu AK  Franciszek Moś i Stanisław
Hęćka brali udział w akcji „Burza” i starali się pod dowództwem
gen. Jana Ziętarskiego dotrzeć do walczącej Warszawy i brać
udział w walkach z powstańcami warszawskimi.

Koniecznie wspomnieć też musimy, że w mieście  na miej
scu, ci którzy nie zostali wywiezieni do Generalnej Guberni po
magali rannym i chorym jeńcom z obozów na terenie miasta, np.
zastęp Wilków prowadzony przez Mariana Kuroszczyka; po
mógł też w ucieczce kilku jeńcom. Grupa harcerzy pod wodzą
Feliksa Dobrosia zorganizowała punkt przerzutowy. Pani Euge
nia Kuberzanka dostarczała żywność i leki. W wykupowaniu
żywności z wykradzionych kartek brali udział i ryzykowali: Je
rzy Inerowicz, Bogdan Kałwiński, Stanisław Kozłowski, Jan
Cuprych, Marek Cieplik, Antoni Kluziak, Antoni Drożak,
Henryk Oczko, Władysław Graf. W szaleńczo odważnej akcji
Zygmunt Graf wyprowadził w przebraniu piekarza  jeńca an
gielskiego. Prawie jak z filmu sensacyjnego Dionizy Nagórski
pomógł w ucieczce trzem więźniom cywilnym, a ucieczkę zastę
powemu  Kazimierzowi Nalepie zorganizowali harcerze z Kra
szewic. Odważnych i wspaniałych młodych ludzi nie brakowało.
Do dzisiaj podziwiamy ich odwagę i ryzyko życia. Czy stać było
by dzisiaj naszą młodzież?! Często się mówi, że nie. Ja jednak
wierzę, że postąpiliby podobnie i odważnie w takim czasie.

Wróćmy jeszcze do tych wspaniałych osób. Wielkim odda
niem i pomocą służyły harcerki: Wisia i Marysia Biskupskie,
Zofia Czekalska, Stella Garścianka, Tola Garczykówna, Isia
Janowska z siostrami, Basia Klozówna, Mirka Łukasiewiczów

na, Wanda Fligierówna, Ziuta Majówna, Eleonora Michalczy
kówna, Zofia Mosiówna, Maryla Parcińska, Gienia i Stasia
Pawłowskie, Felicja Podlakówna, Janina Rabieżanka, Rejmonia
kówna, Wanda Rode, Halina i Tola Rosiówny, Anna Sojanka, Łu
cja Stasierska, Janina Wasilewska. Harcerze, którzy uratowali
tablicę pamiątkową z pomnika, to Henryk Szkopek i Marek Cieplik.

Gdy wybuchła wojna  1 września 1939 roku kpt. Józef Way
dowicz na prośby zgodził się na wstąpienie CZTERNASTAKÓW
w szeregi żołnierskie. Jako kolejni dołączyli harcerze Granatowej
Czwórki. Razem z żołnierzami szli szlakiem bojowym od Olszy
ny i góry Bałczyny, przez Antonin, Namysłaki, Wartę i dalej do
Warszawy. Wymieniono tutaj następujące osoby z Ostrzeszowa:
Władysława Grafa, Bolesława Kamola, Stefana Kuroszczyka,
Bogdana Kwiatkowskiego, Franciszka Mosia, Józefa Perskie
go, Wacława Sobczaka, Edmunda Sorka, Wiktora Stachowia
ka, Jerzego Stempniewicza, Wiktora Strubackiego, Zygmunta
Sufryda, Henryka Więcka, Janusza Wizę. W tych ciężkich
walkach rany odnieśli: Edmund Sorek, Franciszek Moś i por.
Leon Stasierski. Od bomb lotniczych, które zrzucano na ucieka
jących ludzi  cywilów zginął czternastoletni Jan Biały, który był
zastępowym Jastrzębi.

W tym opisie możecie, Drodzy Czytelnicy, zobaczyć, jacy byli
ostrzeszowscy harcerze i młodzi obywatele miasta. Ich odwaga
nie może być zapomniana. Trzeba ją przypominać z uporem,
przypominać tych dzielnych i wspaniałych ostrzeszowian. Ich
trud oraz poświęcenie młodego życia nie może pozostać milcze
niem. Te młode i piękne dziewczyny oraz chłopcy, mężczyźni
byli gotowi oddać swe życie, żebyśmy my teraz  dzisiaj mogli
żyć spokojnie. I to przez szacunek dla nich oraz uhonorowanie
ich odwagi wybudowano pomnik harcerzy. Słyszymy, jak
brzmiały słowa wypowiedziane przed pomnikiem: „Wzywam
Was do apelu! Odeszli na wieczną wartę. Zapewniamy Was
wszystkich, że ofiara Waszego życia nie była daremna. Wypełniliście
swoją służbę bez reszty, niech Wasze cienie staną z nami w jednym
kręgu. Cześć ich pamięci”.

Być może nie wymieniłem wszystkich, za co przepraszam
(jest zdjęcie listy nazwisk). Czyny bohaterskie wszystkich ludzi,
harcerzy  ostrzeszowian i z okolic, były podstawą dla postawie
nia Pomnika z Lilijką. O budowie tego pomnika w następnych
opowieściach pana Marka Cieplika.

Na podst. arch. „Kronika” M. Cieplik i innych zapisów
prasy opracował Wiesław Kaczmarek

historia

Harcerze i ostrzeszowianie  walczyli na wszystkich frontach. Wstęp do
artykułu „Opowieści pana Marka Cieplika  budowa Pomnika z Lilijką”
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Pracownik obsługi klienta, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Zamość

Sprzedawca w branży spożywczej, Bukownica

Operator prasy w produkcji drzewnej, Skrzynki

Organizator obsługi sprzedaży internetowej, Ostrzeszów

Operator wózka widłowego, Bobrowniki

Sprzedawca, Grabów nad Prosną

Animator kultury, Grabów nad Prosną

Kierowca samochodu ciężarowego pow. 3,5t/Mechanik,
Olszyna

Mechanik samochodów osobowych, Ostrzeszów

Kucharz, Kobyla Góra

Pomoc kuchenna, Grabów nad Prosną

Pracownik obsługi klienta, Ostrzeszów

Pomocnik elektromontera, Ostrzeszów

Operator traka taśmowego i wielopiły, Kraszewice A

Kierowca, Proślice

Tokarz CNC, Ostrzeszów

Monter ślusarki aluminiowej/Frezer, Ostrzeszów

Elektryk, Ostrzeszów

Szwaczka, Kliny

Monter urządzeń inwentarskich, Ostrzeszów

Tapicer, Kliny

Naprawa sam. osobowych, wulkanizacja opon, Ostrze
szów

Operator maszyn do produkcji opakowań z papieru i tektu
ry, Marcinki

Nauczyciel wychowania przedszkolnego, Grabów nad
Prosną

Pakowacz, Mąkoszyce

Sprzedawca, Potaśnia

Piekarz, Potaśnia

Mechanik samochodów osobowych, Mąkoszyce

Dziennikarz, Ostrzeszów

Pomocnik stolarza, Doruchów

Pracownik gospodarczydozorca, Przygodzice

Hydraulik, Mikstat

Sprzedawca, Ostrzeszów

Stolarz meblowy, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Rojów

Specjalista do spraw logistyki, Doruchów

Kierowca C+E, Czajków

Informatyk, Kępno

Kierowca C+E, Kaliszkowice Kaliskie

Pilarz, Kobyla Góra

Wykładowca, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Rzeszów

Monter rusztowań, Renta

Pracownik gospodarczy, Kępno

Pracownik biurowy, Niedźwiedź

Operator maszyn stolarskich, GrabówWójtostwo

Sprzedawca, Ostrzeszów

Pomocnik elektryka, Doruchów

Elektryk, Doruchów

Sprzedawca paliwa, Dębno Polskie

Recepcjonista/Recepcjonistka, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny, Ostrów Wielkopolski

Monter konstrukcji rusztowań, Ostrów Wielkopolski

Zca Głównego księgowy, Ostrzeszów

Cieśla, Rogaszyce

Pomocnik dekarza, Rogaszyce

Dekarz, Rogaszyce

Kelner, Rzetnia

Mechanik, Grabów nad Prosną

Technik/Magister farmacji, Kobyla Góra

Inżynier budowy, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Pracownik kadrowopłacowy, Kobyla Góra

Ślusarzspawacz, Ostrzeszów

Dyspozytor międzynarodowy, Olszyn

Pracownik przy obróbce drewna, Kraszewice A

Konserwator maszyn i urządzeń, Ostrzeszów

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Pomocnik cieśli, Ostrzeszów

Dekarz, Ostrzeszów

Doręczyciel, Ostrzeszów

Cieśla, Ostrzeszów

Pomocnik brukarza, Marszałki

Brukarz, Marszałki

Murarz, Siedlików

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Fascynacja dziełami (bo tak zawsze je nazywałem), które wcze-
śniej oglądałem, nie znając jeszcze Szymona Chwalisza, była

zawsze bardzo duża. Starałem się nieraz je porównać do kogoś,
do prac innych artystów rysunku, malarstwa czy innych form ob-
razu. Nie znalazłem! Przyznaję, że zapierały dech w piersiach.
Brakowało mi słów, żeby opisać ich piękno. Nie potrafiłem słowa-
mi, mówiłem: „Musisz sam zobaczyć”. Pewny zawsze byłem, że
osobie, która je zobaczy, na pewno się spodobają. Tak, tego za-
wsze byłem pewny. I nie myliłem się. Każdy, gdy zobaczył te rysun-
ki, później baki motocyklowe, gitary, kaski - oglądał je z podziwem
dla talentu Szymona.

Wielu nie wierzyło, że można przedstawić tak pięknie i prawdzi
wie, z taką głębią trójwymiarowości, jakbyś zaglądał w głąb jego
dzieła, a była to często kartka formatu A4. Do dzisiaj jestem zauro
czony jego pracami, tą w nich lekkością, jakby wyfruwającą w prze
strzeń. Szukałem zawsze jego rysunków i informacji na Facebooku,
żeby poobcować przez chwilę z jego talentem. Wreszcie spotkaliśmy
się przelotnie na imprezach, ale zawsze czasu brakowało, żeby po
rozmawiać z nim o nim, jego cudownych utalentowanych rękach, o je
go pracy. Mogliśmy trochę dłużej porozmawiać i umówić się na
dłuższą rozmowę przed koncertem również wspaniałego artysty,
Grzegorza Turnaua.

Udało się, Szymon znalazł kilka wolnych chwil.

Podejrzewam, że pytań o to, jak zaczęła się Twoja przygoda z ma
lowaniem, było mnóstwo, dlatego zapytam inaczej  kiedy stwier
dziłeś, że to jest to, co chcesz robić w życiu?

Pewnie wtedy, kiedy wziąłem za coś co stworzyłem pierwsze
pieniądze (śmiech), a tak poważnie, to już było tak dawno, że nawet
nie pamiętam. Boję się czasami tylko tego, żeby ta pasja nie stała się
rutyną, którą znienawidzę. Póki co, jakoś z tym walczę, z lepszym
bądź gorszym skutkiem. Na szczęście mam cudownych przyjaciół
wokół siebie, cudowną dziewczynę, która jest jednocześnie moim
managerem  i dzięki im. I trafiają mi się prestiżowe projekty, które
potwierdzają, że to co robię ma sens.

Powiedz w takim razie, kiedy przytrafił Ci się pierwszy taki pre
stiżowy projekt i co to było? Do tych najnowszych przejdziemy za
chwilę.

Tak naprawdę, każdy projekt jest prestiżowy, dosłownie każdy.
Często jest tak, że kaski, motocykle czy inne przedmioty, na których
maluję, są bardzo ważne dla ich właścicieli. Bardzo ważne i symbo
liczne jest samo to, co maluję. Ma to związek z rodziną, przeżyciami,
często najważniejszymi chwilami z życia moich zleceniodawców.
Nie raz widziałem już łzy w oczach, kiedy ktoś odbierał ode mnie
pomalowane części. Mogę co najwyżej wymienić takie projekty,
które mi osobiście bardzo utkwiły w pamięci. Z pewnością był to
motocykl poświęcony twórczości zespołu Deep Purple, na którym
muzycy złożyli swoje autografy i ogłosili wszem i wobec, że to je
dyny na świecie taki motocykl sygnowany przez zespół. Był też
piękny Big Dog Pit Bull na bazie Harleya Davidsona. Motocykl ten
wykonałem wspólnie z ekipą Tomasza Bagińskiego, nominowanego do
Oscara za animację „Katedra”. Na podstawie rysunków Tomka i jego
współpracowników pomalowałem motocykl w wyjątkowo surreali
styczne wizje powstania warszawskiego. Motocykl swoją premierę
miał przy głównej scenie Przystanku Woodstock w 2014 roku. Co
równie ważne, jeśli nie najważniejsze, właścicielem tego Harleya
jest Piotr „Dziki” Chancewicz – gitarzysta zespołów Mech oraz
Wild Pig, i mój serdeczny przyjaciel. Był bardzo osobisty i wyjątko
wo patriotyczny kask dla kolejnego mojego przyjaciela – Michała
Wiśniewskiego. Namalowałem na nim wszystkie pasje Michała,
czyli symbole muzyczne, rajdowe i lotnicze. Na pewno ogromnie
ucieszyło mnie, kiedy okazało się, że w domu Jana Nowickiego za
wisł mój obraz – Portret Pana Jana... No i Gitary Woodstockowe dla
Jurka Owsiaka i Fundacji WOŚP. Cykliczna akcja, dzięki której ze
braliśmy na cel Orkiestry już ponad 25.000 zł. Było tych projektów
naprawdę mnóstwo, a z tego co się zapowiada, jeszcze więcej
przede mną.

No właśnie. Pewnie niektórzy Czytelnicy już coś słyszeli lub po
dziwiali w telewizji. Przyznaj się zatem, co z tym kaskiem Kajetana

Kajetanowicza?
Faktycznie, o kasku Kajetana było i jest głośno. Dowodem na to

może być fakt, że pisał o tym m.in. brytyjski i francuski EuroSport.
Współpraca układała nam się rewelacyjnie i już mamy potwierdzone
informacje, że na tym jednym projekcie się nie skończy. Spotkałem się
z ogromną sympatią i poparciem od całego Lotos Rally Team i przede
wszystkim od samego Kajetana. Kiedy spotkaliśmy się w Ustroniu –
rodzinnym mieście Kajta, zapytał mnie: „To teraz mi powiedz, jak
Ty to namalowałeś?”. Ja zapytałem: „A Ty mi powiedz, jak wcho
dzisz w zakręt 150km/h?” (śmiech). Trzeba to zaznaczyć, że tak na
prawdę stworzyliśmy to malowanie wspólnie. Kajetan bardzo
precyzyjnie określił mi, jakie elementy mają się znaleźć w projekcie.
Był to portret jego siostry, która na stałe mieszka w Irlandii, oraz
symbole Polski i Irlandii. Poza portretem namalowałem na kasku
koniczynkę, polskiego orła oraz symbolicznego skrzata – Lepre
chaun`a. Myślę, że kask okazał się szczęśliwy, bo Kajetan jako de
biutant zajął 2. miejsce w Rajdzie Irlandii.

Pamiętasz, spotkaliśmy się podczas koncertu Grzegorza Tur
naua w OCK. Rozmawialiśmy o Twoich planach, o sferze kultural
nej Ostrzeszowa. Jak zapatrujesz się na inicjatywy, które tworzą się
w naszym mieście? I przybliż nam trochę te plany, jeśli to nie ta
jemnica.

Mieszkam w Ostrzeszowie od urodzenia i patrząc z obecnej po
zycji – generalnie nie jest tak źle. Wiadomo, że pieniądze na kulturę
i oświatę są określona i nie można wychylać się poza budżet. Wia
domo, że mogłoby być lepiej. Jedyne co trochę mnie rusza, to formy
wsparcia dla zdolnych, ambitnych, młodych ludzi. Ja otrzymałem
pomoc – choćby ze strony Pani Mirosławy Rzepeckiej, czy nauczy
cieli i dyrekcji mojego liceum. Wszyscy zgodnie twierdzili, że orzeł
matematyczny ze mnie nie wyrośnie i powinienem skupić się na tym
co robię dobrze. Jeśli nie było okazji, żeby im za to podziękować, to
teraz – dziękuję!

Dziwię się też trochę, że miasto nie wykorzystuje, a jeśli tak to
w bardzo małym stopniu walory ostrzeszowskich twórców. Nie cho
dzi o mnie, bo już jakoś sobie radzę, ale myślę, że promowanie tych
„zdolniachów” dla miasta jest też świetną formą reklamy. Jest
przede wszystkim ogromną motywacją dla młodzieży. Ktoś, kto jest
na wyciągnięcie ręki, ktoś, kogo mijają na ulicy, spotykają w skle
pie, jest ich sąsiadem  działa, tworzy i osiąga sukces, w mniejszym
czy większym stopniu. Ja nie miałem takich wzorców, a wówczas,
kiedy zaczynałem poważnie myśleć o tym  nazwijmy to zawodzie,
było mi to potrzebne. Na to nie trzeba pieniędzy, wystarczy trochę
chęci i zaangażowania. Co do planów – o jednych mogę mówić, o in
nych nie. Na pewno powstaje kolejna Woodstockowa Gitara. Już
niebawem zaprezentujemy ją w pełnej krasie i dowiecie się, jakich
muzyków sportretowałem w tym roku. Miałem okazję projektować
nową okładkę zespołu Big Cyc. Zespół wrócił do „wizualnych ko
rzeni” i całość została namalowana. Mnóstwo pracy. Premiera już w ma
ju, więc ocenicie sami, cóż to udało mi się spłodzić. Najświeższa
informacja to taka, że siadam do projektu malowania kasku, naszego
najsympatyczniejszego skoczka narciarskiego – Piotrka Żyły. Wię
cej nie powiem. Zapraszam na moją stronę na Facebooku.

Dziękuję za rozmowę, a właściwie tę piękną opowieść o Tobie i Two
im talencie. Życzę owocnej pracy!

rozmawiał Wiesław Kaczmarek

Szymon Chwalisz: „Nie zostałbym orłem
matematycznym, więc kocham to, co robię”

wywiad
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Bobaski z naszych stron

córeczka pani Arlety Mucha
i pana Tadeusza Cala

z Bukownicy, ur. 20.04.2015 r.,
waga 3020 g

Kubuś, synek pani Ewy
Podemskiej i pana Rafała

Dubisa z Torzeńca, ur.
22.04.2015 r., waga 4010 g

Lena, córeczka państwa Justy
ny i Łukasza Stempniewiczów

z Kaliszkowic Kaliskich, ur.
26.04.2015 r., waga 3530 g

Sebastian, synek państwa Darii
i Michała Gruszka z Bierzowa,
ur. 27.04.2015 r., waga 2860 g

Proces kształcenia i wychowania ekologicznego w nowoczesnej szkole należy rozpocząć od wczesnych
lat szkolnych, aby dzieci począwszy od klasy I wzrastały w świadomości roli środowiska w życiu czło-

wieka i odpowiedzialności za jego ochronę.

Podniesienie świadomości ekologicznej to jedno z ważnych zadań wymagających zdecydowanych działań
szkoły, dlatego też nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej wzbogacają treści nauczania problemami ekologicz
nymi, wykorzystując własną wiedzę, pomysłowość i twórczą postawę w kształtowaniu proekologicznych po
staw swoich uczniów. 22 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Niedźwiedziu po
raz czternasty odbył się Międzyszkolny Konkurs Ekologiczno – Przyrodniczy dla uczniów klas trzecich. Ce
lem konkursu jest rozwijanie szacunku do przyrody i umiejętności harmonijnego z nią współżycia, pobudza
nie wrażliwości na środowisko naturalne, rozbudzanie sumienia i świadomości ekologicznej, a także
kształtowanie aktywnej postawy oraz kultury proekologicznej. W tym roku w konkursie wzięło udział 24
uczniów z ośmiu szkół: Szkoły Podstawowej nr 1 w Ostrzeszowie, Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie,
Szkoły Podstawowej nr 3 w Ostrzeszowie, Szkoły Podstawowej w Rogaszycach, Szkoły Podstawowej w Sie
dlikowie, Szkoły Podstawowej w Olszynie, Szkoły Podstawowej w Szklarce Przygodzickiej i Szkoły Podsta
wowej w Niedźwiedziu. Tematyka konkursu obejmowała wiedzę z zakresu nauczania przyrody oraz treści
związane z ekologią i ochroną środowiska. Jednocześnie została ona wzbogacona o wiedzę poszerzoną na za
jęciach w ramach kółek zainteresowań i własnych pasji oraz zainteresowań uczniów. Uczniowie indywidual
nie rozwiązywali test składający się z 30 pytań zamkniętych i otwartych. Zadania nie sprawiły uczestnikom
konkursu trudności. Uczniowie wykazali się szeroką wiedzą z zakresu ekologii, byli świetnie przygotowani.
Podczas konkursu panowała sympatyczna i ciepła atmosfera. W tegorocznym konkursie I miejsce zajęła
uczennica Szkoły Podstawowej w Olszynie  Magdalena Bacik, opiekun Zofia Kłobuszewska, II miejsce zaję
ła uczennica Szkoły Podstawowej w Rogaszycach  Martyna Ślak, opiekun Dorota KubiakKoper, III miejsce
zajęła uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 w Ostrzeszowie, opiekun Liliana Borowicz. Gratulujemy!

Sponsorzy konkursu pokazali wielkie serce i zrozumienie problemu wspierając działania proekologiczne
w szkołach. Dzięki sponsorom wszystkie dzieci otrzymały dyplomy, wspaniałe książki i nagrody rzeczowe oraz
poczęstunek. Lista sponsorów dostępna jest na stronie internetowej Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu
www.niedzwiedzsp.szkolnastrona.pl.

W imieniu naszej placówki pragniemy wyrazić głęboką wdzięczność za ofiarowaną pomoc i życzliwość.
Hanna Śniatała

XIV MIĘDZYSZKOLNY KONKURS PRZYROD
NICZO  EKOLOGICZNY pod hasłem „Czyste
powietrze, woda i ziemia to przyszłość
naszego pokolenia”

niedźwiedź

Dnia 21 kwietnia w Szkole Podstawowej im. K. Makuszyńskiego
w Niedźwiedziu odbyła się uroczystość przekazania pomocy dy-

daktycznych w postaci zestawu „Autochodzik” oraz zestawu odbla-
skowego „Serduszko na Drogę".

Unikatowy komplet został wręczony przez Stanisława Piotrowskie
go  dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kaliszu
oraz Krzysztofa Grabowskiego – Wicemarszałka Województwa Wiel
kopolskiego. Ceremonię wręczenia „Autochodzika” swoją obecnością
uświetnili również Burmistrz MiG Ostrzeszów – p. Mariusz Witek,
przedstawiciel rodziców – p. Maria Mądra oraz sołtys Niedźwiedzia 
p. Małgorzata Krawczyk. Specjalny zestaw składający się z miękkich
elementów: autek, elementów miasteczka  ulic, znaków drogowych,
sygnalizacji świetlnej i przejść dla pieszych będzie służyć nauce pra
widłowych zachowań w ruchu drogowym. Najmłodsi uczniowie będą
mogli wcielić się w rolę kierowców, pasażerów, policjantów czy pie
szych i poprzez zabawy oraz ćwiczenia edukacyjne utrwalą pożądane
nawyki.

E. Smółka

Autochodzik
w Niedźwiedziu!

niedźwiedź

O królewnach, krasnoludkach, lalce porcelano-
wej, zaczarowanym świecie... – takich i innych

piosenek z repertuaru dziecięcego można było po-
słuchać 22 kwietnia w sali kinoteatru Piast w Ostrze-
szowie. Odbyła się tu XIV edycja Festiwalu Piosenki
Przedszkolnej.

W konkursie biorą udział dzieci w wieku przed
szkolnym, z przedszkoli lub oddziałów przedszkol
nych z terenu powiatu ostrzeszowskiego. 17
uczestników doskonale poradziło sobie ze swoimi
piosenkami. Dzieci nie tylko pięknie śpiewały, ale
były też barwnie ubrane.

Laureatami tegorocznej edycji zostali:
I miejsce  Anna Skiba Przedszkole Sióstr Nazare

tanek w Ostrzeszowie
II miejsce  Aleksandra Brylak Przedszkole Roga

szyce
III miejsce  Oliwia Matuszewska Oddział Przed

szkolny w Kaliszkowicach Kaliskich

Wyróżnienia:
 Liliana Biała Oddział Przedszkolny w Biskupi

cach Zabarycznych
 Natalia Zawadzka Przedszkole Doruchów
Kaja Kramarczyk Przedszkole Mikstat
Wszystkim dzieciom gratulujemy odwagi scenicz

nej i talentu!
MaM

Festiwal Piosenki Przedszkolnej
ostrzeszów
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 522 501 . LKS Ślesin 56-235 2

1 522 492. KKS 1 925 Kalisz 48-214 3

1 422 453. Obra Kościan 47-233 5

1 422 444. Polonia 1 91 2 Leszno 55-242 6

1 322 425. Dąbroczanka Pępowo 36-213 6

1 022 336. PKS Racot 31 -353 9

922 327. Victoria Ostrzeszów 37-365 8

922 308. Górnik Konin 37-313 1 0

922 309. SKP Słupca 31 -273 1 0

822 291 0. Olimpia Koło 28-375 9

622 231 1 . Biały Orzeł Koźmin Wlkp. 28-505 1 1

522 211 2. Piast Kobylin 1 6-396 1 1

522 201 3. Orzeł Mroczeń 34-525 1 2

522 1 91 4. Grom Wolsztyn 28-484 1 3

522 1 81 5. LKS Gołuchów 21 -403 1 4

322 1 21 6. Kania Gostyń 1 7-433 1 6

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

4-1KKS 1 925 Kalisz - Dąbroczanka Pępowo

1 -2Kania Gostyń - Polonia 1 91 2 Leszno

2-0Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski - Piast Kobylin

2-1PKS Racot - Victoria Ostrzeszów

0-1SKP Słupca - Orzeł Mroczeń

0-0Górnik Konin - Olimpia Koło

1 -2Grom Wolsztyn - Obra Kościan

1 -2LKS Gołuchów - LKS Ślesin

Wyniki 22. kolejki

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

2-3LZS Doruchów - GKS Rychtal/Skoroszów

1 -0LZS Mikorzyn - LZS Czajków

0-0LZS Olszowa (k. Kępna) - KS Rogaszyce

4-4LZS Trzcinica - LKS Jankowy

2-5Sokół Bralin - Zawisza Łęka Opatowska

6-1Strażak Słupia - KUKS Zęców(Ostrów Wielkopolski)

0-3Pelikan Grabów - Victoria Laski

Wyniki 1 9. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

3-1Barycz Janków Przygodzki - LKS Czarnylas

2-0Zefka Kobyla Góra - Victoria Skarszew

4-1Polonia Kępno - Stal Pleszew

3-2Pogoń Nowe Skalmierzyce - Piast Czekanów

0-1Astra Krotoszyn - Gorzyczanka Gorzyce Wielkie

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

2022 621 . Polonia Kępno 68-1 62 0

1 822 562. Pogoń Nowe Skalmierzyce 55-202 2

1 622 513. Zefka Kobyla Góra 48-243 3

1 122 374. Gorzyczanka Gorzyce W. 38-344 7

1 122 365. Pogoń Trębaczów 47-373 8

1 122 366. Stal Pleszew 32-273 8

1 021 327. Astra Krotoszyn 42-312 9

822 288. KS Opatówek 27-334 1 0

722 249. Czarni Dobrzyca 23-403 1 2

722 241 0. Odolanovia Odolanów 28-353 1 2

722 231 1 . Victoria Skarszew 26-432 1 3

622 231 2. Barycz Janków Przyg. 31 -525 1 1

621 211 3. LKS Czarnylas 27-463 1 2

522 1 71 4. Piast Czekanów 34-402 1 5

422 1 61 5. Prosna Kalisz 30-434 1 4

522 1 61 6. Zieloni Koźminek 25-601 1 6

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

1 -0KS Opatówek - Zieloni Koźminek

1 -0Czarni Dobrzyca - Odolanovia Odolanów

2-4Prosna Kalisz - Pogoń Trębaczów

Wyniki 22. kolejki

1 31 9 431 . Strażak Słupia 55-254 2

1 21 9 382. LKS Trzcinica 51 -342 5

1 11 9 373. LKS Jankowy 50-324 4

1 11 9 364. Pelikan Grabów 42-293 5

91 9 305. LZS Olszowa 41 -343 7

81 9 276. Victoria Laski 50-323 8

71 9 257. LZS Doruchów 49-424 8

81 9 248. LZS Mikorzyn 48-510 1 1

71 9 249. Sokół Bralin 34-453 9

71 9 231 0. Zawisza Łęka Opat. 31 -402 1 0

71 9 221 1 . GKSRychtal/Skoroszów 40-511 1 1

61 9 211 2. LZS Czajków 36-483 1 0

51 9 1 81 3. KS Rogaszyce 28-413 1 1

21 9 1 11 4. KUKS Zębców 33-745 1 2

W marcu i kwietniu reprezentanci Uczniowskiego Klubu Spor-
towego przy Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu odnosili

bardzo dobre wyniki sportowe w zawodach ogólnopolskich oraz „lo-
kalnych”.

Ogólnopolski Turniej Badmintona w Słupcy, 7.03.15
W kategorii młodzika Norbert Kałwiński i Julia Wietecka ograli

trzy pary mikstowe i zdobyli 1 miejsce, w grze pojedynczej ponownie
w tym dniu 1 miejsce wywalczyła Julia Wietecka, 2 miejsce zajęła Ju
lia Błoch.

Ogólnopolski Turniej Badmintona w Ostrowie Wielkopolskim,
28.03.15

Zwycięstwo zanotowali Norbert Kałwiński i Julia Wietecka w grze
mieszanej oraz Julia Błoch i Julia Wietecka w grze podwójnej dziew
cząt. Indywidualnie najlepiej zagrała Julia Błoch, która zajęła 2 miej
sce; w następnej kolejności Julia Wietecka, która ukończyła rywalizację
na 4 miejscu. Odzwierciedleniem świetnej postawy w grach podwój
nych naszych graczy są wysokie pozycje na krajowych listach klasyfi
kacyjnych. Mikst zajmuje obecnie 11 lokatę a dziewczęta w grze
podwójnej  12. Cała trójka może być już pewna kwalifikacji do mi
strzostw Polski w kategorii młodzika.

Młodzieżowa Ostrowska Liga Badmintona, 11.04.15
W ostatnich zawodach ostrowskiej ligi najlepsze wyniki uzyskali:

Julia Błoch  1m.; Jan Odrobiński 3m.; Julia Wietecka4m. /liga za
awansowanych/; Natalia Wietecka 1m./liga średniozaawansowanych/,
Norbert Kałwiński – 4m. /liga mocno zaawansowanych/.

Otwarte Mistrzostwa Ostrowa Wielkopolskiego, 18.04.15
W zawodach, w których startowały dzieci z Ostrowa, Kępna i Niedź

wiedzia, w sześciu spośród dwunastu rozegranych kategorii triumfo
wali nasi zawodnicy. W kat. młodzika młodszego 1 miejsca zajmowali:
Natalia Wietecka /gra pojedyncza/, Natalia Lubryka i Agata Netter /gra
podwójna/, Tomasz Tyrka i Natalia Wietecka /gra mieszana/. Młodzicy,
którzy stanęli na najwyższym stopniu podium to: Norbert Kałwiński
/gra pojedyncza/, Julia Wietecka /gra pojedyncza/, Julia Błoch i Julia
Wietecka /gra podwójna/. Ponadto, indywidualnie 2 miejsce zajęła Ju
lia Błoch oraz 3 miejsce Tomasz Tyrka w kat. żaków.

Mariusz Chudek

SUKCESY UKS GAWRA
W BADMINTONIE

niedźwiedź



NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 17POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 28 kwiecień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

23

LEW

Miłość: Burzliwe dyskusje,
wspólne lektury i mnóstwo cza
su, jaki ze sobą spędzicie,

mocno zbliżą was do siebie. W ostatniej deka
dzie miesiąca, kiedy Słońce znajdzie się w
kwadraturze do planetoidy Juno, trzeba będzie
podjąć ważną decyzję.

Zdrowie: Będziesz pełen optymizmu oraz sił
witalnych. Zwłaszcza na początku miesiąca,
kiedy przebywający w Twoim znaku Jowisz
utworzy trygon z ożywczym Słońcem.

Praca: Nie pożyczaj pieniędzy. W pracy bę
dziesz się czuł niedoceniany. Być może zirytują
Cię również jakieś obietnice awansu albo pod
wyżki, które znów spełzną na niczym. Na
szczęście złe emocje nie zakłócą Twojej praco
witości i zaangażowania.

KOZIOROŻEC

Miłość: Daj sobie czas. Jesteś
w związku? Przemyśl, czy nie
warto zmienić swojego nasta

wienia. Nie możesz wciąż pouczać drugiej oso
by, mówić jej, co ma robić i co jest dla niej
lepsze.

Zdrowie: Może chandra albo przeziębienie
przykuje Cię na długo do łóżka. Będziesz mieć
trudności z koncentracją i pamięcią. Posłuchaj
więc potrzeb swego organizmu i zadbaj o nie
go.

Praca: W firmie lepiej będziesz dogadywać się
z kobietami. Potrafisz wykorzystać swoje atuty,
żeby osiągnąć to, co zamierzasz. Wykażesz się
umiejętnością negocjacji w ostatniej dekadzie
kwietnia, gdy przebywający w Twoim znaku
Pluton utworzy trygon z Marsem i Merkurym.

BYK

Miłość: Ożyw swój związek.
Pod wpływem Wenus, przeby
wającej w Twoim znaku, bę

dziesz szukał spokoju i harmonii. Nie
zaangażujesz się w trudne sprawy, nie ze
chcesz żyć problemami innych.

Zdrowie: Pracuj nad figurą. Stany pobudze
nia i nerwowości zaserwuje ci koniunkcja
Urana ze Słońcem i Merkurym (30 kwietnia).

Praca: Nowe możliwości. Mimo różnych po
kus, staraj się nie żyć na kredyt. Nawet jeśli
teraz zaczniesz nieco więcej zarabiać, nie
wydawaj wszystkiego. Opozycja Wenus z Sa
turnem (2830 kwietnia) uświadomi Ci, że już
niedługo będziesz potrzebować pieniędzy na
jakieś pilne i nieprzewidziane wydatki.

RYBY

Miłość: Bądź ostrożna. Naj
ważniejszym słowem w Two
im miłosnym słowniku będzie

„odpowiedzialność”. Nie zwiążesz się z nikim,
kto nie da Ci gwarancji na trwały i stały zwią
zek.

Zdrowie: Twoja skłonność do szybkiego po
dejmowania decyzji i zmieniania planów
wzmocniona zostanie przez Wenus przeby
wającą w znaku Bliźniąt.

Praca: Być może ktoś odda Ci dług albo
otrzymasz wynagrodzenie za nadgodziny.
Uważaj jednak, Rybo, byś od razu wszystkie
go nie wydała, bo będzie Cię do tego nakła
niał w pierwszej połowie miesiąca Merkury
wędrujący przez znak Barana.

PANNA

Miłość: Za sprawą planet bę
dziesz w tym miesiącu wyjąt
kowo zazdrosna. Z tego

powodu między Tobą a Twoim partnerem mogą
wybuchać kłótnie i nieporozumienia.

Zdrowie: Nie bagatelizuj choroby. Energii ci nie
zabraknie. Zaimponujesz innym siłą i wytrzyma
łością. Nawet jeśli będziesz miała, Panno, chwi
le słabości, na pewno się do tego nie
przyznasz. By utrzymać dobrą formę, zacznij
regularnie ćwiczyć. Intensywny wysiłek fizyczny
pozwoli Ci skutecznie pozbyć się stresu, na któ
ry będziesz teraz nie dość odporna

Praca: Proś o pomoc. Musisz się mocno zaan
gażować w pracę, bo ciężko Ci będzie wycofać
się z podjętych zobowiązań.

RAK

Miłość: Odszukaj w sobie
czułość. Jeżeli należysz do
Raków w związkach, przed

Tobą dość trudny miesiąc. Niesnaski i niepo
rozumienia między Tobą a partnerem zaczną
Cię mocno uwierać.

Zdrowie: Zanosi się na to, że w kwietniu po
czujesz się mniej wydajny i atrakcyjny. A
wszystko za sprawą stresu, na który teraz
będziesz wyjątkowo nieodporny. Nie daj się!
Saturn przebywający w znaku Strzelca za
chęca Cię do wzięcia odpowiedzialności za
swoje zdrowie i samopoczucie.

Praca: Planety wieszczą, że możesz nieopa
trzenie wydać małą fortunkę na zupełnie nie
potrzebne rzeczy, czego przyjdzie Ci mocno
żałować.

STRZELEC

Miłość: Poczekaj do
końca miesiąca, bo wte
dy przyjdzie dobry czas

na podejmowanie wiążących decyzji. Merkury
zawita bowiem do stabilnego znaku Byka.
Warto skorzystać z jego wpływów.

Zdrowie: Uważaj na siebie. Do pełni sił bę
dzie Ci daleko. Unikaj więc ludzi przeziębio
nych i zakatarzonych, gdyż łatwo złapiesz
teraz infekcję, z której długo przyjdzie Ci się
leczyć. Pod wpływem Marsa w znaku Byka
możesz czuć się zmęczony i rozdrażniony.

Praca: Ucz się nowych rzeczy. Nie wzbraniaj
się przed spróbowaniem czegoś nowego. Już
na początku kwietnia Jowisz utworzy trygon z
Merkurym, przyniesie Ci jakieś nowe szanse.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Rozmawiaj, rozma
wiaj. Jeśli jesteś samotnym
Bliźniakiem, w miłości możesz

pójść na całość. 30 kwietnia Wenus zagości w
Twoim znaku i wtedy masz szansę nie tylko po
znać kogoś interesującego, ale również szybko
zacieśnić z nim więzi.

Zdrowie: Popraw swoją dietę, zrezygnuj z po
jadania i tradycyjnych, tłustych dań, a z łatwo
ścią schudniesz i będziesz miał dobrą
kondycję. Ostatnia dekada miesiąca to idealny
czas na umawianie się na wszelkie zabiegi u
dentysty albo operacje.

Praca: Będziesz mieć fart. Okazji do powięk
szenia majątku będzie sporo. Możesz otrzymać
zaległe wynagrodzenie. Albo też szef wreszcie
wywiąże się z obietnicy i podniesie Ci pensję.

SKORPION

Miłość: Ożyw waszą relację.
Będziesz się cieszyć ogromnym
powodzeniem, niezależnie od

tego, czy jesteś sam, czy już nosisz obrączkę.
Masa komplementów, jakie usłyszysz, miło Cię
połechce.

Zdrowie: Pora nauczyć się rozładowywać na
pięcia, najlepiej przez niezbyt wyczerpujące
ćwiczenia fizyczne, na których wdrożenie naj
lepszy czas wyznaczy trygon Marsa z Pluto
nem.

Praca: Dzięki Jowiszowi, wchodzącemu w ruch
prosty, w znaku Lwa sprawy ostro ruszą do
przodu. Pojawi się wiele dobrych pomysłów.
Postaraj się podzielić nimi z szefem. Nie tylko
zapunktujesz, ale być może ułatwisz sobie ży
cie.

BARAN

Miłość: Bądź wyrozumiały. Nie
odwracaj się od znajomego,
który odmówił ci pomocy. Nie

każdego stać na poświęcenie. Gdybyś ty, Ba
ranie, znalazł się w podobnej sytuacji, pewnie
postąpiłbyś dokładnie tak samo.

Zdrowie: Przebadaj się. Ostatnio żyłeś w cią
głym biegu i byłeś w dość dobrej formie.
Gwiazdy sugerują jednak, byś na wszelki wy
padek się dokładnie przebadał. Podpowiada
ją, że jakaś paskudna przypadłość może
podstępnie rozwijać się w Twoim organizmie.

Praca: Nie szastaj pieniędzmi. Nie przejmuj
się tym, co robią i mówią inni. Skup się na
swojej pracy, a osiągniesz więcej, niż przy
puszczasz.

WODNIK

Miłość: Miłosna Wenus w
przyjaznym Ci znaku Bliźniąt
zwiastuje bliskość, spełnienie,

namiętność i seks. Temperatura uczuć przej
dzie Twoje najśmielsze oczekiwania.

Zdrowie: Nie odkładaj i tak już odwlekanej
wizyty u specjalisty. Przynajmniej jeden pro
blem będziesz miał z głowy. Zrób wszystko,
żeby porządnie się wysypiać. Zadbaj o wygo
dę w łóżku i odpędź od siebie czarne myśli.

Praca: Nie bój się nowego. Nie musisz oba
wiać się żadnych zmian. Planety wróżą, że te
raz wykażesz się wyjątkową umiejętnością
pójścia na kompromis. Dzięki temu zyskasz
przychylność osoby, z którą od kilku miesięcy
byłeś w konflikcie.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem
nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 17

HASŁO:...........................................................................................

....................................................................................................................
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Jeżeli chcesz
wygrać

TALON NA PALIWO O WARTOŚCI

50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij
kupon i przynieś do redakcji

 lub wyślij sms z rozwiązaniem,

w treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie

na nr 7148 (1 zł + VAT)
przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe
rozwiązanie krzyżówki)

Co tydzień wśród wszystkich,
którzy przyniosą kupony lub

wyślą sms, wyłonimy zwycięzcę,
który otrzyma talon na dowolne

paliwoo wartości 50 zł do
wykorzystania na stacji paliw

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 16:
Lubię słowo indolencja. Dzięki niemu moje lenistwo wydaje się czymś niezwykle wyrafinowanym.

Talon na paliwo wygrała Aneta Pawlarczyk  Świtoń z Ostrzeszowa
GRATULUJEMY!
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WAGA

Miłość: Możesz spotkać na
swej drodze kogoś troskliwego
i czułego, kto jednocześnie da

Ci duże poczucie swobody. Planetoida Juno
w znaku Lwa sprawi, że ktoś, z kim łączyło
Cię coś w przeszłości, zechce się teraz za
przyjaźnić.

Zdrowie: Wraz z wejściem Słońca do znaku
Byka (29 kwietnia) poczujesz ogromny przy
pływ sił, staniesz się bardziej energiczna, peł
na entuzjazmu i zapału.

Praca: Ucz się nowych rzeczy. Stawisz czoła
każdemu problemowi, o ile ulegniesz niektó
rym naciskom. Nie będziesz miała wolnej ręki
w sprawach, na których Ci szczególnie zale
ży.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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2 7 kwietnia na stadionie sportowym w Kobylej Górze od-
były po raz 32. Ogólnopolskie Biegi Przełajowe „O Pu-

char Kocich Gór” połączone z 26. Mistrzostwami Osób
Niepełnosprawnych.

W niedzielę o godz. 10 stadion sportowy wypełnił się mi
łośnikami biegów. Wśród nich byli zarówno przedszkolacy,
uczniowie, dorośli oraz osoby niepełnosprawne. Każdy jak
najlepiej chciał wypaść w swojej rozgrywce. Oczywiście nie
zabrakło kibicujących rodziców oraz koleżanek i kolegów.

Najlepszy wynik w Mistrzostwach Domów Pomocy Spo
łecznej w Biegach Sztafetowych 5x 100m uzyskał ku
ogromnej radości wszystkich zgromadzonych na stadionie 
DPS z Kobylej Góry. Do dekoracji zwycięzców w poszcze
gólnych kategoriach przystępowali goście: wicestarosta
ostrzeszowski Adam Mickiewicz, wójt Kobylej Góry Wie
sław Berski, przewodniczący rady powiatu Zdzisław Popra
wa, członek rady powiatu Mieczysław Matyszkiewicz,
obecna oraz była dyrektor DPS w Kobylej Górze a także ho
norowy obywatel gminy Kobyla Góra Krzysztof Kisiel.

Jak określali startujący w biegach, pogoda była „w sam
raz”  nie za ciepło, nie za zimno. Nawet jeśli ktoś trochę
zmarzł przy kibicowaniu, mógł się napić ciepłej herbaty roz
dawanej wszystkim na stadionie. Szkoda tylko, że trybuny
nie zapełniły się po brzegi kibicami.

MaM

kobyla góra

DPS z Kobylej Góry – górą!
Klasa I, dziewczęta, 200m: 3. Weronika Stasierska
(SP Mikstat), 4. Oliwia Załachowska (SP Mąkoszy
ce), 5. Marta Kafanka (SP Kobyla Góra), 6. Olga
Paleska (SP Kobyla Góra), 7. Julia Wieczorek (SP
Kobyla Góra), 8. Nikola Grzesiek (SP Szklarka
Przygodzicka), 9. Martyna Mądra (SP Parzynów),
10. Weronika Głowiak (SP Parzynów), 12. Julia
Kałużna (SP Mąkoszyce), 13. Aleksandra Kocot
(SP Kobyla Góra), 14. Julia Kruszelnicka (SP Mą
koszyce), 15. Wiktoria Pilawska (SP Mąkoszyce),
16. Katarzyna Gruszka (SP Mąkoszyce), 17. Lena
Bystra (SP Kobyla Góra), 18. Nikola Kruszelnicka
(SP Mąkoszyce), 19. Agata Nolbert (SP Mąkoszy
ce)

Klasa I, chłopcy, 200m: 3. Mikołaj Nawrot (SP
Mąkoszyce), 4. Kacper Filipiak (SP Kobyla Góra),
5. Jakub Adamski (SP Kobyla Góra), 8. Igor Ko
chan (SP Kobyla Góra), 9 Łukasz Hazubski (SP Pa
rzynów), 10. Hubert Hodyjas (SP Kobyla Góra),
11. Jakub Kucharek (SP Parzynów), 12. Antoni
Gruszka (SP Parzynów), 13. Aleksander Kondzioł
ka (SP Parzynów), 14. Damian Staniszewski (SP
Parzynów), 15. Kordian Mamiak (SP Kobyla Gó
ra), 16. Kacper Wilk (SP Mąkoszyce), 17. Oliwier
Bugajski (SP Mąkoszyce), 18. Nikodem Ślak (SP
Kobyla Góra), 19. Artur Robak (SP Kobyla Góra),
20. Paweł Kocot (SP Kobyla Góra), 21. Stanisław
Kocot (SP Kobyla Góra)

Klasa II, dziewczęta, 300m: 1. Iga Gabryś (SP
Kobyla Góra), 3. Hanna Sipurzyńska (SP Mąkoszy
ce), 5. Wiktoria Grzesiek (SP Szklarka Przygodzic
ka), 6. Hanna Kusio (SP Kobyla Góra), 7. Oliwia
Turowska (SP Kobyla Góra), 8. Anna Świątczak
(SP Mąkoszyce), 9. Zuzanna Nolbert (SP Mąkoszy
ce), 10. Julia Tomaszczyk (SP Kobyla Góra)

Klasa II, chłopcy, 300m: 4. Kamil Janowski (SP
Mąkoszyce), 5. Hubert Grygowski (SP Mąkoszy
ce), 6. Kacper Zaród (SP Kobyla Góra), 7. Jakub
Mądry (SP Parzynów), 8. Michał Rutkowski (SP
Mąkoszyce), 9. Konrad Urbański (SP Parzynów),
10. Sebastian Krowicki (SP Kobyla Góra), 11. Ma
ciej Kwaśny (SP Parzynów)

Klasa III, dziewczęta, 800m: 1. Agata Staniszew
ska (SP Parzynów), 2. Anna Kochan (SP Kobyla
Góra). 3. Kaja Kaczmarek (SP Parzynów), 4. Kata
rzyna Wesołowska (SP Kobyla Góra), 5. Aleksan
dra Kawka (SP Doruchów), 6. Zuzanna Jędrecka
(SP Doruchów), 7. Beata Jesion (SP Doruchów), 8.
Magdalena Wypchło (SP Kobyla Góra)

Klasa III, chłopcy, 800m: 1. Wojciech Kozłowski
(SP Parzynów), 3. Artur Pawlak (SP Mikstat), 4.
Kamil Michniewski (SP Doruchów), 5. Mateusz
Dziewięcki (SP Parzynów), 6. Fabian Filipiak (SP
Mąkoszyce), 8. Oliwier Doktór (SP Mąkoszyce), 9.
Jakub Świątczak (SP Mąkoszyce), 10. Patryk Ze
sławski (SP Doruchów), 11. Marcel Sutuła (SP Ko
byla Góra), 12. Dominik Bogdanowicz (SP
Mąkoszyce), 13. Filip Kużaj (SP Kobyla Góra), 14.
Jakub Hoja (SP Kobyla Góra)

Klasa IV, dziewczęta 1000m: 1. Anna Bodura (SP
Mikstat), 2. Marzena Banaszak (SP Mąkoszyce), 3.
Zuzanna Malinowska (SP Doruchów), 4. Samanta
Zborowska (SP Nr 3 Ostrzeszów), 5. Zuzanna Kru
szelnicka (SP Mąkoszyce), 6. Wiktoria Krawczyk
(SP Doruchów), 7. Daria Nawrocka (SP Doru
chów), 8. Emilia Wygoda (SP Bukownica), 9. Alek
sandra Miszczak (SP Mąkoszyce), 10. Aleksandra
Hober (SP Doruchów)

Klasa IV, chłopcy, 1000m.: 2. Oliwier Kozłowski
(SP Kobyla Góra), 4. Jakub Jasiak (SP Biskupice
Zabaryczne), 5. Kamil Kauka (SP Mąkoszyce), 6.
Mateusz Malak (SP Doruchów), 7. Wiktor Kaź
mierczak (SP Olszyna), 8. Kamil Krajewski (SP
Międzybórz), 9. Krzysztof Marczak (SP Doru
chów), 10. Paweł Tomczyk (SP Parzynów), 11.
Marcel Kukuła (SP Mikstat), 13. Piotr Frankowski

(SP Doruchów), 14. Jan Godek (SP Doruchów)

Klasa V, dziewczęta, 1000m: 1. Jagoda Kafanka
(SP Kobyla Góra), 2. Katarzyna Marek (SP Parzy
nów), 3. Eliza Gutowska (SP Kobyla Góra), 4. Pau
lina Szajdak (SP Kobyla Góra), 5. Hanna
Kaźmierczak (SP Doruchów), 6. Maja Jędrzejak
(SP Doruchów), 7. Olga Jędrzejak (SP Doruchów),
8. Marcelina Kleszcz (SP Doruchów), 9. Oliwia
Wojtasik (SP Doruchów), 10. Nikola Borysław (SP
Kobyla Góra), 11. Natalia Dziewięcka (SP Doru
chów), 12. Olga Lipińska (SP Parzynów), 13. Wik
toria Braun (SP Parzynów), 15. Paulina Michalczyk
(SP Doruchów)

Klasa V, chłopcy, 1000m: 1. Patryk Krawczyk (SP
Kobyla Góra), 2. Michał Stasierski (SP Mikstat), 4.
Norbert Kędzierski (SP Mikstat), 5. Kornel Sutuła
(SP Kobyla Góra), 6. Jakub Karwik (SP Doru
chów), 8. Dawid Górecki (SP Parzynów), 9. Kacper
Wawrzyniak (SP Parzynów), 10. Kornel Pokusiński
(SP Doruchów), 11. Daniel Goździkowski (SP
Mikstat), 12. Bartłomiej Wyrocik (SP Parzynów),
13. Sebastian Nawrot (SP Mąkoszyce), 14. Michał
Kałużny (SP Mąkoszyce), 15. Adam Babarowski
(SP Parzynów), 16. Damian Niełacny (SP Parzy
nów), 17. Jakub Pol (SP Mąkoszyce)

Klasa VI, dziewczęta, 1000m: 1. Natalia Barun
(SP Doruchów), 4. Wiktoria Łacina (SP Doru
chów), 5. Oliwia Wygoda (SP Bukownica), 6. Julia
Fonfara (SP Doruchów), 7. Paulina Nowak (SP Ko
byla Góra), 8. Julia Kula (SP Kobyla Góra), 9. An
gelika Banaszak (SP Mąkoszyce), 10. Natalia
Brylak (SP Mąkoszyce), 11. Wiktoria Janowska (SP
Mąkoszyce), 12. Kinga Głowiak (SP Parzynów),
14. Martyna Mądra (SP Parzynów)

Klasa VI, chłopcy, 1000m: 1. Michał Pytel (WKS
Oleśniczanka), 2. Szymon Bodura (SP Mikstat), 3.
Maciej Janicki (SP Doruchów), 4. Sebastian Suł
kowski (SP Mikstat), 6. Piotr Kokociński (SP Mą
koszyce), 7. Mikołaj Tomczak (SP Doruchów), 8.
Kacper Nowak (SP Doruchów), 9. Dawid Werner
(SP Mikstat), 10. Maciej Karbowski (SP Doru
chów), 11. Wojciech Bakalarz (SP Mąkoszyce), 12.
Kacper Mikulec 9SP Parzynów), 13. Patryk Drza
zga (SP Mikstat), 14. Jakub Wieczorek (SP Mąko
szyce), 15. Jakub Dębek (SP Doruchów), 16.
Daniel Bogdanowicz (SP Mąkoszyce)

Klasyfikacja zespołowa szkół podstawowych: 1.
SP w Doruchowie, 2. SP w Kobylej Górze, 3. SP w
Parzynowie, 4. SP w Mąkoszycach, 5. SP w Mik
stacie, 7. SP w Bukownicy, 9. SP w Biskupicach
Zabarycznych, 10. SP Nr 3 w Ostrzeszowie, 11. SP
w Olszynie

Klasa I gimnazjum, dziewczęta, 1000m: 1. Wik
toria Ryng (WKS Oleśniczanka), 3. Nicola Pietroń
(Gim. Kobyla Góra), 4. Magdalena Lewek (Gim.
Kobyla Góra), 7. Julita Kończak (Gim. Doruchów),
8. Andżelika Obsadna (Gim. Doruchów), 9. Karoli
na Miszczak (Gim. Kobyla Góra), 10. Kinga Wró
bel (Gim. Kobyla Góra), 11. Roksana Gołdyn
(Gim. Kraszewice), 13. Natalia Krawczyk (Gim.
Kraszewice), 14. Katarzyna Skrzypek (Gim. Kra
szewice), 15. Dominika Pawełka (Gim. Kobyla
Góra), 16. Wiktoria Hoja (Gim. Kobyla Góra), 18.
Aleksandra Pol (Gim. Kobyla Góra)

Klasa I gimnazjum, chłopcy, 2000m: 2. Kacper
Jaszczyński (Gim. Doruchów), 3. Kamil Gałęcki
(Gim. Kobyla Góra), 4. Mikołaj Kubacha (Gim.
Kobyla Góra), 7. Miłosz Śmigielski (Gim. Doru
chów), 8. Rafał Nowak (Gim. Doruchów), 9. Da
mian Piórek Gim. (Kobyla Góra), 11. Mateusz
Golanowski (Gim. Kraszewice), 12. Konrad Wyso
ta (Gim. Kraszewice), 13. Jakub Bartczak (Gim.
Kraszewice), 14. Nikodem Szydłowski (Gim. Kra
szewice), 15. Szymon Maciejewski (Gim. Doru
chów)

Klasa II gimnazjum, dziewczęta, 1000m: 1. Ka
mila Mądra (Gim. Doruchów), 2. Edyta Nowak
(Gim. Kobyla Góra), 3. Martyna Wróbel (Gim. Do
ruchów), 4. Natalia Mituła (Gim. Kraszewice), 6.
Julia Stempin (Gim. Kraszewice), 7. Angelika
Daszczyk (Gim. Kobyla Góra), 9. Marta Kozica
(Gim. Kraszewice), 10. Monika Kończak (Gim.
Doruchów), 11. Karolina Gałka (Gim. Kraszewice),
12. Agnieszka Kosmala (Gim. Kobyla Góra), 13.
Julia Dobosz (Gim. Kraszewice), 14. Eliza Jaku
bowska (Gim. Kraszewice), 15. Sara Kowalek
(Gim. Kobyla Góra), 16. Magdalena Wronka (Gim.
Doruchów)

Klasa II gimnazjum, chłopcy, 2000m: 2. Łukasz
Krupa (Gim. Kraszewice), 4. Piotr Marszałek
(Gim. Kobyla Góra), 5. Jakub Zadka (Gim. Doru
chów), 6. Kacper Jastrzębski (Gim. Kraszewice), 7.
Alan Jabłoński (Gim. Doruchów), 8. Krystian Kar
bowski (Gim. Kraszewice), 9. Kamil Witwicki
(Gim. Doruchów), 10. Sebastian Jastrzębski (Gim.
Kraszewice), 11. Kazimierz Sip (Gim. Kraszewi
ce), 12. Kacper Rogacki (Gim. Kobyla Góra)

Klasa III gimnazjum, dziewczęta, 1000m: 1. Mi
lena Mądra (Gim. Kobyla Góra), 2. Julia Urbańska
(Gim. Kobyla Góra), 3. Karolina Kubiak (Gim.
Kobyla Góra), 4. Aleksandra Bednarek (Gim. Kra
szewice), 5. Karolina Karwik (Gim. Doruchów), 6.
Roksana Malinowska (Gim. Doruchów), 9. Natalia
Kolenda (Gim. Kraszewice), 10. Aleksandra Skrzy
pek (Gim. Kraszewice), 11. Natalia Kolińska (Gim.
Kraszewice), 12. Natalia Duś (Gim. Kobyla Góra),
13. Karolina Krupa (Gim. Kraszewice), 14. Daria
Szewczyk (Gim. Kraszewice), 15. Paulina Bedna
rek (Gim. Kraszewice), 16. Kornelia Czechlowska
(Gim. Doruchów)

Klasa III gimnazjum, chłopcy, 2000m: 1. Kacper
Karwik (Gim. Doruchów), 2. Jakub Okoń (Gim.
Doruchów), 3. Maciej Marczak (Gim. Doruchów),
4. Mariusz Golanowski (Gim. Kraszewice), 5. Szy
mon Falis (Gim. Kobyla Góra), 6. Adam Mikołaj
czyk (Gim. Kobyla Góra), 8. Dominik Kempa
(Gim. Kobyla Góra), 10. Damian Adamski (Gim.
Kobyla Góra), 11. Kacper Świton (Gim. Doru
chów), 12. Kamil Gołdyn (Gim. Kraszewice), 13.
Arkadiusz Świątczak (Gim. Kobyla Góra), 15. Ar
tur Kłak (Gim. Kobyla Góra), 16. Kacper Michalak
(Gim. Kraszewice), 17. Łukasz Dudkiewicz (Gim.
Kraszewice), 18. Dawid Adamski (Gim. Kraszewi
ce), 20. Dominik Nikodem (Gim. Doruchów), 21.
Tomasz Bednarek (Gim. Kraszewice)

Klasyfikacja zespołowa gimnazjów: 1. Gimna
zjum w Kobylej Górze, 2. Gimnazjum w Dorucho
wie, 3. Gimnazjum w Kraszewicach

Bieg główny kobiet 5000m: 3. Paulina Rybczyń
ska  Kobyla Góra, 5. Klaudia Olszowska  Rybin,
8. Jolanta Załachowska  Rybin

Bieg główny mężczyzn 5000m: 2. Bartosz Kar
koszka  Ostrzeszów, 4. Robert Zborowski 
Ostrzeszów, 6. Szymon Bohm  Kobyla Góra, 7.
Karol Kozłowski  Kobyla Góra, 8. Dawid Dasz
czyk  Rzetnia, 9. Marcin Kasperczyk  Ostrze
szów, 10. Marian Świtoń  Bukownica, 11. Łukasz
Matysiak Kobyla Góra, 12. Waldemar Sitek Bu
kownica

Wyróżnienia w biegu głównym:

Paulina Rybczyńska  Najlepsza zawodniczka z Gmi
ny Kobyla Góra
Szymon Bohm  Najlepszy zawodnik z Gminy Ko
byla Góra
Artur Rychlik  Wyróżnienie w kategorii OLD
BOY
Marian Świtoń  Wyróżnienie w kategorii OLD

BOY
Sztafeta mężczyzn DPS: 1. DPS Kobyla Góra

32. Biegi Przełajowe „O Puchar Kocich Gór” oraz 26. Mistrzostwa Osób Niepełnosprawnych – wyniki
(zwycięzcy poszczególnych biegów oraz najlepsi z powiatu ostrzeszowskiego)

Zwycięska drużyna DPS Kobyla Góra


